
VÝROČNÍ ZPRÁVA
Českého atletického svazu

ZA ROK 2024



1

1. ČAS V ROCE 2024
Na základě článku XXIV. odst. (2) Stanov Českého atletického svazu předkládám Výboru ČAS k projednání Výroční zprávu ČAS  
za rok 2024, zpracovanou Předsednictvem ČAS.

Výroční zpráva ČAS je zpracována jednotlivými členy Předsednictva ČAS podle příslušných kompetencí. Je publikací dokumentující 
činnost Českého atletického svazu v uplynulém roce a nepochybně se pro budoucnost stane i důležitým archivním materiálem 
atletického svazu. 

Český atletický svaz byl v roce 2024 dobře fungujícím spolkem se samostatným hospodařením. ČAS je aktivním členem Světové 
atletiky (WA), Evropské atletiky (EA) i České unie sportu (ČUS) a Českého olympijského výboru (ČOV).

Český atletický svaz je v souladu se svými stanovami členěn na 14 krajských atletických svazů, které organizují příslušné krajské 
soutěže. ČAS se snaží analyzovat jejich činnost a efektivitu spolupráce s krajskými úřady a hlavním městem Praha.

Rok 2024 se ze společenského hlediska nesl v  duchu pokračujícího válečného konfliktu na Ukrajině a dalších společenských 
problémů různého charakteru. Po covidových letech se Český atletický svaz však na atletické scéně plně stabilizoval a v roce 2024 
plně oživil všechny soutěže, včetně těch školních (například do Štafetového poháru se přihlásilo rekordních 611 základních škol). 
Významná byla také aktivita v atletických oddílech a klubech, stvrzená prospěšným říjnovým seminářem v Poděbradech. Především 
díky prioritizaci sportů se nám dařilo také finančně, tudíž jsme oddíly mohli podpořit i nad rámec schváleného rozpočtu. Potěšitelný 
je úspěch projektů Pohybové gramotnosti a v roce 2024 jsme evidovali také zvýšený počet členů a mládeže. O atletice bylo slyšet 
i v rámci Olympijského festivalu, kdy atletické stanoviště navštívilo celkem přes 13 500 registrovaných dětí. Český atletický svaz, 
kromě mnoha mistrovství republiky, která vyvrcholila vydařeným a divácky atraktivním šampionátem ve Zlíně na dráze, zorganizoval 
také mítink Poděbrady Walking, závod Běchovice-Praha a v halové sezóně již tradiční Czech Indoor Gala, který se vůbec poprvé 
dostal do elitní kategorie Gold seriálu World Athletics Indoor Tour.

Z pohledu reprezentace byl rok 2024 úspěšný. Halové mistrovství světa v Glasgow sice nepřineslo medaili, ale v nabité konkurenci 
potěšilo páté místo výškaře Jana Štefely a šestá místa tyčkařky Amálie Švábíkové a čtvrtkaře Matěje Krska. Zato oba venkovní 
vrcholy dopadly medailovým úspěchem. Na evropském šampionátu v  Římě zazářil Jakub Vadlejch, který posledním pokusem 
v soutěži oštěpařů vybojoval zlatou medaili pro české barvy. Famózní byl také výkon čtvrtkařky Lurdes Glorie Manuel, která na své 
první velké seniorské akci získala čtvrté místo. Těsně pod stupni vítězů skončila překážkářka Nikoleta Jíchová a tyčkařka Amálie 
Švábíková. Vrcholem sezóny pak byly Letní olympijské hry v Paříži a výkon oštěpařky Nikoly Ogrodníkové, která překvapila ziskem 
bronzové medaile. Její kolega Jakub Vadlejch zůstal těsně pod pódiem. Opět se vedlo tyčkařce Amálii Švábíkové, která skočila 
český rekord 480 cm a z Paříže si tak odvezla páté místo. V anketě Atlet roku doplnila pomyslné stupně vítězů za vítězným Jakubem 
Vadlejchem a Nikolou Ogrodníkovou. 

Velmi se dařilo také mládežnickým kategoriím. Dorostenecká výprava na mistrovství Evropy v Banské Bystrici vybojovala 4 zlaté 
medaile (Michal Rada – 400 m př., Filip Toul – 1500 m, Nina Radová – 400 m př.,  Adéla Holubová – 800 m) a 3 stříbrné (Ema 
Berková, Adam Červinka – steepl, Marek Váňa – 400 m př.). Úspěšný byl i juniorský světový šampionát v Limě. Mistry světa se stali 
čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel a desetibojař Tomas Järvinen. O stříbrné medaile se zasloužili koulařka Martina Mazurová a Michal 
Rada v běhu na 400 m překážek. Medailovou sbírku svými bronzy doplnili tyčkař Jan Krček a sedmibojařka Adéla Tkáčová. 

Program Talentované mládeže se realizoval v  roce 2024 v  celé své šíři a pokračovalo úspěšné propojení talentované mládeže, 
seniorské a mládežnické reprezentace, a to především v oblasti přípravy, propojených výcvikových táborů a soustředění. Získáním 
výraznější dotace Talentovaná mládež došlo v průběhu roku i k navýšení čerpání prostředků na mládež z tohoto programu.

Díky pečlivému a uvážlivému hospodaření se nám podařilo opět zakončit ekonomický rok s přebytkem.

Děkuji všem, kteří jste se na činnosti Českého atletického svazu v roce 2024 podíleli.

Libor Varhaník
předseda Českého atletického svazu



2

2. ORGANIZACE ATLETIKY

Činnost krajských atletických svazů
Krajské atletické svazy (dále jen KAS) organizují a reprezentují atletické hnutí na území jednotlivých krajů a vyvíjí vlastní 
činnost jako právně samostatné pobočné spolky Českého atletického svazu. Společně s volenými členy výborů KAS se 
na výše uvedených činnostech podílí i krajský manažer nebo krajská manažerka, kteří v krajích působí v rámci svého 
pracovního poměru v Českém atletickém svazu. Současně se podílí i na přípravě a průběhu školení a vzdělávacích akcí 
pro trenéry a rozhodčí, což jsou pozice a funkce důležité pro rozvoj a organizaci atletiky ve všech krajích.

Předsedové KAS se kromě jednání Výboru ČAS v průběhu roku setkali při online jednáních, na kterých byla diskutována 
témata článků péče o talentovanou mládež, atletických akademií, krajských i celorepublikových soutěží, rozpočtu ČAS 
a návazného financování činností KAS. 

I v roce 2024 všechny KAS na výbornou splnily svou hlavní roli – pořádání krajských soutěží družstev a jednotlivců 
všech kategorií. Rozsah a formát zejména soutěží dětí není ve všech krajích stejný a některé KAS kromě základních 
soutěží na dráze a v hale pořádají i  krajské přebory v chůzi a bězích mimo dráhu. Ze sportovních i ekonomických 
důvodů se pořádaly také společné soutěže více krajů a zejména z důvodů nedostatečné infrastruktury se neuskutečnily 
halové přebory některých KAS. Celkové náklady uspořádaných soutěží v základním rozsahu přesáhly objem prostředků 
poskytnutých ČAS a na uspořádání se významně podílely formou startovného nebo účastnických poplatků atletické 
oddíly, kluby i samotné KAS.

Organizačně i  finančně náročnou je také oblast soutěží pro přípravky, našich téměř třicet tisíc nejmenších atletů 
a atletek, kteří při soutěžích získávají první zkušenosti s atletikou. Financování soutěží přípravek je nad rámec výše 
uvedeného zabezpečováno kluby a KAS.  

Činnost atletických oddílů a klubů 
K 31. prosinci 2024 bylo v Českém atletickém svazu evidováno celkem 376 atletických klubů, oddílů a atletických 
kroužků s celkovým počtem 84 817 evidovaných členů. V potěšujícím nárůstu celkové členské základny sehrává jistě 
roli aktuální populační křivka dětí a mládeže, ale i zájem rodičů o zdravý vývoj svých dětí, což se projevuje zejména 
u atletických klubů a oddílů ve větších městech. Počty členů v nejmladších kategoriích jsou potřebnou základnou pro 
činnost a rozvoj klubů a oddílů. V roce 2024 se navýšení členské základny projevilo i nárůstem počtu členů v juniorských 
a dorosteneckých kategoriích o téměř 8 %, což je skutečnost důležitá pro další vývoj výkonnostní a vrcholové atletiky. 
Převažující počet dívek nad chlapci o více než 30 % ve všech mládežnických kategoriích se propisuje do činnosti spolků 
a vytváří i tlak na zvyšování počtu a kvalifikace trenérek.

Široká a aktivní členská základna dětí a mládeže znamenala v roce 2024 základ příjmové složky oddílů a klubů formou 
dotací v programu Národní sportovní agentury „Můj klub 2024“. Společně s členskými příspěvky, státní podporou oddílů 
a klubů zprostředkovanou Českým atletickým svazem a podporami municipalit bylo v roce 2024 financování činnosti, 
sportovní přípravy a soutěží zabezpečeno. Nicméně stále se zvyšující zejména osobní náklady znamenají výrazný tlak 
na hospodaření většiny atletických klubů a oddílů. Vyšší výdaje i celková ekonomická situace v České republice přináší 
pro všechny kluby složitou situaci a zvýšenou potřebu aktivně zajišťovat vícezdrojové financování sportovních aktivit.

 



3

V  roce 2024 pokračovala modernizace vybavení atletických areálů ze strany Českého atletického svazu s využitím 
dotačního titulu Národní sportovní agentury a  rezervního fondu ČAS. Podmínky pro tréninky a  základní či krajské 
soutěže zůstávají na srovnatelné úrovni, ale zejména v zimním období stále trvá nedostatek kvalitních tréninkových 
prostor. Pronájmy školních, spolkových či komerčních sportovišť pro kategorie dětí a mládeže, jejichž počty se zvýšily 
o více než 5 %, jsou bohužel stále vyšším nákladem na sportovní činnost oddílu či klubu. Pro výkonnostní a vrcholovou 
atletiku je nedostatek zimních tréninkových prostor a regulérních atletických hal limitující pro další rozvoj. Zde je nutno 
opakovaně vyjádřit velké poděkování vedení SSK Vítkovice za jeho přístup a podporu všech závodů, testovacích srazů 
či tréninků konaných v městské atletické hale v Ostravě, která je nezbytným prvkem pro další rozvoj atletiky nejenom 
na Moravě a Slezsku. 

Poděkování zaslouží všechny atletické oddíly, kluby a atletické kroužky za činnost a práci s atlety a atletkami napříč 
všemi kategoriemi a také za rozvoj svých trenérských, rozhodcovských a funkcionářských týmů.  

Vzdělávání trenérů a trenérek
Vzdělávání je nedílnou součástí práce trenéra. Jednak v úvodní fázi, kdy trenér formou školení získává nutné minimum 
znalostí pro svoji práci. Důležitá je i následná fáze, ve které si znalosti upřesňuje a rozšiřuje, a to formou specializovaných 
seminářů, přednášek či workshopů. Veškerou tuto činnost zajišťoval ČAS (MO a MK) i v roce 2024.

Školení nejnižších stupňů TAP (trenér atletických přípravek) a TŽ (trenér žactva) probíhalo v oddílech/klubech nebo 
krajských atletických svazech. Při organizaci školení TAP i TŽ byli intenzivně zapojeni krajští manažeři. ČAS zorganizoval 
(ve spolupráci s  LKAS, PF Liberec a  TJ LIAZ Jablonec nad Nisou) školení 3. třídy. Bylo dokončeno školení 2. třídy 
(specializace vrh a hody, víceboje, mládež) a na podzim bylo zahájeno nové školení 2. třídy ve spolupráci FTK Olomouc 
a Atletickým klubem Olomouc. Pokračovalo školení trenérů 1. třídy v  Trenérské škole při UK FTVS  – specializace 
atletika/sprinty a překážky. Na podzim bylo zahájeno nové pilotní školení 1. třídy ve spolupráci s FSPS MUNI Brno. 
Výuka specializace je realizována dle nového učebního plánu, který vytvořilo MO a MK. Úspěšně proběhla také školení 
a semináře TKB (trenér kondičního běhu).

V  rámci doškolení trenérů či dalšího rozšíření jejich vzdělávání byly realizovány odborné semináře a  workshopy 
s domácími i zahraničními lektory. Celkem bylo realizováno 82 vzdělávacích akcí, většina těchto akcí prezenční 
formou. Některé akce proběhly v kombinaci prezenční a distanční formy, popř. byly natáčeny s možností pozdějšího 
zhlédnutí. Záznamy byly vždy poskytnuty účastníkům konkrétní akce, popř. dalším trenérům – lektorům – mentorům. 
Daří se zvyšovat motivaci trenérů/ek k průběžnému vzdělávání. 

V  rámci vzdělávacích akcí bylo naplno využito bodového/kreditního systému. Více než 380 trenérům/kám byla na 
základě získání minimálně 10 kreditů prodloužena na konci roku 2024 platnost trenérské licence na další 4leté období. 

 

Počty vyškolených a jmenovaných trenérů/ek na základě uznání tělovýchovného studia

MO ČAS obdrželo celkem 30 žádostí o jmenování na základě uznání tělovýchovného studia. Z toho bylo 16 žádostem 
vyhověno. Ostatní žadatelé nesplňovali kvalifikační požadavky nebo formální náležitosti (tyto jsou v řešení). Podrobněji 
viz dále.

Školení trenérů/ek atletiky (TA) 

Školení trenérů/trenérek 1. třídy
V Trenérské škole v rámci programu celoživotního vzdělávání (CŽV - Licence A) při FTVS UK v Praze aktuálně studuje 
16 trenérů/ek atletiky.

Požadavky pro dokončení studia předchozího kurzu splnilo do konce roku 2024 celkem 5 trenérů/ek.



4

V  akademickém roce 2024/25 zahájilo studium v  pilotním projektu s  FSPS MUNI Brno v  novém prvním ročníku 
12 trenérů/ek ve specializacích běhy a chůze, vrh a hody. 

2 trenéři/ky byli jmenováni trenérem 1. třídy uznáním za vzdělání.  

Školení trenérů/trenérek 2. třídy 
Do konce roku splnilo všechny požadavky včetně odevzdání závěrečné práce a složení závěrečné zkoušky 5 trenérů/ek 
z předchozích let. 

2 trenéři/ky byli jmenováni trenérem 2. třídy uznáním za vzdělání.

Školení trenérů/trenérek 3. třídy 
V listopadu 2024 začalo nové školení ve spolupráci s LKAS, PF Liberec a TJ LIAZ Jablonec nad Nisou v jablonecké hale. 
Školení bude dokončeno na jaře 2025 (absolvuje 23 trenérů/ek). 

10 trenérů/ek bylo jmenováno trenérem 3. třídy uznáním za vzdělání. 

Školení trenérů/trenérek žactva (TŽ)
Celkem bylo vyškoleno 161 trenérů/ek žactva (TŽ). Uskutečnilo se 8 školení. Školení TŽ pořádaly oddíly/kluby/KAS 
ve spolupráci s metodickým oddělením. 

2 trenéři/ky byli jmenováni trenérem/kou TŽ uznáním za vzdělání.

Školení trenérů/trenérek atletických přípravek (TAP)
Celkem bylo vyškoleno 391 trenérů/ek. Bylo realizováno 17 školení. 

Školení trenérů/trenérek kondičního běhu (TKB) 
Celkem získalo kvalifikaci trenéra TKB 88 trenérů, z toho 48 trenérů/ek kvalifikaci TKB 3. třídy, 27 trenérů/ek si zvýšilo 
kvalifikaci na TKB 2. třídy, 13 trenérů/ek si zvýšilo kvalifikaci na TKB 1. třídy. 

V roce 2024 bylo celkem vyškoleno a jmenováno 666 atletických trenérů/ek všech kvalifikačních stupňů.

Zahraniční školení, konference a semináře 
V podzimní části roku proběhly vzdělávací akce Evropské trenérské asociace (EACA) v Leedsu (GBR/vysláni 4 trenéři), 
Malmö (SWE/3 trenéři) a Tallinnu (EST/4 trenéři), Sportzentrum Niederösterreich (AUT/3 trenéři). V uplynulém roce 
proběhlo několik on-line trenérských seminářů EA a WA (IFAC), kterých se také zúčastnilo mnoho atletických trenérů/ek. 

V roce 2024 bylo také uspořádáno několik seminářů v rámci projektu Atletika pro celou rodinu a Fyzio hravě (informace 
je ve zprávě komise mládeže).

Vzdělávání a činnost rozhodčích
V  roce 2024 bylo v  rámci působnosti Komise rozhodčích ČAS připraveno spektrum školení od prolongačních po 
specializovaná školení. Tradičně v jarním a podzimním termínu se konaly prolongační semináře pro ústřední rozhodčí 
a rozhodčí první třídy. Tyto semináře byly realizovány on-line formou.

Ze specializovaných seminářů odborných funkcí se uskutečnil v březnu kurz odborné funkce rozhodčí cílové kamery 
a  videozáznamů u  horizontálních skoků v  návaznosti na nový elektronický systém detekce přešlapů. Z  tradičních 
seminářů se pak konal v říjnu kurz odborné funkce startér.

Do letošního roku 2025 bylo přesunuto školení pro nové rozhodčí první třídy, které se bude konat v podzimním období. 

V návaznosti na změny pravidel atletiky byl v roce 2024 realizován kompletní překlad nových pravidel, které budou 
k dispozici v letošním roce 2025 a které odrážejí veškeré změny a úpravy pravidel od poslední tištěné verze. Každý 



5

rozhodčí tak bude mít znovu k dispozici kompletní přehled soutěžních i technických pravidel v přehledné tištěné kapesní 
podobě. Ta obsahuje nejen vlastní pravidla, ale i vysvětlující dodatky a národní úpravy pravidel.

Aktuálně v rámci Českého atletického svazu evidujeme téměř 4 000 rozhodčích, z nichž více než 300 jsou rozhodčí 
první třídy a ústřední. 



6

3. SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

Mistrovské soutěže jednotlivců
V roce 2024 proběhlo celkem 20 mistrovství České republiky (dále jen ČR) jednotlivců.

 

1. Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a  žákyň v  halových vícebojích,  
Praha-Stromovka, Pražský atletický svaz

2. Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň v chůzi v hale, Praha-Stromovka, 
Pražský atletický svaz

3. Mistrovství ČR mužů a žen v hale, Ostrava, SSK Vítkovice, z.s.

4. Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek v hale, Ostrava, SSK Vítkovice, z.s.

5. Mistrovství ČR žáků a žákyň v hale, Praha-Stromovka, PSK Olymp Praha, z.s.

6. Mistrovství ČR v chůzi na 20 km mužů a žen, Poděbrady, Český atletický svaz

7. Mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen, Pardubice, Oldřich Bujnoch

8. Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10 000 m, Holešov, Atletika Holešov, z.s.

9. Mistrovství ČR v chůzi na 10 000 m mužů a žen, Nové Město nad Metují, SK Nové Město nad Metují

10. Mistrovství ČR v běhu do vrchu mužů, žen, juniorů a juniorek, Janské Lázně, TJ MARATONSTAV Úpice, z.s.

11. Mistrovství ČR v maratonu mužů a žen, Praha, Prague International Marathon

12. Mistrovství ČR mužů a žen ve vícebojích, Olomouc, Atletický klub Olomouc z.s.

13. Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek na dráze, Ostrava, SSK Vítkovice, z.s.

14. Mistrovství ČR mužů a žen na dráze, Zlín, Atletický klub Zlín, z.s.

15. Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších 
žákyň ve vícebojích, Stará Boleslav, Atletika Stará Boleslav, z.s.

16. Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let na dráze, Jablonec nad Nisou, TJ LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s.

17. Mistrovství ČR žáků a žákyň na dráze, Třinec, TJ TŽ Třinec

18. Mistrovství ČR v silničním běhu mužů, žen, juniorů a juniorek, Běchovice–Praha, Sdružení závodů Běchovice

19. Mistrovství ČR v chůzi na 35 km mužů a žen, Zittau, AC Rumburk, z.s.

20. Mistrovství ČR v přespolním běhu mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších 
žákyň, mladších žáků a mladších žákyň, Praha – Velká Chuchle, SC Radotín Praha

Proběhla všechna halová i venkovní MČR.

Vrcholem bylo MČR mužů a žen ve Zlíně.



7

Mistrovské soutěže družstev
Ligové soutěže proběhly v roce 2024 ve standardním režimu, kdy v extralize se konala dvě základní kola a v I. a II. lize 
čtyři základní kola. MČR družstev se účastnila všechna družstva z extraligy a vítězná družstva I. lig. Mládežnické soutěže 
družstev proběhly v klasické podobě od krajských soutěží přes mistrovství Čech či mistrovství Moravy a Slezska s finále 
v podobě mistrovství ČR družstev.

V roce 2024 uspořádal Český atletický svaz 4 mistrovství České republiky družstev:

1. Mistrovství ČR družstev mužů a žen, Tábor, TJ VS Tábor, z. s.

2. Mistrovství ČR družstev juniorů a juniorek, Kolín, TJ Sokol Kolín-atletika

3. Mistrovství ČR družstev dorostenců a dorostenek, Kladno, A. C. TEPO Kladno

4. Mistrovství ČR družstev starších žáků a starších žákyň, Břeclav, Lokomotiva FOSFA Břeclav

Celkem startovalo v mistrovských soutěžích družstev řízených ČAS 326 družstev a z toho:  

154 družstev v soutěžích dospělých

−  v mistrovství ČR družstev 11 družstev mužů a 10 družstev žen,

−  v extralize 8 družstev mužů a 7 družstev žen,

−  v I. lize celkem 23 družstev mužů a 25 družstev žen (ve 3 skupinách A, B, C),

−  v II. lize 47 družstev mužů a 44 družstev žen (v 5 skupinách A, B, C, D, E).

172 družstev v soutěžích družstev mládeže

− v mistrovství České republiky 9 družstev juniorů, 9 družstev juniorek, 9 družstev dorostenců, 8 družstev dorostenek, 
10 družstev starších žáků a 10 družstev starších žákyň,

− v  mistrovství Čech 18 družstev juniorů, 15 družstev juniorek, 19 družstev dorostenců, 18 družstev dorostenek, 
22 družstev starších žáků a 24 družstev starších žákyň,

− v  mistrovství Moravy a  Slezska 8 družstev juniorů, 8 družstev juniorek, 10 družstev dorostenců, 10 družstev 
dorostenek, 10 družstev starších žáků a 10 družstev starších žákyň.

Nemistrovské soutěže
Školní soutěže byly na základě rozhodnutí Předsednictva ČAS v roce 2024 organizovány spolkem Atletika do škol, z.s. 

Mezinárodní soutěže
V roce 2024 proběhly všechny z tradičních mezinárodních soutěží. Vrcholem halové sezóny byl Czech Indoor Gala, 
který byl zařazen v rámci World Athletics Indoor Tour do kategorie Gold. V rámci WA Competition Performance Ranking 
mu patřila 7. příčka. Opět byl závod přenášen živě Českou televizí do 100 zemí. 



8

Z halových mítinků, které jsou součástí EA halových mítinků, se uskutečnily mítinky Jablonecká hala, Beskydská laťka, 
Hustopečské skákání a Hvězdy v Nehvizdech.

Letní sezóna nabídla řadu významných mezinárodních mítinků, v přímém přenosu České televize bylo možné sledovat 
Zlatou tretru Ostrava, Memoriál Josefa Odložila a Kladno hází a Kladenské memoriály. 

Zlatá tretra byla opět součástí mítinků World Athletics Continental Tour – Gold. Ve struktuře mítinků World Athletics 
Continental Tour byly zařazeny mítinky Kladno hází a Kladenské memoriály, Memoriál Josefa Odložila, Hvězdné Házení, 
Velká cena Nového Města nad Metují, Velká cena Tábora, Silver Spike a Brněnská laťka.

V  Brně se uskutečnilo (na základě uzavřeného kontraktu) mezistátní utkání do 19 let za účasti mládežnických 
reprezentačních výběrů Česka, Chorvatska, Maďarska, Polska a Slovenska. V kategorii juniorů se z vítězství radoval 
český výběr, v kategorii juniorek skončily naše závodnice o pouhé 4 body za týmem Polska. 

V Poděbradech v minulém roce proběhl již 92. ročník chodeckého mítinku Poděbrady Walking. Olympijský rok přinesl 
velice silné obsazení jak mezi ženami, tak i muži. Nechyběla největší světová esa chodeckého sportu. Již počtvrté 
zvítězil švédský závodník Perseus Karlström v rekordu mítinku 1:18:22. S počtem vítězství je tak historicky druhým 
nejúspěšnějším chodcem závodu za Matejem Tóthem. To, že trať v Poděbradech byla opět skvěle připravena, potvrdila 
traťovým rekordem 1:27:08 Kimberly García León z Peru. Účast taktéž lámala rekordy, hlavního závodu na 20 km se 
zúčastnilo celkově 176 závodníků a závodnic.

Běhy mimo dráhu
V roce 2024 jsme pokračovali v projektu Český běh, který je zaměřen na běhy mimo dráhu. Probíhala čilá komunikace 
s organizátory závodů, časoměřiči, trenéry a také běžci, kteří jsou sdruženi v Českém běžeckém klubu. 

Termínovka Českého běhu

Oficiální termínovka Českého běhu je základem portálu Český běh a je také distribuována běžcům ve fyzické podobě na 
vybraných jarních závodech a prostřednictvím našich partnerů. Termínovka tak byla k dispozici na 1/2Maratonu Praha, 
seriálech RunTour a Běhej lesy, Pardubickém vinařském půlmaratonu a na dalších dvou desítkách běžeckých závodů. 
Při distribuci jsme spolupracovali s vydavatelem Run Magazine, který termínovku zaslal všem svým předplatitelům. 
Počet zveřejněných závodů překonal číslo 1 200 v tištěné termínovce a 1 700 v online verzi.

Certifikovaná časomíra ČAS

V  průběhu roku jsme nadále doplňovali databázi výsledků závodů běhů mimo dráhu. Závody jsou z  velké většiny 
pořádány soukromými subjekty mimo struktury ČAS. V  roce 2024 jsme spolupracovali s  již 16 společnostmi, které 
nabízejí časoměřičské služby a které získaly label „Certifikovaná časomíra ČAS“. Na vedení výsledkové databáze se 
podílejí také krajští manažeři ČAS.

Trenéři kondičního běhu

Celkem získalo v roce 2024 kvalifikaci trenéra kondičního běhu (TKB) 86 trenérů, z toho 48 trenérů/ek kvalifikaci TKB 
3. třídy, 27 trenérů/ek si zvýšilo kvalifikaci na TKB 2. třídy, 13 trenérů/ek si zvýšilo kvalifikaci na TKB 1. třídy. O školení 
je stále velký zájem a kapacita je vždy velmi rychle naplněna u všech tří vzdělávacích stupňů. 

V roce 2024 jsme pořádali vzdělávací akce pro kondiční běžce a trenéry. Všechny tyto akce jsou spolupořádány s firmou 
Vital Praha a dotýkají se témat pohybového aparátu běžce, výživy, kineziotapingu apod.



9

Vyhlášení TOP běžeckých soutěží v ČR pro rok 2023

Organizátoři největších běžeckých akcí byli oceněni v rámci vyhlášení, které proběhlo v Caffesion Gallery na Střeleckém 
ostrově v Praze dne 21. 2. 2024. Celkem převzalo ocenění 16 organizátorů v kategoriích TOP běžecký závod, TOP 
běžecká akce, TOP běžecký seriál a  TOP běžecký festival, kteří v  roce 2023 rozběhali téměř sto tisíc účastníků. 
Slavnostní akce se zúčastnili kromě vedení ČAS také členové Zlatého klubu českých vytrvalců Jiří Sýkora, Ivan Uvizl, 
Petra Kamínková, Monika Deverová a Jan Pešava.

Mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen

Mistrovství ČR uspořádal i  v  roce 2024 zkušený pořadatel KPA Pardubice v  čele s  Oldřichem Bujnochem a  Mílou 
Kalinovou. Závod měl opět kvůli dopravním stavbám pozměněnou trať, ale start i cíl byly na tradičních místech v samém 
srdci Pardubic. Na start mistrovského závodu se postavilo méně běžců a běžkyň, než v minulosti, a to vzhledem k ostřeji 
nastaveným účastnickým limitům. Do závodu vyběhlo 39 mužů a 26 žen, z  nichž nejrychlejší byli Vladimír Marčík 
a Tereza Hrochová. Celkově se závodního dne zúčastnilo přes 4 000 sportovců a jednalo se o jednu z nejvýznamnějších 
akcí v Pardubickém kraji v roce 2024.

Mistrovství ČR v maratonu mužů a žen

Republikový šampionát se konal při květnovém Volkswagen Maratonu Praha. Tato běžecká akce láká tisíce běžců 
z tuzemska i zahraničí. Mezi nimi i 51 mužů a 24 žen, kteří se představili v rámci MČR. Vítězi se stali Petra Pastorová 
a Martin Edlman. Celkově do cíle závodu doběhlo více než 6 tisíc maratonců.

Mistrovství ČR v běhu do vrchu 

Vrchařský šampionát uspořádal na začátku května TJ MARATONSTAV ÚPICE. Trať z Janských Lázní na vrchol Černé hory 
byla technicky i profilově náročná a snesla srovnání se světovými či evropskými šampionáty. Vedla převážně po lesních 
cestách, loukách ale částečně také po horských asfaltkách. Pro dospělé kategorie měřila 12 km s převýšením 800 m 
+ (223 m-). Juniorské kategorie bojovaly o mistrovské tituly na trati dlouhé 7,6 km s převýšením 695 m. Mistry ČR se 
v kategorii dospělých stali obhájce Matěj Zima a Tereza Hrochová.

Silniční běh Běchovice–Praha

128. ročník závodu proběhl poslední zářijovou neděli 29. září 2024. Kapacita závodu 3 333 závodníků byla po dlouhých 
letech vyprodána. Součástí závodu bylo opět MČR v silničním běhu mužů/žen/juniorů/juniorek. Mistryní ČR se stala 
podruhé v řadě Tereza Hrochová, která zaběhla historicky nejlepší český ženský čas na této trati.  Mezi muži triumfoval 
již počtvrté v řadě Martin Zajíc. Mistrovského závodu se zúčastnilo celkem 150 vytrvalců a vytrvalkyň.

Celý závod byl přenášen online na FB stránkách Českého atletického svazu a na stránkách závodu. V cíli byla pro diváky 
k dispozici velkoplošná obrazovka, kde diváci mohli sledovat dění na trati. Česká televize nabídla 16minutový sestřih 
dne 7. 10. 2024.

Organizace závodu proběhla bez komplikací. Kromě jiného na závodníky čekala novinka v podobě personalizovaného 
videa ze závodu. Závod byl účastníky velmi pozitivně hodnocen v pozávodním dotazníku. 

Mistrovství ČR v přespolním běhu

Mistrovské tituly v přespolním běhu ve všech kategoriích od dospělých po mladší žactvo byly rozdány na krosové trati 
v dostihovém areálu Velká Chuchle v Praze. Organizace závodu se na konci listopadu zhostil oddíl SC Radotín Praha. 



10

V hlavních kategoriích zopakoval triumf Jáchym Kovář, který zvítězil již počtvrté v řadě. Mezi ženami poprvé triumfovala 
Anna Málková.

Statistika mistrovství České republiky pro rok 2024

Počty startujících v jednotlivých disciplínách – hala

DISCIPLÍNA M Ž M22 Ž22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky

60 m 24 22 0 0 22 23 24 24 23 23

150 m 0 0 0 0 0 0 0 0 24 22

200 m 18 19 0 0 23 23 23 22 0 0

300 m 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24

400 m 22 23 0 0 19 24 23 24 0 0

800 m 22 22 0 0 24 24 23 24 22 23

1500 m 12 14 0 0 16 14 16 16 16 18

3000 m 13 12 0 0 14 16 13 16 18 18

60 m překážek 24 24 0 0 23 23 22 24 24 23

4x200 m 10 6 0 0 13 14 20 18 22 24

vrh koulí 3 kg 0 0 0 0 0 0 0 16 0 18

vrh koulí 4 kg 0 13 0 0 0 16 0 0 17 0

vrh koulí 5 kg 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0

vrh koulí 6 kg 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0

vrh koulí 7,26 kg 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skok daleký 12 12 0 0 14 16 16 16 17 17

trojskok 14 12 0 0 15 17 15 16 0 0

skok o tyči 14 11 0 0 16 16 16 16 18 18

skok vysoký 12 12 0 0 15 17 17 16 20 18

chůze dráha 3000 m 0 7 0 0 0 4 0 12 8 12

chůze dráha 5000 m 9 0 0 0 5 0 3 0 0 0

pětiboj hala 0 12 0 0 0 12 0 13 0 15

sedmiboj hala 14 0 0 0 14 0 16 0 16 0

Celkem 234 221 0 0 249 259 263 273 269 273

Statistika mistrovství České republiky pro rok 2024

Počty startujících v jednotlivých disciplínách – dráha

DISCIPLÍNA M Ž M22 Ž22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky

60 m 0 0 0 0 0 0 0 0 24 23

100 m 24 23 20 24 24 24 23 24 0 0

150 m 0 0 0 0 0 0 0 0 22 23

200 m 17 18 21 24 22 23 24 23 0 0

300 m 0 0 0 0 0 0 0 0 23 24

400 m 22 19 23 22 23 21 24 24 0 0

800 m 23 21 22 19 23 22 24 23 16 23

1500 m 11 12 23 13 16 14 15 16 9 15

3000 m 0 0 0 0 0 15 16 15 15 15

5000 m 17 15 13 12 13 0 0 0 0 0



11

10000 m 19 12 0 0 10 9 0 0 0 0

100 m překážek 0 23 0 16 0 21 0 23 24 24

110 m překážek 18 0 19 0 21 0 22 0 0 0

200 m překážek 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24

300 m překážek 0 0 0 0 0 0 24 24 0 0

400 m překážek 18 24 21 23 24 23 0 0 0 0

1500 m překážek 0 0 0 0 0 0 0 0 18 18

2000 m překážek 0 0 0 0 0 0 16 16 0 0

3000 m překážek 15 16 12 10 12 12 0 0 0 0

4 x 60 m 0 0 0 0 0 0 0 0 18 19

4 x 100 m 7 9 8 7 10 9 15 17 0 0

4 x 300 m 0 0 0 0 0 0 0 0 20 21

4 x 400 m 8 7 8 7 10 16 16 17 0 0

hod diskem 0,75 kg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18

hod diskem 1 kg 0 14 0 14 0 16 0 15 18 0

hod diskem 1,5 kg 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0

hod diskem 1,75 kg 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0

hod diskem 2 kg 13 0 16 0 0 0 0 0 0 0

hod kladivem 3 kg 0 0 0 0 0 0 0 16 0 18

hod kladivem 4 kg 0 14 0 15 0 17 0 0 18 0

hod kladivem 5 kg 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0

hod kladivem 6 kg 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0

hod kladivem 7,26 kg 14 0 14 0 0 0 0 0 0 0

hod oštěpem 500 g 0 0 0 0 0 0 0 16 0 18

hod oštěpem 600 g 0 14 0 12 0 15 0 0 17 0

hod oštěpem 700 g 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0

hod oštěpem 800 g 12 0 16 0 15 0 0 0 0 0

vrh koulí 3 kg 0 0 0 0 0 0 0 16 0 18

vrh koulí 4 kg 0 11 0 10 0 16 0 0 18 0

vrh koulí 5 kg 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0

vrh koulí 6 kg 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0

vrh koulí 7,26 kg 12 0 14 0 0 0 0 0 0 0

skok daleký 13 13 10 16 14 15 16 13 18 18

trojskok 14 14 12 13 16 15 16 16 0 0

skok o tyči 14 13 16 14 16 11 16 17 16 16

skok vysoký 12 12 15 12 14 14 16 16 18 19

chůze dráha 3000 m 0 0 0 0 0 0 0 0 9 15

chůze dráha 5000 m 0 0 0 0 0 0 5 13 0 0

chůze dráha 10000 m 13 7 0 0 4 5 0 0 0 0

CELKEM 316 311 303 283 329 333 351 360 345 369



12

Statistika mistrovství České republiky pro rok 2024

Celkový počet startujících na MČR 2024

ZÁVOD M + Ž M22 + Ž22 Jři + Jky Dci + Dky Žci + Žky

Hala 455 0 508 536 542

Hala-víceboje 26 0 26 29 31

Chůze v hale 16 0 9 15 20

Dráha 607 586 662 711 714

Víceboje 29 0 19 27 44

Běh na 10 000 m 31 0 19 0 0

Běh do vrchu 38 20 0 0 0

Maraton 75 0 0 0 0

Půlmaraton 65 0 0 0 0

Přespolní běh 200 0 101 202 282

Silniční běh na 10 km 110 0 43 0 0

Chůze na 10 000 m 20 0 0 0 0

Chůze na 20 km 11 0 0 0 0

Chůze na 35 km 8 0 0 0 0

CELKEM 1691 606 1387 1520 1633



13



14

4. REPREZENTACE 

HALOVÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA
1.–3. března 2024, Glasgow / Velká Británie

Vrcholem halové sezóny bylo mistrovství světa, které se konalo ve skotském Glasgow. Na HMS reprezentovalo 
23 atletů. Bohužel naše výprava nezískala žádnou medaili a vybojovala pět umístění do 8. místa. Nepodařilo se navázat 
na úspěšné vystoupení na loňském HME v Bělehradě. Hlavním důvodem bylo, že se většina atletů nepřiblížila výkonům 
na úrovni SB. Nedařilo se reprezentačním oporám, které v minulosti prokázali vysokou výkonnost na vrcholných akcích 
(Staněk, Juška, Svoboda, Sasínek). Pozitivem bylo páté místo Jana Štefely a šestá místa Amálie Švábíkové a Matěje 
Krska. Překvapením výpravy bylo vystoupení sedmibojaře Viléma Stráského. Velmi slušné výkony předvedli nováčci 
ve výpravě Schubert, Maňasová, Dudycha a štafetmanky Manuel s Táborskou. Ve srovnání s předchozím HMS je nulový 
medailový zisk a zisk 13 bodů nezměněným standardem. Celkově naše výprava skončila s bodovým ziskem 13 bodů 
na 22. místě v hodnocení národů. 

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na HMS

Místo konání Medaile Bodovaná umístění Umístění do 8. Počet bodů Hodnocení států
Počet 

zúčastněných 
českých atletů

TORONTO 93 0 – 0 – 0 0 – 0 – 0 – 1 – 0 1 2 -/40.= 6

BARCELONA 95 0 – 2 – 1 1 – 0 – 1 – 0 – 0 5 28 17./8.= 16

PAŘÍŽ 97 1 – 0 – 2 1 – 1 – 0 – 0 – 2* 7 29(31*) 10./10. 18

MAEBASHI 99 1 – 1 – 2 1 – 0 – 2 – 1 – 0 8 40 9./5. 10

LISABON 01 2 – 0 – 1 0 – 0 – 1 – 1* – 1 6 26(28*) 4.=/10. 8

BIRMINGHAM 03 0 – 0 – 1 0 – 1 – 1 – 0 – 0 3 13 21.=/19.= 9

BUDAPEŠŤ 04 1 – 1 – 1 0 – 0 – 0 – 0 – 0 3 21 7.=/15. 11

MOSKVA 06 0 – 0 – 1 0 – 0 – 0 – 0 – 0 1 6 28.=/36.= 7

VALENCIA 08 0 – 0 – 0 1 – 0 – 0 – 2* – 1 4 8(10*) -/32.= 13

DAUHÁ 10 0 – 0 – 1 0 – 4 – 1 – 2* – 0 8 25(29*) 26.=/10.= 21

ISTANBUL 12 0 – 1 – 0 0 – 2 – 2 – 0 – 1* 6 21(22*) 19.=/11.= 13

SOPOTY 14 1 – 1 – 1 0 – 2 – 0 – 0 – 0 5 29 7.=/9.= 8

PORTLAND 16 1 – 1 – 0 1 – 1 – 0 – 0 – 2 6 26 5.=/9.= 10

BIRMINGHAM 18 1 – 0 – 1 1 – 1 – 0 – 2* – 0 6 25(27*) 7.=/10.= 21+2

BĚLEHRAD 22  0 – 0 – 0 0 – 3 – 0 – 0 – 0 3 12 -/22.= 14

GLASGOW 24  0 – 0 – 0 0 – 1 – 3 – 1 – 0 5 13(15*) 22. 23

* umístění a body v disciplínách na dráze, které nejsou započítávány u disciplín se šestičlenným finále

EVROPSKÝ POHÁR VE VRZÍCH A HODECH
9.–10. března 2024, Leiria / Portugalsko

Do Portugalska se nominovalo 10 vrhačů na návrh vrhačské sekce. Ve výpravě chyběl koulař Tadeáš Procházka z důvodu 
zranění. Celkem 6 atletů spadalo do kategorie U23. Oštěpařka Petra Sičaková nestartovala v kategorii U23 a nastoupila 
v kategorii žen z důvodu většího bodového rankingového přínosu. Velkým příslibem pro mužský disk je Jan Svozil, 
který si vytvořil osobní rekord. Koulařce Martině Mazurové, věkem teprve juniorce, jen těsně unikla medaile. Naopak 
bronzovou medaili získalo družstvo mužů v kategorii U23.



15

MISTROVSTVÍ SVĚTA DRUŽSTEV V CHŮZI
21. dubna 2024, Antalya / Turecko

V turecké Antalyi nás reprezentovalo 7 chodců a chodkyň. Hlavním cílem výpravy byla přímá nominace na OH v Paříži 
v  nové disciplíně maratonské štafety (Eliška Martínková a  Vít Hlaváč). Tento cíl se bohužel nepodařilo naplnit 
z  důvodu penalizace závodníků a  času stráveného v  penalty zone. Velmi povedený závod předvedl na trati 20 km 
Adam Zajíček, který vytvořil časem 1:24:10 nový nejlepší výkon kategorie U23. Výborné šesté místo v soutěži družstev 
juniorek obsadilo duo Ema Klimentová a Alžběta Franklová.

MISTROVSTVÍ SVĚTA ŠTAFET
4.–5. května 2024, Nassau / Bahamy

Na startu se představilo 893 atletů z 54 zemí. Do dějiště šampionátu odcestovalo 18 českých reprezentantů, kteří 
obsadili všechny štafetové disciplíny kromě 4x100 m žen. Před šampionátem kompletní výprava absolvovala přípravný 
kemp v Miami na Floridě. Naše výprava nenaplnila předpoklad, se kterým odjížděla na soutěž. Hlavním cílem bylo 
kvalifikovat se na OH v Paříži, což se ani jednomu štafetovému týmu nepodařilo. Poskládat naše nejlepší atlety ve dvou 
dnech do štafet 4x400 m MIX, 4x400 m Ž a 4x400 m M nebylo z hlediska potřebného postupového výkonu možné. 
Obě štafety mužů a žen 4x400 m skončily těsně za postupovými pozicemi. Z  individuálních výkonů lze vyzdvihnout 
B. Malíkovou, V. Müllera, M. Desenského a P. Šorma, kteří na svých úsecích zaběhli mezičasy na úrovni svých maxim. 
Štafeta 4x100 m mužů předvedla solidní výkony v obou bězích s viditelnou souhrou na předávkách. Jejich individuální 
výkon na úsecích nelze bohužel hodnotit kladně.

MISTROVSTVÍ EVROPY V HORSKÝCH BĚZÍCH
31. května – 2. června 2024, Annecy / Francie

V  pořadí druhého kontinentálního šampionátu v  horských bězích, který se konal v  Horním Savojsku, se zúčastnilo 
13 českých atletů a atletek. Výprava ukázala na trend posledních let, kdy se naši běžci lépe prosazují v trailových bězích 
než v klasickém běhu do vrchu, případně na trati nahoru-dolů. 

Nejvýraznějšího úspěchu dosáhlo družstvo mužů v  trailu (Tomáš Maceček, Tomáš Fárník, Tomáš Hudec), které 
vybojovalo bronz, jedinou medaili na tomto šampionátu. Vysoká očekávání od Barbory Macurové a Marcely Vašínové 
v  trailu nebyla naplněna. Další nejlepší individuální výkony stačily pouze na 12.-20. místo výsledkových listin. 
V juniorských kategoriích zasáhl do bojů jen Vilém Bednařík, který obsadil 19. místo.

MISTROVSTVÍ EVROPY
7.–12. června 2024, Řím / Itálie

Venkovní šampionát starého kontinentu se konal po dlouhých 50 letech opět v Římě. Na startu se sešlo 1622 atletů 
ze 48 zemí. Česká výprava čítala 53 atletů, kteří splnili entry standardy EA a kvalifikační postavení v rankingu. 

Výprava se prezentovala na ME kvalitními výkony. Absolutorium zaslouží výkon Jakuba Vadlejcha, který posledním 
pokusem v  soutěži oštěpařů vybojoval zlatou medaili pro české barvy. Těsně pod stupni vítězů skončily ve svých 
soutěžích Amálie Švábíková (tyč), Lurdes Gloria Manuel (400 m) a Nikoleta Jíchová (400 m př.). O další velmi 
kvalitní finálová umístění se postarala Nikola Ogrodníková v soutěži oštěpařek, Jan Štefela ve výšce, Tomáš Staněk 
v  koulařské soutěži, Tomáš Němejc v  běhu na 200 m, Petr Meindlschmid v  dálce a  mixová štafeta 4x400 m. 
Pozitivem jsou vysoká umístění mladých atletů, kteří ukázali, že mohou být budoucností české atletiky. Nejen že dorůstá 
generace, která se stala oporou reprezentace, ale přidávají se k nim atleti stále ještě juniorského věku. Dokladem 
úspěšného vystoupení reprezentace jsou statistiky v podobě 1x NR, 2x NR U23, 3x NR U20, 1x limit OH, 10x PB, 6x SB.



16

Bohužel se ne všem členům výpravy podařilo na ME předvést výkonnost, se kterou do Říma odcestovali. Zklamáním 
bylo vystoupení našich dlouhých štafet. Hlavní příčinou byly zdravotní potíže všech opor. Nevýrazné výkony štafet 
znamenaly konec v kvalifikační cestě na OH.

I přes kladné hodnocení a zřetelnému posunu výkonnosti reprezentace je potřeba konstatovat, že nám stále chybí kus 
k absolutní evropské špici a tím k většímu počtu medailí.

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na ME

Místo konání Medaile
Bodovaná
umístění

Umístění 
do 8.

Počet bodů Hodnocení států
Počet zúčastněných 

českých atletů

HELSINKY 94 0 – 1 – 1 0 – 1 – 1 – 2 – 0 6 24 17.=/15.= 25

BUDAPEŠŤ 98 0 – 2 – 1 0 – 2 – 1 – 3 – 1 10 38 16.=/16.= 38

MNICHOV 02 1 – 1 – 0 3 – 2 – 3 – 2 – 2 14 52,5 13.=/10. 40

GÖTEBORG 06 1 – 2 – 1 0 – 0 – 1 – 1 – 0 6 32 12./15. 45

BARCELONA 10 0 – 0 – 1 2 – 4 – 4 – 0 – 1 12 45 24.=/10. 41

HELSINKY 12 4 – 0 – 3 0 – 2 – 4 – 2 – 2 17 76 6./7. 43

CURYCH 14 1 – 1 – 4 0 – 1 – 2 – 1 – 0 10 51 12./10. 43

AMSTERDAM 16 0 – 4 – 0 2 – 1 – 1 – 1 – 2 11 48,5 20./13. 47+4

BERLÍN 18 0 – 2 – 1 1 – 1 – 2 – 2 – 3 12 42 20./16. 48+2

MNICHOV 22 0 – 1 – 2 1 – 0 – 2 – 3 – 1 10 37 24./17. 54

ŘÍM 24 1 – 0 – 0 3 – 3 – 2 – 1 – 0 10 42,5 17=./12. 53

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na ME U18

Místo konání Medaile
Bodovaná
umístění

Umístění 
do 8.

Počet bodů Hodnocení států
Počet zúčastněných 

českých atletů

TBILISI 16 1 – 0 – 2 0 – 1 – 1 – 1 – 2 8 31 18./17. 31

GYÖR 18 1 – 1 – 1 1 – 2 – 4 – 2 – 1 13 51 13./11. 40

JERUZALÉM 22 1 – 2 – 0 2 – 0 – 2 – 1 – 2 10 42 12./13. 24

BANSKÁ BYSTRICA 24 4 – 3 – 0 2 – 0 – 0 – 1 – 1 11 66 3./8. 28

MISTROVSTVÍ EVROPY U18
18. – 21. července 2024, Banská Bystrica / Slovensko

Dorosteneckého evropského šampionátu se zúčastnil rekordní počet 1161 atletů a atletek ze 48 zemí. Naše výprava 
čítala 28 závodníků a  dosáhla skvělých sportovních výsledků. Pro českou atletiku byl šampionát na Slovensku 
nejúspěšnějším v  krátké historii jeho konání. V  medailovém hodnocení národů jsme obsadili skvělou třetí příčku. 
Tituly mistrů Evropy své kategorie vybojovali Michal Rada (400 m př.), Filip Toul (1500 m), Nina Radová (400 m př.) 
a Adéla Holubová (800 m). Michal Rada dokonce vytvořil na své trati historicky nejlepší evropský výkon kategorie 
U18. Medailovou sbírku doplnila tři stříbra steeplařů Emy Berkové s Adamem Červinkou a překážkáře Marka Váni.

Celkem naši reprezentanti dosáhli 11 finálových umístění, vytvořili 3x rekord ME U18 a 10 atletů si zde vylepšilo osobní 
rekord. Vzhledem k předvedeným výkonům a umístěním bylo celkově hodnoceno vystoupení reprezentace do 18 let 
jako velmi úspěšné.



17

LETNÍ OLYMPIJSKÉ HRY
1.–11. srpna 2024, Paříž / Francie

Vrcholem atletické sezóny byly Letní olympijské hry. Náročným kvalifikačním sítem se do Paříže kvalifikovalo 
30 reprezentantů. Celkem 19 atletů startovalo na OH poprvé. 

O  jedno z  nejpříjemnějších překvapení české výpravy na OH se postarala oštěpařka Nikola Ogrodníková, která 
ziskem bronzové medaile dosáhla svého doposud největšího kariérního úspěchu. Pouhé 4 cm dělily Jakuba Vadlejcha 
v oštěpařské soutěži od bronzu. Svého nejcennějšího mezinárodního umístění dosáhla tyčkařka Amálie Švábíková, 
která obsadila 5. místo. Další hodnotná umístění do „desítky“ vybojovali výškař Jan Štefela, koulař Tomáš Staněk 
a dálkař Radek Juška.

Pozitivem byly také semifinálové postupy mladých atletek Karolíny Maňasové a Lurdes Glorie Manuel. Předvedené 
výkony Matěje Krska, Jakuba Dudychy, Kristiiny Sasínek Mäki, Terezy Petržilkové, Petry Sičakové, Víta Müllera, 
Terezy Hrochové a na svém chodeckém úseku Víta Hlaváče, zanechaly kladný dojem. Zklamáním bylo vystoupení 
našich sprinterů a kladivářů. Ze zdravotních důvodů se svým maximům nepřiblížili Nikoleta Jíchová, Lada Vondrová, 
Eliška Martínková a Tomáš Habarta. Svou neúspěšnou premiéru pod pěti kruhy si odbyli a protrpěli juniorský dálkař 
Petr Meindlschmid a maratonkyně Moira Stewartová.

Z pohledu statistiky lze konstatovat, že z celkových 30 startů považujeme 20 za výborných či uspokojivých. Skutečností 
je také to, že finálová umístění zaznamenaly pouze technické disciplíny. Celkem se podařilo naší výpravě vybojovat 
15 bodů v hodnocení národů a obsadit tak 30. příčku.

MISTROVSTVÍ SVĚTA U20
26.–31. srpna 2024, Lima / Peru

Po 2 letech se opět MS kategorie U20 vrátilo na jihoamerickou půdu. Do peruánské metropole Limy dorazilo 1720 atletů 
ze 134 zemí. Naši reprezentaci tvořilo celkem 32 atletů a atletek. 

Výprava naplnila předpoklady a  prezentovala se výbornými výkony, které znamenaly v  konečném hodnocení 
nejúspěšnější šampionát této věkové kategorie v  historii. V  medailovém hodnocení národů naše výprava obsadila 
8. místo (první z evropských federací) a celkové 12. místo v bodovém hodnocení národů (třetí z evropských federací).

Atleti získali celkem 6 cenných kovů a 11 finálových umístění. Skvělého výsledku dosáhl desetibojař Tomas Järvinen, 
který bodovým součtem 8425 bodů atakoval hodnotu světového juniorského rekordu a získal zlatou medaili. O stejný 
kov se zasloužila čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel, která nechala za sebou všechny soupeřky časem 51.29. O stříbrné 

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na OH

Místo konání Medaile Bodovaná umístění
Umístění

do 8.
Umístění

do 16.
Počet bodů Hodnocení států

Počet 
zúčastněných 
českých atletů

ATLANTA 96 1 – 0 – 2 0 – 0 – 0 – 2 – 0 5 4 24 24

SYDNEY 00 1 – 1 – 0 1 – 1 – 1 – 1 – 2 8 9 31 18.= 24

ATÉNY 04 1 – 0 – 2 1 – 0 – 0 – 0 – 1 5 7 27 21. 36

PEKING 08 1 – 0 – 0 0 – 1 – 1 – 2 – 1 7 5 26 15. 29

LONDÝN 12 1 – 1 – 1 0 – 1 – 3 – 1 – 0 8 4 36 10.= 31

RIO DE JANEIRO 16 0 – 0 – 1 2 – 0 – 0 – 2 – 1 6 7 21 17.= 26

TOKIO 21 0 – 1 – 1 0 – 0 – 0 – 0 – 0 2 5 13 29.= 28

PAŘÍŽ 24 0 – 0 – 1 1 – 1 – 0 – 0 – 0 3 6 15 30. 30



18

medaile se zasloužila koulařka Martina Mazurová a Michal Rada v běhu na 400 m překážek. Medailovou sbírku svými 
bronzy doplnilo duo Jan Krček (skok o tyči) a Adéla Tkáčová (sedmiboj).

Soutěže probíhaly ve velmi chladném a  nepříznivém počasí (13-18 °C), ale ani to nemělo vliv na skvělé výsledky 
mladých českých sportovců.

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na MS U20

Místo Medaile
Bodovaná

místa
Umístění

1.-8.
Počet bodů Hodnocení států

Počet nomin. 
atletů

LISABON 94 0 – 0 – 1 0 – 0 – 0 – 1 – 0 2 8 39. 18

SYDNEY 96 0 – 1 – 1 2 – 0 – 0 – 0 – 1 5 24 21. 19

ANNECY 98 0 – 0 – 1 0 – 1 – 0 – 0 – 0 2 10 35. 17

SANTIAGO D. CHILE 00 1 – 0 – 0 1 – 0 – 3 – 0 – 1 6 23 24. 14

KINGSTON 02 0 – 0 – 0 0 – 1 – 0 – 1 – 3 5 9 35. 14

GROSSETO 04 1 – 1 – 0 0 – 0 – 2 – 0 – 0 4 21 12. 16

PEKING 06 0 – 0 – 0 0 – 1 – 0 – 1 – 1 3 7 47. 16

BYDHOŠŤ 08 0 – 1 – 0 0 – 0 – 0 – 1 – 2 4 11 33. 22

MONCTON 10 0 – 0 – 0 0 – 0 – 0 – 1 – 0 1 2 63. 15

BARCELONA 12 0 – 0 – 0 0 – 0 – 1 – 0 – 0 1 3 64. 15

EUGENE 14 2 – 1 – 0 0 – 0 – 1 – 0 – 0 4 26 16. 24

BYDHOŠŤ 16 1 – 0 – 0 2 – 0 – 0 – 3 – 0 6 24 19. 26

TAMPERE 18 1 – 0 – 0 0 – 1 – 0 – 1 – 0 3 14 29.= 22

NAIROBI 21 2 – 0 – 1 1 – 4 – 0 – 1 – 4 13 50 10. 30

CALI 22 0 – 0 – 0 0 – 0 – 0 – 2 – 1 3 5 51.= 35

LIMA 24 2 – 2 – 2 0 – 1 – 0 – 1 – 1 9 49 12. 32

MISTROVSTVÍ EVROPY V PŘESPOLNÍM BĚHU
8. prosince 2024, Antalya / Turecko

Do Turecka odcestovalo 8 českých reprezentantů a  reprezentantek především juniorského věku. Výprava předvedla 
výkony, které nejsou dostatečné na evropskou krosovou úroveň. Příčinou může být scházející krosová dovednost a také 
nedostatečně dlouhá specifická krosová příprava. Naši atleti skončili ve druhé polovině výsledkových listin. Celkově 
lze konstatovat, že bez účasti našich nejlepších vytrvalců, kteří by se zaměřili cíleně na kros, nejsme nyní na evropské 
soutěži konkurenceschopní.



19

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ 2024

22. června 2024 Mezistátní utkání ČR – Chorvatsko – Polsko – Maďarsko – Slovensko U20
 Brno / ČR
 Česká republika muži U20 1. místo
 Česká republika ženy U20 2. místo

5. července 2024 Mezistátní utkání ČR – Maďarsko – Slovensko U18
 Piešťany / Slovensko
 Česká republika muži U18 1. místo
 Česká republika ženy U18 1. místo

20. července 2024 Mezistátní utkání ČR – Maďarsko – Polsko – Ukrajina U23
 Krakov / Polsko
 Česká republika U23 2. místo

28. září 2024 Mezistátní utkání ČR – Chorvatsko – Maďarsko – Slovensko – Slovinsko U16
 Záhřeb / Chorvatsko
 Česká republika U16 1. místo



20



21



22

5. PROJEKTY ČAS, INOVACE A ROZVOJ 

Projekt Pohybová gramotnost s Českým atletickým svazem 
Pohybová gramotnost je úspěšný a  oblíbený projekt Českého atletického svazu. Projekt se zaměřuje na získání 
základních pohybových dovedností u dětí a jejich rodičů. Pohybová gramotnost zastřešuje další dílčí projekty: Atletika 
pro děti, Atletika pro děti do škol, Atletika pro rodinu, Jsem atlet a  školní atletické poháry a mládežnické soutěže. 
Pohybová gramotnost má významný dopad, což potvrzují i počty účastníků jednotlivých programů: 

Atletika pro děti – 32 000 dětí, 246 oddílů a klubů z celé ČR

Atletika pro děti do škol – 27 000 školáků, ze 104 základních škol z celé ČR

Atletika pro celou rodinu – 91 zapojených oddílů a klubů = celkem 3 500 sportujících rodin

Jsem atlet – 30 000 dětí a mladistvých (12-18 let)

Uspořádáno bylo devět akcí pro veřejnost, kde si zasportovalo přes 18 000 spokojených účastníků.  Tyto ukázkové akce 
všem předvedly, jak skvělá a komplexní může být atletika, a že atletický základ se hodí do každého sportu. 

Největší veřejná akce roku proběhla na přelomu července a srpna v rámci Olympijského festivalu v Mostě. Atletika 
byla nejpopulárnějším sportem festivalu. Za 17 dní si aktivity u  jezera Most vyzkoušelo téměř 13 a půl tisíce dětí. 
Kromě stanovišť dětské atletiky měli návštěvníci možnost si vyzkoušet i hod oštěpem, diskem, kladivem nebo vrh koulí. 
Unikátní byla i mobilní atletická dráha, na které si účastníci mohli přesně změřit svůj běh na 40 metrů. Díky aktivní 
podpoře ambasadorky festivalu Báry Špotákové a osobní účasti prezidenta České republiky Petra Pavla se atletika stala 
bezesporu nejnavštěvovanějším sportem festivalu z celkových 52 sportů.

Fanoušek je součástí týmu – s tímto podtitulem se konala Atletika pro děti v rámci MČR dospělých ve Zlíně. V rámci 
projektu se zapojilo šest atletických oddílů. Každý si vybral jednoho atleta, kterého podpořil. Jednou z  odměn pro 
účastníky bylo setkání s atletem reprezentantem.

V rámci metodiky jsme pro oddíly vydali novou brožurku „Hry“ a došlo k rozšíření brožurky „Atletika hravě“ o dvě nové 
kapitoly s názvem Hry a Úpoly. Na jaře proběhl, v návaznosti na metodické publikace, seminář na téma Hry a hrajeme 
si, o který žádali sami trenéři. Pro potřebu oddílů a klubů byl reeditován nový tréninkový zápisník mladého atleta. 

Atletika pro děti
Atletika pro děti je projekt, který čtrnáctým rokem vytváří podporu pro sportovní přípravu nejmladších atletů v atletických 
oddílech a propaguje atletiku k veřejnosti jako sport pro všechny děti ve věku 5-11 let. 

Do projektu je zapojeno 246 klubů z celé republiky a díky podpoře oddílů může sportovat na 32 tisíc dětí. Zapojené oddíly 
mohou využít metodické podpory v rámci brožury Atletika hravě, Fyzio hravě nebo nové brožurky Hry a v neposlední řadě 
i Tréninkové zápisníky mladého atleta. Webová stránka www.atletikaprodeti.cz slouží nejen oddílům, ale vyhledávají ji 
také rodiče, kteří chtějí pro své děti najít atletický klub.

V  tištěné formě byly vydány propagační letáky na konkrétní akce, účastnické diplomy, medaile, závodní kartičky, 
startovní čísla či drobné odměny ve formě náramků, tetovaček, tužek, magnetek aj. 

Na začátku jara jsme vyhlásili soutěž s Atletikou pro děti určenou pro všechny atletické přípravky. Přihlásilo se 98 oddílů 
s 225 skupinami přípravek a 5100 sportujícími dětmi. Od konce dubna po celý květen pořádaly kluby pro své děti pět 
závodů v tradičních i netradičních atletických disciplínách. 



23

V roce 2024 se uskutečnilo 9 akcí Pohybové gramotnosti s Českým atletickým svazem v rámci Atletiky pro děti. Většina 
akcí proběhla v kombinaci s projektem Pohybová gramotnost – Atletika pro celou rodinu.

Tři akce proběhly také na severu Čech s  podtitulem „staň se atletickou hvězdou Ústeckého kraje“. Atletické 
disciplíny si přišly vyzkoušet děti ze základních a mateřských škol z Chomutova, Loun a Děčína. Na 2 200 nadšených 
dětí odcházelo s dárečky i podpisy patronů, kterými byli Jan Friš, Filip Sasínek a Pavel Maslák. Do všech oddílů byly 
dodány i atletické sady pro jejich další využití v hodinách tělesné výchovy nebo při odpoledních trénincích. 

Posledním zastavením a již tradiční akcí se staly Mladé Běchovice. Nádherné babí léto přispělo nejenom k parádním 
výkonům, ale i k účasti více než 450 dětí. Podpořit je přišla úspěšná mládežnická reprezentantka Karolína Jarošová.

Atletika pro děti do škol (1. stupeň ZŠ)
V  roce 2024 se nám podařilo rozhýbat i  již zmíněný projekt. Na 104 školách s více než 27 tisíci školáky „atletily“ 
v hodinách tělesné výchovy a plnily soutěžní atletické disciplíny. Zajíc Atík se vydal do vítězné ZŠ, kde s dětmi strávil 
sportovní dopoledne. Zúčastněné školy mj. obdržely certifikáty, do kterých si lepí „pohybové“ samolepky za vykonané 
sportovní aktivity. 

Atletika pro celou rodinu
Projekt Atletika pro celou rodinu je určen pro rodiče a jejich děti (do věku 11 let). Ve školním roce 2023/24 se do 
projektu Atletika pro celou rodinu zapojilo celkem 91 oddílů z celé České republiky. Od listopadu 2023 do října 2024 
proběhly ve všech oddílech minimálně tři tréninky rodičů s dětmi, které vedli proškolení trenéři. Některé oddíly se 
rozhodly pro pravidelné trénování dětí s rodiči jedenkrát za měsíc. Vyvrcholením tréninků byly společné závody, které 
uspořádal oddíl v průběhu měsíců května, června či září. Do projektu se zapojilo celkem 3500 sportujících rodin. 

Velký zájem o společné rodinné sportování nás velmi těší. Ze zmíněných 91 oddílů jich celkem 81 v projektu pokračuje 
(nebo se po krátké pauze opět vrátilo) a 10 oddílů letos přivítáme zcela nových. Kromě úspěšné registrace do výzvy se 
ještě trenéři zúčastnili on-line školení, které proběhlo v listopadu 2023 a na jaře 2024.

Cílem projektu je zvýšení pohybových schopností a  dovedností současné populace, dovést tím rodiče a  děti 
k zodpovědnosti za své zdraví a naučit je, jak pravidelným sportováním příznivě ovlivnit své zdraví a kvalitu života. 
Rodiče ocení společně strávené chvíle, nadšení pro atletiku, povzbuzování a motivování se navzájem.

Projekt je i  nadále  rozdělen do dvou částí. V  první části uspořádají oddíly tři společné tréninky pro rodiče s  dětmi 
doprovázené na závěr oblíbenými odpoledními atletickými závody v atletických disciplínách.

Pro druhou část projektu byl vytvořen atletický rodinný zápisník, do kterého si rodiny zapisují své týdenní sportovní 
aktivity po dobu celého roku. Pro každý týden je vytvořen přehledný list s týdenním rozvrhem. Děti si s rodiči mohou 
zapisovat i výkony ze závodů v zadní části zápisníku. Rodiny obdržely vak, jehož součástí byly mj. odborné brožurky 
s návodem a podněty, jak s dětmi pravidelně a správně sportovat. Pravidelně sportujících rodin bylo přibližně 3 500.

Atletika pro celou rodinu byla součástí veřejných akcí společně s Atletikou pro děti. Tedy nejen děti, ale i jejich rodiče si 
mohli vyzkoušet upravené základní atletické disciplíny (hod, běh a skok). V roce 2024 se uskutečnilo 9 veřejných akcí, 
kdy si Atletiku pro celou rodinu přišlo vyzkoušet přibližně 18 tisíc sportujících rodin.



24

rok 
2018/2019

rok 
2019/2020

rok 
2020/2021

rok 
2021/2022

rok 
2022/2023

rok 
2023/2024

rok 
2024/2025

Zapojené oddíly 27 57 67 79 84 91 81
Počet vyškolených trenérů 40 95 59 88 101 120 106
Sportující rodiny 300 2000 3000 3200 3530 3500 3240
Závody v oddílech 27 53 59 79 84 85
Závodící rodiny 800 1600 1880 1960 2058 2500
Počet veřejných akcí 9 9 8 8 8 9 8
Účast rodin na akcích 9500 5500 6800 5800 5800 18000 v průběhu

Atletika pro celou rodinu

Pro ročník 2023/2024 jsme rozšířili kromě společných tréninků i metodiku v  rámci společného sportování rodin ve 
volném čase. V brožurce je 9 disciplín, ve kterých se mohou rodiny po celý rok zlepšovat. Dále jsme vydali pro potřeby 
trenérů novou metodickou brožurku s názvem Hry. Projekt má svoji vlastní webovou stránku www.atletikaprorodinu.cz, 
kam pravidelně vkládáme reporty z oddílů v rámci společných tréninků nebo závodů. Projekt byl hodnocen jako velmi 
úspěšný a předpokládá se jeho pokračování i v dalším roce 2024/2025.



25

TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Projekty v rámci Článků péče o talentovanou mládež navázaly na předchozí roky. Atleti a atletky trénovali a účastnili 
se zorganizovaných výcvikových táborů v  rámci oddílů/klubů, sportovních gymnázií či sportovních center mládeže. 
Výkony v rámci mládežnických mistrovství i reprezentačních akcí byly nadstandardní. Pokračuje tak trend zvyšování 
mládežnické výkonnosti.

V rámci SCM se podařilo úspěšně uskutečnit plánované výcvikové tábory na krajské i sekční úrovni, jak v zahraničí, tak 
v ČR. Nejlepší atleti a atletky mládežnických kategorií se připravovali na vrcholové akce – ME U18 a MS U20, a také 
na mezistátní utkání.

Na podzim zorganizovali vedoucí trenéři SCM/AA ve spolupráci s oddělením mládeže a metodiky testovací srazy, které 
navázaly na roky 2021, 2022 a 2023. Jednalo se tedy o čtvrtý rok rozšířeného testování ve srovnání s předcházejícím 
obdobím. Portfolio testů se rozšířilo zejména v  oblasti zdravotní prevence se snahou připravit mladou generaci na 
požadavky budoucího vrcholového sportu.

Sportovní střediska

ČAS zřizuje u atletických klubů a oddílů Sportovní střediska, která atlety a atletky ve věku 6 – 19 let (kategorie atletická 
přípravka, mladší žactvo, starší žactvo, dorost, junioři) vedou k rozvoji všestranných pohybových schopností a základních 
atletických dovedností a následně speciálních dovedností. V roce 2023 vstoupilo v platnost rozšíření věkových kategorií 
SpS o dorost a juniory na klubové/oddílové úrovni. Jednalo se o logický krok vzhledem k nutné provázanosti těchto 
kategorií v rámci jednotlivých klubů a také v případě přechodů žákovských atletů mezi kluby okolo 15 – 16 let věku 
(nejčastěji z důvodu přechodu na střední školu do jiného města).

V kategoriích do staršího žactva SpS respektují senzitivní období ve vývoji organizmu osobnosti mládežníka, učí ho 
základní pravidla atletiky a vytváří kladný přístup k pravidelnému tréninku.  V kategoriích dorostu a juniorů se trénink 
soustředí na pravidelné, ale také výkonnostní pojetí atletiky a rozvíjí vybrané skupiny disciplín.

V roce 2024 fungovalo v České republice 60 sportovních středisek. Odpovědná osoba SpS je vedoucí trenér, který se 
podílí také na organizaci klubu či oddílu, která je pro fungování mládežnické atletiky zásadní. SpS byla hodnocena 
výhradně podle bodových kritérií. Ta byla již v minulém roce upravena proti předchozím letem. Došlo ke zúžení počtu 
kritérií a  jejich rozšíření o  starší kategorie. Změnou prošly také požadavky na smluvní vztahy mezi kluby/oddíly 
a  vedoucími trenéry SpS. ČAS již nepožadoval výhradně smlouvy v  pracovním poměru. Kluby/oddíly tak měly více 
možností pro nastavení smluvních vztahů se svými vedoucími i dalšími trenéry v rámci SpS.

Sportovní střediska v roce 2024 evidovala přes 4100 aktivních žáků a žákyň a přes 1800 aktivních dorostenců a juniorů. 
Tyto počty jsou pozitivní zejména v porovnání s roky 2021 a 2022 (viz tabulka), kdy do SpS spadalo ještě 75 klubů 
(oproti současným 60). Nově doplňujeme také přehled počtu aktivních dorostenců a juniorů SpS.

Přípravu atletů ve sportovních střediscích zajišťovalo 846 trenérů a  trenérek u  žactva, dorostu a  juniorů a  mnoho 
dalších u atletických přípravek. Zde se jedná o pokles proti roku 2023 (994 trenérů), který je ale dán snížením počtu 
sportovních středisek. Je nutné dodat, že trenérské zabezpečení bývá nejčastěji zmiňovaným problémem v  rámci 

Aktivní atleti SpS/rok Starší žactvo Mladší žactvo Celkem Dorost Junioři Celkem SpS
2024 2112 2063 4175 1179 664 6018
2023 1922 2187 4109 1148 688 5945
2022 2050 2096 4146
2021 1359 1888 3247



26

Seznam SpS a VT SpS

KAS/PAS SPORTOVNÍ STŘEDISKO VT SpS

Jihočeský Tělocvičná jednota Sokol České Budějovice Kateřina Bahenská

Jihočeský TJ VS Tábor, z.s. Petra Kuželková

Jihomoravský AC Moravská Slavia Brno, spolek Jan Dvořák

Jihomoravský Atletický klub AHA Vyškov, z. s. Magdaléna Hajzlerová

Jihomoravský Atletický klub Hodonín, z.s. Antonín Slezák

Jihomoravský TJ Lokomotiva Břeclav, z.s. Zbyněk Chlumecký

Jihomoravský Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno Petr Kotyza

Karlovarský Triatlet Karlovy Vary z.s. Václav Triner

Královéhradecký Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové Karel Ettler

Královéhradecký TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. Michaela Musilová

Liberecký AC Mladá Boleslav, z.s. Zdeněk Hanuš

Liberecký AC Slovan Liberec, z. s. Vít Zákoucký

Liberecký AC TJ Jičín, z. s. Jana Naušová

Liberecký AC Turnov, z.s. Tomáš Krištof

Liberecký Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. Jiří Randák

Moravskoslezský Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice, z. s., Jana Feilhauerová

Moravskoslezský Atletika Poruba z.s. Kateřina Melounová

Moravskoslezský Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s. Fatima Kostková

Moravskoslezský Tělocvičná jednota Sokol Opava Jaromír Korbel

Moravskoslezský Tělovýchovná jednota Slezan Frýdek-Místek, z.s. Monika Nejezchlebová

Moravskoslezský Tělovýchovná jednota Třineckých železáren, spolek Jana Sasynová

KAS Celkový součet
Pražský atletický svaz 9
Středočeský krajský atletický svaz 7
Moravskoslezský krajský atletický svaz 6
Jihomoravský krajský atletický svaz 5
Liberecký krajský atletický svaz 5
Krajský atletický svaz Olomouc 5
Pardubický krajský atletický svaz 4
Zlínský krajský atletický svaz 4
Ústecký krajský atletický svaz 4
Plzeňský krajský atletický svaz 4
Jihočeský krajský atletický svaz 2
Královéhradecký krajský atletický svaz 2
Krajský atletický svaz Vysočina 2
Karlovarský krajský atletický svaz 1
Celkový součet 60

Počty SpS podle KAS

SpS. Problémem je najít trenéry s potřebnou kvalifikací, aby se pravidelně starali o skupinu mladých atletů. Jedná se 
především o trenérské zabezpečení kategorie dorostu a juniorů. 

V rámci projektu Jsem Atlet! vedoucí trenéři SpS vybrali tři chlapce a tři dívky ze svého oddílu či klubu. Oceněných 
360 atletů a atletek obdrželo tričko „Talent SpS“.



27

Sportovní centra mládeže (SCM)
Sportovní centrum mládeže je klíčovou částí ČPTM. SCM je nadstavba k práci s mládeží ze strany klubů a oddílů. 
SCM podporuje sportovní přípravu talentovaných atletů kategorií dorostu a juniorů, trenérské zabezpečení, sledování 
a komplexní monitoring zařazených atletů a základní metodický servis v rámci sekcí disciplín. V roce 2024 ČAS také 
podpořil kluby, které zabezpečovaly zařazené atlety.

Olomouc Atletický klub Olomouc z.s David Uhlíř

Olomouc Atletický klub Prostějov, z. s. Dalibor Ovečka

Olomouc Atletický klub Šternberk z.s. Martin Sadil

Olomouc Sportovní klub Přerov 1908 z.s. Václav Klvaňa

Olomouc TJ Šumperk, z.s. Tomáš Vykydal

Pardubický Atletický klub-AC Pardubice, spolek Filip Sedlák

Pardubický Atletika Chrudim, z.s. Karel Fiedler

Pardubický Hvězda Pardubice z.s. Jana Kárníková

Pardubický ŠAK Pardubice, Benešovka, z. s. Lucie Stoklasová

Plzeňský AC Domažlice, z.s. Petr Konop

Plzeňský Atletický klub Škoda Plzeň z. s Michal Černý

Plzeňský Tělocvičná jednota Sokol Plzeň – Petřín Karolína Kupecká

Plzeňský Tělovýchovná jednota Baník Stříbro, spolek Alexandr Matulka

Pražský Atletický sportovní klub Slavia Praha Marek Čepelák

Pražský Atletika Jižní Město z.s. Lukáš Teplý

Pražský SC Olympia Radotín z.s. Petr Dubský

Pražský Spartak Praha 4 z.s. Jan Koutník

Pražský SPORTOVNÍ KLUB AKTIS PRAHA z. s. Radek Bártl

Pražský Sportovní klub ZŠ Jeseniova, z.s. Tomáš Korbel

Pražský Tělocvičná jednota Sokol Praha Královské Vinohrady Martin Ešpandr

Pražský Tělovýchovná jednota Dukla Praha, z.s. Pavel Javůrek

Pražský Univerzitní sportovní klub Praha, spolek Iveta Rudová

Středočeský A.C.TEPO Kladno, z.s. Jiří Klesnil

Středočeský ASK Dipoli z.s. Kateřina Siebeltová

Středočeský Atletika Benešov Marek Pěkný

Středočeský ATLETIKA STARÁ BOLESLAV, z.s. Pavel Sládek

Středočeský Atletika Vlašim, z.s. Jan Jelínek

Středočeský Sportovní klub POLICIE Nymburk, z.s. Petr Müller

Středočeský Tělocvičná jednota Sokol Kolín – atletika Jiří Jakoubek

Ústecký Atletický klub Bílina Zdeněk Bažant

Ústecký Atletický klub Most, z.s. Milan Rybák

Ústecký TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s. Jana Hyjánková

Ústecký USK PROVOD, z.s. Pavla Lesniková

Vysočina Atletika Jihlava z.s. Petra Vavřinová

Vysočina Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč, spolek Petr Veleba

Zlínský AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s. Jan Horák

Zlínský Atletický klub Zlín, z.s. Šárka Večerková

Zlínský Atletika Holešov, z.s. Jakub Hřib

Zlínský TJ Jiskra Otrokovice, z.s. Dominika Remešová



28

příjmení a jméno Sekce SCM spolupracující oddíl

Šarapatka Petr Překážky Atletický sportovní klub Slavia Praha

Sekerák David Oštěp MÍLAŘI DOMAŽLICE

Plašilová Lucie Kladivo AK Škoda Plzeň

Kovář Milan Skoky Tělovýchovná jednota Dukla Praha

Wastl Miroslav Běhy Hvězda Pardubice

Šíma Radek Sprinty Atletický klub Most

Malina Libor Disk A.C.TEPO Kladno

Čermáková Kateřina Chůze AC Turnov

Kysela Martin Tyč Atletický klub Bohumín

Ton Svatoslav Výška AK Olymp Brno, spolek

Jandová Dana Překážky TJ LIAZ Jablonec nad Nisou

Prášil Ladislav Koule Tělovýchovná jednota Dukla Praha

Kubeš Jan Běhy AC Slovan Liberec

příjmení a jméno Sekce SCM + Krajské SCM spolupracující oddíl

Kliner Jiří Víceboje + Vysočina Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč

Dejdar Lukáš Sprint (štafety) + Pardubický kraj AC Vysoké Mýto

Rakowski Zdeněk Sprint (štafety) + Olomoucký kraj Atletický klub Olomouc

Morávek Antonín Sprint (štafety) + Středočeský kraj TJ Sokol Kolín-atletika

příjmení a jméno Krajské SCM spolupracující oddíl

Najbrt Tomáš Jihočeský kraj Tělocvičná jednota Sokol České Budějovice

Novotná Gréta Královéhradecký kraj TJ Sokol Hradec Králové

Jeřábek Petr Liberecký kraj AC Slovan Liberec

Zekuciová Eva Karlovarský kraj Atletika Ostrov

Šroubek Vlastimil Plzeňský kraj AK Škoda Plzeň

Musil Daniel Praha 1–5 Sportovní klub ZŠ Jeseniova

Lesnik Alexej Ústecký kraj USK PROVOD

Pobuda Štěpán Praha 6–10 Atletický sportovní klub Slavia Praha

Laciga Stanislav Zlínský kraj Atletický klub Zlín

Nezdařilová Alena Jihomoravský kraj AK Olymp Brno

Hajzler Jiří Jihomoravský kraj Atletický klub AHA Vyškov

Větrovcová Hana Středočeský kraj A.C.TEPO Kladno

Valová Marie Moravskoslezský kraj Krajská atletická akademie Ostrava

Přehled vedoucích trenérů SCM/AA a reprezentačních trenérů mládeže SCM

Trenérské zajištění SCM

Činnost SCM v roce 2024 zabezpečovali v rámci celé ČR krajští vedoucí trenéři SCM (VT SCM), reprezentační trenéři 
mládeže jednotlivých sekcí (dále jen RTM) a nově také sloučené funkce VT SCM a RTM. Trenérskou činnost zajišťovalo 
13 VT SCM/AA (z  toho 11 zaměstnanců ČAS) na krajské úrovni a  13 RTM zabezpečovalo atlety a  atletky v  sekci  
a 4 VT SCM+RTM ve sloučené funkci.



29

Na rok 2022 bylo do SCM zařazeno 423 atletů ve věku 15–19 let

Ročníky Dorostenci Junioři Dorostenky Juniorky Celkový počet

2003 51 40 91

2004 59 55 114

2005 52 51 103

2006 51 64 115

Celkový součet 103 110 115 95 423

Na rok 2024 bylo do SCM zařazeno 500 atletů ve věku 15–19 let

Ročníky Dorostenci Junioři Dorostenky Juniorky Celkový počet

2005 62 38 100

2006 77 58 135

2007 66 71 137

2008 59 69 128

Celkový součet 125 139 140 96 500

Na rok 2023 bylo do SCM zařazeno 425 atletů ve věku 15–19 let

Ročníky Dorostenci Junioři Dorostenky Juniorky Celkový počet

2004 61 37 98

2005 54 47 101

2006 49 59 108

2007 58 60 118

Celkový součet 107 115 119 84 425

Atleti SCM

V SCM bylo v  roce 2024 zařazeno 500 atletů a atletek ve věku 15 až 19 let (včetně zařazených v průběhu roku). 
Zařazování do SCM proběhlo dvakrát ročně na základě výkonnostních limitů „základ SCM“ a „top SCM“ v příslušné 
disciplíně. Návrh na zařazení atletů předkládali VT SCM a schválila Komise mládeže. Meziročně se podařilo udržet 
v SCM relativně vysoký podíl juniorské kategorie, což je záměrem. Do příštích let bude nutné zohlednit fakt velkého 
výkonnostního posunu v úrovni žactva a dorostu, který také koresponduje s demograficky silnými ročníky. To se odrazilo 
zejména v navýšení počtu zařazených dorostenek.

Na rok 2021 bylo do SCM zařazeno 416 atletů ve věku 15–19 let

Ročníky Dorostenci Junioři Dorostenky Juniorky Celkový počet

2002 40 33 73

2003 61 39 100

2004 65 52 117

2005 63 63 126

Celkový součet 128 101 115 72 416



30

Celkový počet akcí SCM v období 2020–2024

Akce SCM 2020 2021 2022 2023 2024

Běhy 0 2 3 3 5
Chůze 5 2 2 2 2
Oštěp 5 2 2 3 5
Překážky 3 2 2 2 2
Skoky 2 2 2 2 5
Sprinty 4 2 3 5 5
Víceboje, tyč 3 2 5 4 4
Vrhy 3 3 5 3 5
Krajská VT 0 19 19 26 31
Krajské TS 0 8 8 7 8
Celkem 25 44 51 57 72

Financování SCM

Financování SCM zajišťovala dotace NSA pro podporu talentované mládeže, která byla účelově určena na vlastní 
činnost SCM a  mzdy vedoucích trenérů SCM. Pro rok 2024 činil rozpočet SCM pro sportovní přípravu cca 9,9 mil. Kč. 
Na jednotlivé sekce SCM byla část dotace na sportovní přípravu rozdělena rovným dílem pro všechny čtyři sekce  
(sprinty-překážky / vrhy-hody-oštěp / běhy-chůze / skoky-víceboje). Prostředky na sportovní přípravu byly využity 
výhradně na pokrytí nákladů společných výcvikových táborů a  testovacích srazů v ČR i  zahraničí, včetně zajištěné 
lékařské a fyzioterapeutické péče. Další prostředky byly také alokované na podporu klubů, které zajišťovaly přípravu 
zařazených atletů v SCM, a to v celkové výši 14,6 mil. Kč.

Akce SCM za rok 2024 – výcvikové tábory, testovací srazy, workshopy

Uskutečnilo se celkem 34 sekčních akcí, 31 krajských výcvikových táborů a 8 krajských testovacích srazů, celkem 
73 (v roce 2023 to bylo 57 akcí). Tento výrazný nárůst počtu akcí SCM byl dlouhodobým cílem posledního čtyřletého 
období tak, aby zařazení atleti a trenéři měli dostatek příležitostí využít výhody SCM. Nárůst počtu akcí také odpovídá 
podstatně většímu zájmu o společné akce v porovnání s předchozími lety. Zařazení atleti tak mají relativně pestrou 
nabídku akcí, kterých se mohou zúčastnit. Sekční akce proběhly ve spolupráci či v souladu s koncepcemi sekcí dospělé 
reprezentace. Některé akce měly více rovin – tj. sloužily nejen jako výcvikový tábor pro atlety, ale spojily i workshop pro 
trenéry a atlety či testovací závod s metodickým natáčením.

Akce SCM se staly integrální součástí přípravy trenérů i atletů a nabízí i do budoucna ideální platformu pro vhodné 
působení na zařazené atlety a  jejich osobní trenéry, zejména směrem k  posunu jejich výkonnosti. Na podzim 
zorganizovali vedoucí trenéři SCM/AA ve spolupráci s oddělením mládeže a metodiky testovací srazy, které navázaly 
na roky 2021 a 2023. Portfolio testů se ustálilo v pohybových testech i v oblasti zdravotní prevence se snahou připravit 
mladou generaci na požadavky budoucího vrcholového sportu. Výsledky testovacích srazů a  podrobné analýzy 
zpracovává OM a MO pravidelně a zveřejňuje na webu ČAS. Snaha oddělení mládeže je, aby všechny akce měly velmi 
solidní zabezpečení – lokace, trenérské zajištění, fyzioterapeuti, příp. lékař, strava, doprovodný program – na vysoké 
či nadstandardní úrovni. 

Vrcholové sportovní centrum mládeže
V systému VSCM bylo v roce 2024 podpořeno vybraných 47 atletů a atletek s přímou finanční podporou pro výcvikové 
tábory a  zdravotní zabezpečení. Výběr atletů byl proveden na základě posouzení výkonnosti a  s  přihlédnutím 
k připraveným výkonnostním limitům. Komunikaci se zařazenými atlety zajišťoval pravidelně asistent reprezentace 
U23, včetně zajištění mezistátního utkání do 22 let v polském Krakově. 



31

Finanční zabezpečení VSCM

Položka Vyčerpaná částka

VSCM Sportovní příprava a materiál 1.486.000 Kč
VSCM plus 1.286.703 Kč

Nově byl v  roce 2024 spuštěn program VSCM plus, který podpořil vybraných 9 atletů v  oblasti životních nákladů. 
Atleti byli do programu vybraní na základě vlastních žádostí a posouzení komise. Projekt lze hodnotit jako úspěšný, 
a to zejména s ohledem na nastavené standardy spolupráce. Za relativně nadstandardní podporu vyžadoval ČAS od 
zařazených sportovců výrazné kroky k úpravě sportovní přípravy a každodenního režimu tak, aby směřovaly k nárůstu 
výkonnosti a zároveň udržení se u atletiky ve vysoké výkonnostní úrovni. Zároveň povinností atletů bylo vést pravidelnou 
komunikaci s určenými garanty ČAS. 

Atletická akademie
V roce 2024 působily v rámci ČPTM dvě atletické akademie: AK Škoda Plzeň a Krajská atletická akademie Ostrava. Obě 
akademie byly hodnoceny na separátních oponenturách podle bodového seznamu, který vychází z prováděcího pokynu 
a ze smluv o zajištění atletické akademie s oběma subjekty.

AA plní povinností daných prováděcím pokynem a  smlouvami o  zajištění činnosti. Obě akademie budou v  činnosti 
pokračovat v roce 2025. V rámci oponentur bylo individuálně doporučeno, v jakých oblastech lze činnost dále zlepšit. 

Vedoucí trenéři AA zodpovídají také za fungování SCM dle standardů popsaných výše u SCM. Vedoucí trenéři AA jsou 
zváni na společné porady SCM a řídí se v této oblasti pokyny a jednotným přístupem.

Sportovní gymnázia
V rámci 14 SG působilo 46 trenérů v pracovním poměru (celkem cca 36 úvazků). Na SG studovalo ve školním roce 
2023/2024 cca 400 atletů. Celkově lze v současnosti hodnotit vzrůstající zájem o SG. Ten vyplývá ze zpráv vedoucích 
trenérů SG a zájmu přihlášek podaných na sportovní gymnázia z řad uchazečů.

Safeguarding: vytváření bezpečného prostředí v atletice
Rozvoj bezpečného prostředí, ve kterém mohou všichni naplňovat svůj potenciál,  je jedním z  požadavků Světové 
atletiky a  Evropské atletiky a  má přispět k  příjemnějšímu prostředí v  celém atletickém hnutí. Pozici Safeguarding 
Officera nyní zastává jeden ze stávajících zaměstnanců sekretariátu. Jeho úkolem je začleňovat principy bezpečného 
prostředí ve sportu do všech činností ČAS, je možné se na něj obrátit v  případě podezření na nevhodné chování 
a Safeguarding Officer také koordinuje šetření těchto případných podnětů. Vzhledem k   tomu, že důležitou složkou 
vytváření bezpečného prostředí v  atletickém hnutí je prohlubování povědomí o tomto tématu, proběhla během roku 
2024 další školení pro trenéry a atlety.



32



33

6. MEZINÁRODNÍ ÚSEK

V roce 2024 se uskutečnily všechny akce plánované v kalendáři EA i WA s výjimkou Evropského poháru na 10 000 m. 
Evropská atletika nicméně poskytla evropským dálkovým běžcům příležitost se zúčastnit této disciplíny při Mistrovství 
Evropy v Římě 2024, kde kromě finále na 10 000 m mužů a žen byly přidány závody B v obou kategoriích.

Přehled mezinárodních akcí v roce 2024 s účastí české reprezentace:

Halové mistrovství světa 1. – 3. 3. Glasgow/Velká Británie

Evropský pohár ve vrzích  9. – 10. 3. Leiria/Portugalsko

Mistrovství světa v chůzi družstev 21. 4. Antalya/Turecko

Mistrovství světa štafet 4. – 5. 5. Nassau/Bahamy

Mistrovství Evropy v horských bězích 31. 5. – 2. 6. Annecy/Francie

Mistrovství Evropy 7. – 12. 6. Řím/Itálie

Mistrovství Evropy U18 18. – 21. 7. Banská Bystrica/Slovensko

Olympijské hry 1. – 11. 8. Paříž/Francie

Mistrovství světa U20 26. – 31. 8. Lima/Peru

Mistrovství Evropy v krosu 8. 12. Antalya/Turecko

 

Mezistátní utkání s účastí našich týmů konaných v roce 2024:

MU v chůzi | CZE-ESP-FIN-FRA-LTU-SVK-HUN 6. 4. Poděbrady

MU U20 | CZE-HUN-POL-SVK-CRO 22. 6. Brno

MU U18 | CZE-SVK-HUN 5. 7. Piešťany/Slovensko

MU U23 | POL-CZE-UKR-HUN 20. 7. Krakov/Polsko

MU U16 | SVK-CRO-HUN-SLO-CZE 28. 9. Záhřeb/Chorvatsko

Hlavní mezinárodní atletické akce uskutečněné v České republice v roce 2024:
WA CONTINENTAL INDOOR TOUR    
Jablonec Indoor 20. 1. BRONZE

Czech Indoor Gala 30. 1.  GOLD

High Jump Meeting Beskydská laťka 7. 2.  SILVER

High Jump Meeting Hustopečské skákání 10. 2. SILVER

Hvězdy v Nehvizdech 20. 2.  SILVER



34

WA CONTINENTAL OUTDOOR TOUR    
17. ročník Hvězdného házení 8. 5. BRONZE

Kladno hází a Kladenské memoriály 22. 5. BRONZE

63rd Ostrava Golden Spike 28. 5. GOLD

Memoriál Josefa Odložila 2024 3. 6. BRONZE

Brněnská laťka Olympia 2024 22. 6. SILVER

46th Grand Prix Nové Město nad Metují 2024 13. 7. BRONZE

SWIETELSKY Velká cena Tábora 27. 8. CHALLENGER

Ostrava Silver Spike 10. 9. CHALLENGER

WA RACE WALKING TOUR    
Poděbrady Walking 6. 4. GOLD

WA LABEL ROAD RACES    
Prague Half Marathon 6. 4. ELITE

Prague International Marathon 5. 5. ELITE

Mattoni Karlovy Vary Half Marathon 18. 5. LABEL

Mattoni České Budějovice Half Marathon 1. 6. LABEL

Mattoni Olomouc Half Marathon 15. 6. LABEL

Birell 10K Race Praha 7. 9. ELITE

Mattoni Ústí nad Labem Half Marathon 22. 9. LABEL

Informace o mezinárodních aktivitách
EA Convention 2024 | 24.–26. 10., Skopje delegáti: L. Varhaník, K. Farská, T. Taubr

V říjnu se v makedonském Skopje konalo setkání lídrů a zástupců členských federací v rámci EA. Tématy bylo zhodnocení 
stávajících soutěží a  jejich formátu, probíhající digitální transformace, zdraví a životní styl ve spojení s oslovováním 
nových členů pro rozvoj atletiky stejně jako bezpečnost atletiky. Prostor byl pro mnoho workshopů a  diskusí. Byly 
rozdány ceny pro nejlepší trenéry „Coaching awards“. Za Českou republiku cenu obdržel Josef Karas.

Program byl uzavřen vyhlášením evropských atletů roku, kterými se stali Yaroslava Mahuchikhová a Armand Duplantis. 
Mezi 10 kandidáty na titul „Rising star“, tedy vycházející hvězda, byli nominováni také 3 čeští zástupci Lurdes Gloria 
Manuel, Tomas Järvinen a Michal Rada. Juniorský mistr světa v desetiboji Tomas Järvinen se pak dostal mezi 3 finalisty.

Kongresy, Convention, Konference, Fóra, Komise

CEO konference | Atény/Řecko 13. – 14. 3. K. Farská, T. Taubr
EA Convention | Skopje/Makedonie 24. – 26. 10.   L. Varhaník, K. Farská, T. Taubr
EA Convention for athletic education for youth | Paříž/Francie 13. – 14. 4.  D. Franklová
EA Running Business Conference | Atény/Řecko  8. – 10. 11.  P. Šikola
Future Leaders Forum Rome 2024 | Řím/Itálie 8. – 13. 6.  M. Mikula



35

Komise rozhodčích | Bern/Švýcarsko 25. – 27. 10.  D. Bor, L. Pudilová
Medical Seminar Rome | Řím/Itálie 5. 6. K. Velebová, J. Kmínek
Communication Managers Seminar | Řím/Itálie  2. – 4. 4. A. Šírková
Média seminář „Gold Tour“ | Amsterdam/Nizozemsko 4. – 6. 11. K. Kirbsová, Z. Trojáková

EA Coaching Summit Series 

High Performance Science, Practise in Women´s Endurance
Events | Leeds/Velká Británie 13. – 15. 9. J. Pernica, P. Bahenský,
  L. Dejdar, J. Kubeš

Shot Put Conference | Tallinn/Estonsko 8. – 10. 11. M. Brzek, L. Prášil, O. Fiala,
  J. Tylče

IFAC | Padova/Itálie 1. – 3. 11.  J. Feher-online

European Horizontal Jumps and Sprint sympozium | Malmö/Švédsko  15. – 17. 11. J. Koutník, D. Musil, J. Karas

Acceleration, Power, Speed, Explosiveness disciplines
in Athletics high performance training in connect
with women | St. Poelten/Rakousko 15. – 17. 11. J. Uher, J. Volejník, P. Habásko

Online webináře

EA Leadership course – L. Semerová
WA Road Races, Running webinars organized by WA Alesio Punzi–multiple dates – J. Pernica, P. Šikola
Business of Running Events, Road Races Seminars – P. Šikola, J. Pernica
Celebration of women in running – P. Šikola
Series of Running Webinars organized by Chris Rob – P. Šikola

Zástupci české atletiky v evropských a světových institucích
Libor Varhaník 
WA – Competition Commission 2023-2027

Karel Pilný 
EA – Čestný člen Evropské atletiky (Honorary Member of European Athletics)
EA – Člen Finanční poradní skupiny (Finances Advisory Group)

Iva Machová
EA – Panel Technických Delegátů 2023-2026

Petr Jelínek
EA – Delegát dopingových kontrol (Doping Control Delegate) 2022-2025

Jan Navrátil
EA – Finish judge panel 2021-2024

Pavel Pruša
EA – Event Presentation Consultant



36

Sašo Belovski
EA – Running Advisory Group 2023-2027

Certifikovaní měřiči WA
Vítězslav Žák 
Václav Skřivánek
Martin Belfín
Martin Tipka

WA Referee Silver Level
Radka Pudilová
Iva Machová

WA Referee Bronze Level
Adam Ovčarik
Jitka Matýsková
Jiří Kadla
Ludmila Pudilová
Aleš Novotný
Josef Marek
Martin Belfín
Agnieszka Kiedroń

WA RW Judges Silver Level
Martin Nedvídek 
Miloslav Lapka



37

7. SEKRETARIÁT ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU

V roce 2024 plnil Sekretariát Českého atletického svazu agendu dle Stanov Českého atletického svazu. Mezi základní 
úkoly patří každoročně správa Českého atletického svazu ve smyslu administrace agend různého zaměření, zejména 
z  oblasti provozu sekretariátu, ekonomiky, reprezentace, mládeže a  metodiky, komunikace a  marketingu, správy 
atletických oddílů, klubů a kroužků, mistrovských i  nemistrovských soutěží svazu, projektů či mezinárodní agendy. 
Z  hlediska personálních opatření Sekretariátu Českého atletického svazu došlo ke stabilizaci a  tým zaměstnanců 
zůstal v zásadě beze změn, pouze ve sportovním úseku došlo ke změně v oblasti trenérů SCM, kdy byl nově přijat 
zaměstnanec na pozici trenéra vrhu koulí, naopak odešel trenér z pozice sprintů. 

Oddělení soutěží

Oddělení soutěží se v roce 2024 podílelo na přípravě a řízení mistrovských soutěží ČAS, na organizaci mezinárodních 
soutěží (Czech Indoor Gala – mezinárodní halový mítink, chodeckého mítinku v  Poděbradech a  silničního závodu 
Běchovice–Praha) a mezistátního utkání juniorů a  juniorek Česko – Chorvatsko – Maďarsko – Polsko – Slovensko. 
Spolu se soutěžní komisí připravovalo oddělení soutěží termínové listiny pro halovou a  dráhovou sezónu, téměř 
dvě stovky smluv s pořadateli, hlavními rozhodčími a zástupci hlavních rozhodčích, technickými delegáty a řídícími 
pracovníky, zajišťovalo ve spolupráci s dodavateli služby měření, režie, moderátorů, videorežie a streamu při vybraných 
soutěžích, kontrolovalo a vyhodnocovalo zpravodaje technických delegátů a řídících pracovníků. V gesci oddělení je 
i nadále realizace podkladů pro dotační tituly MŠMT a NSA, správa a vývoj informačního systému v oblasti podpory 
soutěží, konzultační činnost pro potřeby příprav studií a  projektů výstavby a  rekonstrukcí atletických stadionů, 
atletických hal a atletických tunelů. Nadále pokračuje zapojení oddělení soutěží do spolupráce v rámci projektu Český 
běh, a i nově spolupráce se spolkem Atletika do škol, z.s. na přípravě a zajištění školních soutěží (Štafetový pohár, Pohár 
rozhlasu a Středoškolský atletický pohár). Mezi hlavní činnosti patří i aktivní spolupráce oddělení se soutěžní komisí 
(příprava formátu soutěží jednotlivců a družstev mládeže, příprava manuálů pro pořadatele, technické delegáty a řídící 
pracovníky, brožur Atletické soutěže – I. a II. díl a jejich distribuce, spolupráce na zajištění činnosti soutěžní komise – 
příprava zasedání, tvorba zápisů, příprava seminářů a školení a příprava rozpočtu) a s komisí rozhodčích (např. servisní 
činnost v oblasti oblečení rozhodčích, příprava plaket pro závodníky za překonání českého rekordu atd.). Náplní práce 
je i spolupráce v dílčích úkolech s organizační, ekonomickou komisí, komisí mládeže, trenérskou radou a se sdružením 
statistiků. Ve spolupráci s mezinárodním oddělením jedná s Evropskou atletikou, Světovou atletikou a Athletics Integrity 
Unit na implementaci jejich nařízení do našich soutěží. Součástí práce zaměstnanců oddělení soutěží je i  zajištění 
spolupráce s Antidopingovým výborem ČR a zajištěním podmínek pro jeho práci při soutěžích ČAS.

Sportovní úsek

Sportovní úsek v roce 2024 zajišťoval přípravu reprezentace v seniorských, juniorských a dorosteneckých kategoriích 
směřující k úspěšnému vystoupení na vrcholných mezinárodních soutěžích konaných v roce 2024. Na základě schválené 
Koncepce reprezentace zajišťoval rozvoj a přípravu s dlouhodobým charakterem zajišťující vysokou výkonnost atletiky 
v letech budoucích. 

Plánoval a realizoval financování reprezentace (soutěže, sportovní přípravu, materiální vybavení, lékařské zabezpečení) 
na rok 2024. Ve spolupráci s  Resortními sportovními centry a  atletickými oddíly spolufinancoval a  koordinoval 
reprezentační výcvikové tábory, reprezentační srazy. Účastnil se oponentního řízení jednotlivých Resortních sportovních 
center a článků ČPTM. Sportovní úsek a Trenérská rada na základě oponentních řízení navrhly reprezentační výběry 
a vydaly Trenérské informace 2024. Sportovní úsek připravoval návrh nominačních kritérií na reprezentační akce na 



38

rok 2024. Na základě plánovaných reprezentačních akcí stanovoval výkonnostní cíle reprezentace, celkovou logistiku 
a  vyhodnocení akcí. Navrhoval nominaci sportovců a  vedení výprav na reprezentační akce v  roce 2024. Součástí 
výše zmíněného byla realizována příprava podkladů pro činnost trenérské rady, dále spolupráce se zdravotní komisí. 
Sportovní úsek spolupracoval s metodickou a soutěžní komisí v oblastech její působnosti. Připravoval podklady pro 
kontrolu čerpání, vyúčtování státní dotace z rozpočtu ČAS.

Oddělení mládeže

Oddělení mládeže v  roce 2024 pokračovalo v  zajišťování systému Článků péče o  talentovanou mládež (ČPTM). 
Zabezpečovalo administraci, řízení a komunikaci projektů financovaných účelovými dotacemi NSA. Do ČPTM spadaly 
programy Sportovních středisek (SpS), Sportovních center mládeže (SCM), Vrcholových sportovních center mládeže 
(VSCM) a  Atletických akademií (AA). Dle směrnice o  ČPTM spadá do této části také komunikace a  spolupráce se 
sportovními gymnázii (SG). Sportovní střediska zajišťují základní atletický rozvoj mládeže v kategorii žactva, dorostu 
a juniorů. Oddělení mládeže podporovalo kvalifikované trenéry v rámci atletických klubů a oddílů a koordinovalo činnost 
60 pracovišť SpS. Realizoval se také motivační projekt „Talent SpS“. Sportovní centra mládeže navazují na činnost SpS 
a činnost klubů. SCM podporují mládežnickou atletiku, a to zejména vybrané atlety, odpovědné trenéry a kluby. SCM 
vnímá dospívající mládež jako klíčovou základnu pro budoucí české vrcholové reprezentanty. SCM nabízelo především 
společné výcvikové tábory, testovací srazy, workshopy, a to jak pro atlety, tak pro trenéry na krajské i reprezentační 
úrovni. V rámci SCM jsou v pracovním poměru na ČAS vedoucí trenéři SCM, kteří zajišťovali obsahovou část programu. 
Atletické akademie jsou specifickou formou podpory pro atlety a trenéry. Péče AA je díky vícezdrojovému financování 
pestřejší než u SCM. Důraz je kladen na zajištění kvalitního trenérského kádru a na to, aby si atleti udrželi vysokou 
výkonnost při současném absolvování středního nebo vyššího vzdělání. AA podporuje zařazené atlety až do kategorie 
U23 na krajské úrovni. Cílem AA je také podstatně intenzivnější spolupráce mezi trenéry i kluby. Oddělení mládeže 
zajišťovalo ve spolupráci s dalšími odděleními reprezentační akce, a to zejména mládežnické Mistrovství světa U20 
(Lima/Peru) a Mistrovství Evropy U18 (Banská Bystrica/Slovensko). Obě akce patřily k nejúspěšnějším mládežnickým 
výpravám v české atletické historii. Zajištění se týkalo také mezistátních utkání, která se uskutečnila pro kategorie U16, 
U18, U20 i U23.

Metodické oddělení

Metodické oddělení v  roce 2024 aktivně působilo v  rámci Sekretariátu ČAS. Plnilo úkoly dle požadavků šéftrenéra, 
trenérské rady, metodické komise a ředitelky sekretariátu. Zajišťovalo přípravu a realizaci projektů metodické komise 
a podle potřeb se pracovníci oddělení zapojovali do společných projektů ostatních komisí a oddělení sekretariátu ČAS. 
Konkrétně to byly tyto klíčové oblasti:   

Vzdělávání trenérů – příprava a  realizace vzdělávacích akcí (školení, semináře, workshopy), které jsou zhodnoceny 
v samostatné kapitole této výroční zprávy, příprava e-learningu a aktualizace obsahu školení trenérů atletiky všech 
úrovní.  

Publikační činnost – byla vydána (přeložena a vytištěna) kniha Víceboje a Dětská atletika. Jedná se o další dvě z osmi 
metodických publikací německého atletického svazu se zaměřením na děti a mládež, které budou postupně vydávány 
v česko-jazyčné verzi ve spolupráci s ČOV a Euromedia/Universum. Pokračují práce na překladech dalších knih. Dále 
MO plnilo úkoly týkající se příprav a vydání jednotlivých metodických zpráv, videí, článků atd.

Elektronický tréninkový deník (ETD) – je významným projektem, který byl v  roce 2024 nadále uváděn do plného 
provozu s aktivní podporou sportovního úseku, metodické komise, oddělení/komise mládeže a oddělení komunikace 
a marketingu ČAS. Byly připraveny a předány k realizaci návrhy na úpravy a vylepšení, na kterých se bude nadále 
pracovat v rámci rozvoje a údržby aplikace/systému.



39

Testování, biomechanická měření – MO se podílelo na přípravě metodiky a realizaci testování atletů jak v SpS, tak v SCM 
a vyšších článcích reprezentace včetně tvorby výstupů z testování za období 2021–2024. Stejně jako v předchozím roce 
byla klíčová spolupráce s oddělením mládeže a sportovním oddělením (Trenérskou radou ČAS/TR ČAS) na koordinaci 
činností sekcí disciplín mládeže i  dospělých (obsahová náplň výcvikových táborů, testovacích srazů, fyziologických 
vyšetření – příprava metodiky testování, biomechanická měření, pořizování videomateriálů a jejich analýza). Obdobné 
úkoly byly plněny i v prostředí extraligových a mistrovských soutěží, kdy na základě požadavků TR ČAS byla provedena 
biomechanická měření s  využitím radarů a  zařízení Optojump a  pořízeny videozáznamy. Analýzy jsou umístěny na 
webové stránce v sekci biomechanika. Videozáznamy jsou ukládány na nový server s možností přístupu reprezentačních 
trenérů a dalších osobních trenérů prostřednictvím webového rozhraní. 

Další – úzká spolupráce MO ČAS s ČTA a KRP MOV, s tělovýchovnými fakultami (zejména UK FTVS, MUNI FSPS a FTK 
Olomouc) a dalšími pracovišti např. CASRI, ONLINE SYSTEM. Ve spolupráci se s mezinárodním oddělením zrealizována 
vyslání trenérů na konference EACA série.

Ekonomické oddělení

Ekonomické oddělení zajišťovalo realizaci ekonomické koncepce Českého atletického svazu a kompletní administraci 
rozpočtu v rozsahu více než 250 milionů korun, a to jak v rámci příprav žádostí o dotace z NSA, krajů a obcí, tak 
i následného vyúčtování. Obdobně se podílelo na přípravě podkladů pro nadační příspěvky a jiné zdroje příjmů. Do 
kompetencí oddělení spadá administrace přijatých faktur/účetních dokladů a s tím související kontrola objednávek, dále 
vystavování faktur, provádění plateb, finanční administrace mezinárodních sportovních akcí, agenda pracovních smluv, 
mzdová agenda, evidence majetku, tvorba a monitoring vývoje rozpočtu, příprava podkladů pro audit, příprava smluvní 
dokumentace, komunikace s orgány státní a veřejné správy, zpracování výkazů statistického šetření aj., evidování 
plateb členských příspěvků, registrací, hostování a přestupů, seminářů a školení, zpracování dalších podpůrných 
podkladů, a to včetně podpory pro AO/AK a KAS. I v roce 2024 probíhal proces automatizace a digitalizace účetního 
a informačního systému a automatizace zpracování plateb za přestupy, hostování, školení, přihlášek k činnosti oddílů 
a poplatků za ligové soutěže.

Mezinárodní oddělení

Mezinárodní oddělení má ve své agendě aktivity spojené se zajištěním, podporou a logistikou všech akcí s mezinárodním 
přesahem, tedy reprezentační akce seniorů, juniorů i  dorostu, mezistátní utkání s účastí našich týmů, mezinárodní 
atletické akce konané na našem území, veškeré mezinárodní aktivity pod střešními organizacemi EA, WA a WMRA, 
včetně zajištění logistiky pro naše zástupce. 

Mezi základní činnosti patřilo zajištění logistiky pro naše zaměstnance a členy na soutěžích, seminářích, školeních, 
kongresech, site visits, komunikace s organizátory zahraničními i domácími, s Evropskou atletikou, Světovou atletikou 
a  Českým olympijským výborem, mezinárodními institucemi a  národními federacemi. Zajišťuje dopravu (letenky, 
víza, pozemní dopravu, cargo), administrativně zabezpečuje mezinárodní akce (přihlášky, itineráře, nominační dopisy, 
pojištění, podklady a informace pro účastníky a naopak, překlady). Významnou částí pracovní náplně je také supervize 
mezinárodních akcí v ČR včetně přípravy a jazykové korektury tiskovin, komunikace s atlety, trenéry a zástupci atletů 
a  kompletace informací a  podkladů pro přípravu akcí, vystavování zvacích dopisů a  žádostí o  povolení vstupu pro 
zahraniční závodníky, kteří se účastní mezinárodních mítinků u nás, komunikace s velvyslanectvími apod.

Oddělení administrace

Oddělení administrace každoročně zajišťuje komplexní podporu činnosti sekretariátu Českého atletického svazu, 
zpracování veškerého portfolia smluvních vztahů, jejich evidenci a archivaci včetně digitalizace, kontrolu řetězce od 



40

smlouvy, objednávky až po finální dodání předmětu smlouvy. V agendě oddělení je i administrace přestupů, hostování, 
registrace, přihlášek oddílů. Podstatnou částí činnosti oddělení je správa Informačního systému Českého atletického 
svazu (členská základna, přihlášky oddílů, atletická kancelář, kalendář akcí včetně propozic a další), tvorba podkladů 
pro interní činnosti Českého atletického svazu i  pro externí výstupy NSA, ČUS, ČOV, EA, WA. Nedílnou součástí je 
i agenda archivu a statistiky Českého atletického svazu.

Oddělení komunikace a marketingu

Oddělení komunikace a  marketingu zajišťovalo zejména obsahovou i  grafickou tvorbu časopisu Atletika, obsahové 
i  technické zabezpečení inovovaných internetových stránek atletika.cz, poharrozhlasu.cz, stredoskolskypohar.cz, 
atletikaprodeti.cz, atletikaprorodinu.cz, pohybova-gramotnost.com, bechovice-praha.cz, podebrady-walking.cz, 
ceskybeh.cz. Dále mělo na starost realizaci sociálních sítí ČAS (Facebook, Twitter, Instagram, YouTube kanál) 
včetně realizace videí, zajištění fotografií a relevantního kontentu. Toto oddělení také komplexně pokrývá promotion 
a marketing veškerých akcí ČAS, od mládežnických až po seniorské kategorie. Nosnou činností zůstávalo realizování 
tiskových zpráv ČAS pokrývajících nejdůležitější české i  mezinárodní atletické akce, vnější komunikace a  public 
relations, vytváření mediální politiky ČAS a image atletů, příprava a realizace tiskových konferencí ČAS, chod tiskových 
středisek na důležitých akcích ČAS, spolupráce s pořadateli MČR - na mediálních aktivitách včetně mediální podpory 
akce – oslovení celostátních médií, podpora regionálních médií, příprava materiálů pro novináře, kontrola výroby 
tiskovin, propagace české atletiky na celostátní i regionální úrovni v rámci budování pozice atletiky v televizi, rozhlase 
a tištěných médiích. Do gesce oddělení komunikace a marketingu patří také projekty Pohybová gramotnost s Českým 
atletickým svazem a  Jsem atlet. Realizace ČASu na Podcast a  dalších aktivit na sociálních sítích, včetně posílení 
v oblasti reels v rámci reakce na nové trendy v komunikaci.

Sekretariát Českého atletického svazu i  v  roce 2024 zajišťoval formou interních zaměstnanců a  externích 
spolupracovníků a  firem další projekty a  činnosti. Mezi nejvýznamnější patří opět provoz přetlakové haly Strahov, 
zajištění přípravných prací pro výstavbu sídla Českého atletického svazu, realizaci projektu krajských manažerů, 
projekt Pohybová gramotnost s Českým atletickým svazem, projekt I run clean, projekt týkající se digitalizace svazu 
– především zavedení personalizovaného přístupu do Informačního systému ČAS a registrací v Informačním systému 
ČAS, agenda přestupů a hostování, registrací oddílů a dalšího rozvoje Informačního systému s propojením na účetní 
systém a platby a jeho další rozvoj směřující k odstraňování „papírových“ agend a plnější digitalizaci svazu.



41

8. EKONOMICKÁ ČÁST

Ekonomická situace Českého atletického svazu v roce 2024
Vývoj české ekonomiky v  roce 2024 je možné charakterizovat jako zastavení nepříznivých trendů, nicméně návrat 
k  prosperitě předcovidových let je v  nedohlednu. Exportně orientovaná česká ekonomika trpěla zejména špatnou 
hospodářskou situací svého hlavního obchodního partnera – Německa – a zdá se, že model ekonomické prosperity 
postavený na automobilovém průmyslu se vyčerpal. I  přes snížení cen energií se Česká republika řadila v  Evropě 
mezi země s nejvyššími cenami energií. Ani situace na pracovním trhu zlepšení nenahrává. Prosperujícím firmám se 
nedostávají kvalifikovaní pracovníci – a  ti, kteří přicházejí na trh, dávají nezřídka přednost jistotě práce pro veřejný 
sektor. Na druhou stranu v naší zemi stále existuje několik regionů zatížených poměrně vysokou nezaměstnaností. Řada 
pracovníků se pohybuje v šedé zóně ekonomiky, když paralelně čerpá sociální podporu a neoficiální či polooficiální 
příjmy. Legislativní změny provedené před koncem roku 2023 podnikům rovněž nepomohly, spíše naopak. Stagnovala 
domácí i  zahraniční poptávka. Nízká úroveň inovací ponechává českou ekonomiku stále v  roli montovny s  nízkou 
přidanou hodnotou. Stále narůstající regulace a  extrémně pojaté požadavky na tzv. green dealu jsou další brzdou, 
která snižuje konkurenceschopnost na mezinárodních trzích. Veřejné finance si za této situace nejsou schopné poradit 
s negativními důsledky špatného hospodaření státu v minulosti. Není překvapivé, že se i Český atletický svaz při své 
činnosti potýká s dopady ekonomické stagnace. Navzdory tomu byl Český atletický svaz na počátku roku 2024 v dobré 
finanční kondici. Finanční prostředky byly téměř pětinásobkem stavu závazků. 

Český atletický svaz (ČAS) je po ekonomické stránce dlouhodobě stabilní. Jeho činnost je dlouhodobě ekonomicky 
efektivní díky důslednému finančnímu plánování, průběžnému sledování a  vyhodnocování nákladů a  výnosů, jejich 
úpravám v  závislosti na vývoji bilance zdrojů a  také díky dlouhodobě příznivému hospodaření regionálních orgánů 
svazu. Důležitou roli v celkové ekonomické situaci ČAS hrají příznivé efekty činnosti jeho dceřiných společností. Rovněž 
je pro stabilitu ČAS důležitá dlouhodobá podpora od partnerů. 

ČAS disponoval k 1. lednu 2024 aktivy v celkové účetní hodnotě více než 273 milionů Kč. Oproti stavu k 1. lednu 2023 
se jednalo o nárůst o přibližně 15 %. Podíl disponibilních finančních prostředků na celkových aktivech ČAS vzrostl na 
více než 49 %. Podíl jmění o více než 3 % na přibližně 88 % celkových pasiv. Ze zbývající části pasiv zhruba 10 % 
připadalo na závazky. Přibližně 2 % pasiv byly tvořeny časovým rozlišením, které z větší části reprezentovaly přijaté 
dary určené k použití v roce 2024. 

Mimo finanční prostředky byl a  je výraznou složkou aktiv ČAS dlouhodobý nefinanční majetek zejména v  podobě 
budovy přetlakové haly, práva stavby zřízené na pozemku vedle haly, pozemku v oblasti Diskařské ulice a movitých věcí 
– sportovního vybavení – který souhrnně dosahoval 24 % aktiv. Podíl finančních investic na aktivech se opět snížil na 
20 % - stejně jako v roce 2023 především díky nárůstu celkové bilanční sumy. Zbývajících 7 % z aktiv pak připadalo na 
nehmotný majetek, pohledávky a časové rozlišení. Přesah disponibilních peněžních prostředků nad závazky zajišťoval 
tradičně financování aktivit ČAS v úvodní části roku. 

Potřeba finančního krytí standardní roční činnosti ČAS vyjádřená v celkových finančních nákladech již překračuje hranici 
200 milionů Kč, svaz si tak s ohledem na výši disponibilních finančních prostředků zachovává schopnost financovat 
v případě absolutního výpadku výnosů svou činnost po dobu více než ½ roku. Finanční situace ČAS tedy byla na počátku 
roku 2024 velmi dobrá. 

Dobré hospodaření ČAS je v posledních letech výrazným stimulem také pro regionální orgány i jednotlivé členy ČAS. 
Jejich zapojení do projektů ČAS a na to navazující úplaty z rozpočtu ČAS zprostředkovaně zlepšovaly i ekonomickou 
situaci těchto subjektů. To vše v komplexu umožňovalo udržet potřebnou úroveň finančního zabezpečení reprezentačních 
výběrů, péče o talentovanou mládež, pořádání atletických soutěží v potřebném rozsahu a formátu a v neposlední řadě 
také udržení infrastruktury nutné pro provozování atletiky v České republice a jejího dalšího rozvoje. 



42

Bující administrativa a regulace všeho druhu je příčinou stále se zvyšující náročnosti finančního řízení ČAS. Již nestačí 
důkladně a  s  dostatečným předstihem plánovat finanční toky a  finanční plán revidovat či reagovat na jednotlivé 
podněty. ČAS dlouhodobě používá s úspěchem rozpočet při řízení svého hospodaření. Do budoucna je potřeba počítat 
s tím, že součástí finančního plánování musí být středně a dlouhodobý výhled, zohledňující dlouhodobou koncepci ČAS 
ve sportovní oblasti a také monitorování a vyhodnocování trendů v ekonomicky klíčových oblastech – rozpočtových 
pravidlech, pravidlech hospodářské soutěže a veřejných zakázek či veřejné podpory. V  této výroční zprávě je vývoj 
hospodaření ČAS v  roce 2024 prezentován jednotně tak, aby respektoval požadavky účetních předpisů a současně 
poskytoval orgánům a členům ČAS představu o finančním zajištění jednotlivých aktivit ČAS. 

V důsledku platných účetních předpisů dochází každoročně ke korekci hodnoty (snížení) vlastního jmění ČAS z titulu 
investičních dotací přijatých v předcházejících letech. Tato korekce představuje v roce 2024 částku ve výši 6.172.535 Kč. 
Oproti tomu zvýšení vlastního jmění bylo pak způsobeno pravidelným přeceněním podílů v obchodních korporacích 
o 3.907.844 Kč, přijetím investiční dotace ve výši 4.783.677 Kč a přijetím nepeněžitého daru (přístroje) v hodnotě 
302.700 Kč. V návaznosti na příznivý výsledek hospodaření roku 2023 pak došlo meziročně také k nárůstu vlastního 
jmění ČAS o 20.463.585 Kč. 

Významnou položku v  majetkové struktuře ČAS představují jeho podíly v  obchodních korporacích. Prostřednictvím 
účasti v těchto společnostech ČAS diverzifikuje svoji činnost a snižuje rizika vznikající v případě rozsáhlejších projektů. 
K 31. prosinci 2024 držel ČAS 100 % podíly ve třech obchodních společnostech. Peněžité vklady složené v době vzniku 
jednotlivých korporací na jejich základní kapitál činí v souhrnu 500.000 Kč. Ekonomický vývoj jednotlivých korporací je 
dlouhodobě úspěšný. Celkový pozitivní vliv rozdílu mezi podílem na vlastním kapitálu a nominální hodnotou podílu, resp. 
cenou za jeho pořízení je možno vyjádřit částkou 56.002.768 Kč. Východiskem pro vyčíslení tohoto rozdílu jsou poslední 
schválené účetní závěrky jednotlivých společností. 

Vzhledem k charakteru činnosti ČAS, podmínkám, za kterých probíhá jeho financování a dobré finanční situaci, jsou 
závazky i v průběhu roku včas a řádně hrazeny. 

Předsednictvo ČAS navrhuje Výboru ČAS s ohledem na vše uvedené, aby

 a) Schválil účetní závěrku ČAS za rok 2024

 b) Rozhodl o  převedení výsledku hospodaření roku 2024 v  částce 900.000 Kč na  navýšení rezervního fondu 
a v částce 13.393.468,21 Kč pak k navýšení vlastního jmění ČAS.

Hospodaření podle schváleného rozpočtu

Schválení rozpočtu, jeho struktura a změny

Rozpočet ČAS pro rok 2024 byl projednán a po úpravě schválen Výborem ČAS na jeho zasedání dne 24. listopadu 2023. 
Takto schválený rozpočet počítal v provozní oblasti s výnosy ve výši 222.339.000 Kč a s náklady ve výši 222.330.034 Kč. 
V oblasti investic pak schválený rozpočet počítal s výdaji ve výši 1.200.000 Kč a s příjmy 0 Kč. 

Podrobné rozepsání rozpočtových výnosů a  nákladů na konkrétní účely a  položky provedl v  souladu s  článkem 
20 směrnice č. 10/2020 a  s ohledem na požadavky předložené jednotlivými úseky a orgány ČAS v  rámci přípravy 
rozpočtu předseda ekonomické komise bezprostředně po jeho schválení. Jednotlivé rozpočtové položky byly dány do 
pravomoci určených gestorů – členů předsednictva či předsedů komisí. Výroční zpráva pak při hodnocení výsledku 
hospodaření s rozpočtovými prostředky ČAS vychází ze struktury rozpočtu dané směrnicí. 

Schválený provozní rozpočet byl vzhledem k době, ve které probíhala příprava a schvalování, postaven na – z dnešního 
pohledu – pesimistických odhadech výnosů, a  to zejména v  oblasti státních dotací, které dlouhodobě tvoří jejich 



43

majoritu. I  přes omezenost finančních zdrojů a  očekávaný nárůst nákladů byl ale provozní rozpočet schválen jako 
vyrovnaný. Minimální pak byly schválené investice. Rozložení oblastí státní podpory bylo provedeno podle poměru roku 
2023. Byly zachovány sazby členských příspěvků, administrativních a soutěžních poplatků. Situace na finančním trhu 
umožnila navýšení odhadu finančních výnosů. Schválený závazný ukazatel pak zakotvoval podobně jako v roce 2023 
transfer 70 % vybraných členských příspěvků na úroveň regionů formou darů na podporu činnosti krajských atletických 
svazů. Potřeba stabilizace personálu svazu byla pak důvodem k  valorizaci mezd. Situace na trhu energií na jedné 
straně, neochota dominantního nájemce akceptovat další zvýšení nájemného a potřeba zachovat pro atletické hnutí 
provoz jedné ze 3 hal s 200 m oválem vedla k nutnosti akceptovat v rámci rozpočtu vnitřní deficit z provozu haly. Reálný 
průběh hospodaření s finančními prostředky svazu byl pochopitelně následně korigován. Vzhledem k okolnostem – 
v době přípravy rozpočtu neznámým – došlo k poměrně výraznému nárůstu výnosů i nákladů provozního rozpočtu. Díky 
tomu se podařilo v průběhu roku plánované aktivity plně finančně zabezpečit, a to včetně těch, které byly dodatečně 
vyvolány v důsledku získání dalších původně neuvažovaných účelových zdrojů. 

Podrobnější rozbor plánovaných výnosů a nákladů, příjmů a výdajů rozpočtu pak podrobněji komentujeme v dalších 
částech textu, a to včetně jejich vývoje v průběhu roku 2024. 

Jak už bylo naznačeno, vývoj finančních zdrojů byl impulzem pro aktualizaci schváleného rozpočtu. Předsednictvo 
ČAS tak v souladu s ustanovením článku 23 směrnice č.14/2023 účinné od 1.  ledna 2024 rozhodovalo o změnách 
schváleného rozpočtu. Změny schválené předsednictvem především zohledňovaly skutečnou výši účelových dotací 
a potřebu zajistit jejich efektivní využití v průběhu roku 2024, stejně jako celkový vývoj finančních zdrojů a potřeb 
v  průběhu roku. Předsednictvo ČAS ke  změnám rozpočtu přistoupilo v  roce 2024 celkem 8x. Plný text takových 
rozhodnutí je vždy uveden v zápise z příslušného zasedání předsednictva, případně v jeho příloze. Následující komentář 
se soustředí pouze na popis hlavních úprav a jejich zhodnocení ve vztahu k původně přijatému rozpočtu.

Předsednictvo ČAS dne 20. února 2024 schválilo na návrh předsedy ekonomické komise navýšení nákladů provozního 
rozpočtu o 50.000 Kč určených na zajištění organizace nově zavedeného MČR v chůzi na 10.000 m. V důsledku této 
změny se změnil plánovaný výsledek provozního rozpočtu na schodek ve výši 41.034 Kč.

Následně předsednictvo ČAS dne 8. dubna 2024 schválilo návrh předsedy ekonomické komise na navýšení výnosů 
o 3.580.000 Kč a nákladů o 3.750.000 Kč. Změny byly důsledkem organizačních změn při přípravě závodu Běchovice 
– Praha, v menší míře pak drobným navýšením výdajů v gesci předsedy komise rozhodčích. Po těchto změnách vzrostl 
plánovaný schodek provozního rozpočtu na 211.034 Kč. 

Předsednictvo ČAS dne 27. května 2024 schválilo návrh předsedkyně komise mládeže na navýšení nákladů na činnost 
ČPTM o 1.000.000 Kč a byl projednán s vědomím v té době již známých – avšak v rozpočtu dosud nezohledněných – 
vyšších výnosů ze státních dotací.

Předsednictvo ČAS se na svém zasedání dne 30. června 2024 zabývalo návrhem předsedy ekonomické komise na 
rozsáhlé navýšení výnosů a nákladů v důsledku výrazného překročení výše státních dotací oproti původně schválenému 
rozpočtu. Předsednictvo schválilo navýšení výnosů o 35.874.652 Kč při současném navýšení nákladů o 22.553.772 Kč. 
Schválené změny zohlednily skutečnou výši státních dotací a navýšení finančních zdrojů pak promítly ve větší míře do 
nákladů na sportovní přípravu a zajištění činnosti ČPTM jak na úrovni svazu, tak na úrovni základních článků.

Dne 29. července 2024 pak Předsednictvo ČAS navýšilo svým rozhodnutím náklad o  370.000 Kč v  důsledku 
zpřesněného výpočtu potřeb zajištění činnosti základních článků v oblasti ČPTM.

Vzhledem k  pokračujícímu příznivému vývoji hospodaření svazu Předsednictvo ČAS dne 15.  října 2024 rozhodlo 
o dalším navýšení nákladů o 3.500.000 Kč na zajištění činnosti vybraných základních článků v oblasti reprezentace 
mládeže.

Z podobných důvodů pak Předsednictvo ČAS dne 25. listopadu 2024 dále navýšilo náklady na zajištění činnosti ČPTM 
v oblasti základních článků o 8.285.000 Kč.



44

Těsně před koncem roku pak předsednictvo schválilo per rollam návrh předsedy ekonomické komise na navýšení 
výnosů a nákladů provozního rozpočtu o 9.923.973 Kč, resp. o 9.080.588,36 Kč. Změny zohledňovaly nejaktuálnější 
informace o vývoji výnosů a nákladů svazu v závěru roku. Plánovaný výsledek provozního rozpočtu po takto provedených 
změnách byl přebytek 798.230,64 Kč. Současně s tím Předsednictvo ČAS rozhodlo o navýšení příjmů rozpočtu investic 
a financování na 6.000.000 Kč a výdajů pak na 7.683.646 Kč, a to v souvislosti s přidělením státní dotace na pořízení 
materiálního (sportovního) vybavení. Předsednictvo současně rozhodlo o použití prostředků rezervního fondu na krytí 
záporného salda investičního rozpočtu do výše 1.683.646,00 Kč, následně Předsednictvo ČAS s ohledem na vratku 
nevyčerpané dotace snížilo použití prostředků rezervního fondu na částku 844.178,34 Kč.

Celkově v průběhu roku 2024 došlo v případě provozního rozpočtu k navýšení plánovaných výnosů o 49.378.625 Kč, 
tedy o 22,2 %. Na straně nákladů pak došlo k navýšení o 48.589.360,36 Kč, tedy o 21,85 %. V případě investičního 
rozpočtu pak došlo ke zvýšení příjmů o 6.000.000 Kč a k navýšení výdajů o 7.683.646 Kč. 

Po všech úpravách provedených Předsednictvem ČAS došlo ke změně plánovaného výsledku rozpočtového hospodaření 
provozního rozpočtu z původního plánovaného přebytku 8.966 Kč na konečný plánovaný přebytek ve výši 798.230,64 Kč. 
U investičního rozpočtu došlo ke změně původně plánovaného schodku 1.200.000 Kč na konečný plánovaný schodek 
2.883.646 Kč.

Úpravy i tak plně nezreálnily provozní rozpočet ve srovnání se závěrečným účtem. Platí to zejména pro konečný výsledek 
hospodaření. Rozhodující je, že ani plánované ani neplánované – avšak provedené – změny nevedly v  konečném 
důsledku ke zhoršení celkové ekonomické situace svazu. 

 

Vývoj plnění rozpočtu v průběhu roku 2024 v hlavních ukazatelích (v tisících Kč)

V roce 2024 byl vývoj rozpočtu sledován a vyhodnocován po celý rok ve struktuře dané směrnicí. Předsednictvo ČAS 
bylo v termínech určených plánem práce pravidelně informováno o vývoji čerpání rozpočtu.

Provozní rozpočet 31. 3. 2024 30. 6. 2024 30. 9. 2024 31. 12. 2024

Výnosy 32.053,81  250.697,94  257.335,80 273.408,75

Náklady  63.617,00  127.917,59  187.519,81  259.115,28

Rozdíl  -31.563,19  122.780,35  69.815,99 14.293,47

Investiční rozpočet 31. 3. 2024 30. 6. 2024 30. 9. 2024 31. 12. 2024

Příjmy 0,00                  0,00  502,70  5.086,38

Výdaje 0,00                  0,00  623,35  8.033,56

Rozdíl                0,00                  0,00  - 120,65 - 2.947,18

ČAS měl v průběhu celého roku 2024 dostatečné prostředky k zajištění své činnosti. Náklady ČAS byly vynakládány 
v  dohodnutých či předpokládaných lhůtách. Časový průběh nákladů provozního rozpočtu byl poměrně pravidelný 
a k dílčímu zrychlení došlo již tradičně v závěru roku. 

Výsledek hospodaření s rozpočtovými prostředky   

Výsledkem hospodaření s rozpočtovými prostředky v oblasti provozního rozpočtu za rok 2024 je přebytek provozního 
rozpočtu ve výši 14.293.468,21 Kč. Původně plánovaný přebytek ve výši 8.966 Kč byl tak výrazně zlepšen. Plánovaný 
přebytek po úpravách rozpočtu provedených Předsednictvem ČAS činil 798.230,64 Kč. Rozdíl mezi skutečně dosaženým 
a plánovaným přebytkem po úpravách tak činí 13.495.237,57 Kč.

Výnosy dosáhly výše 273.408.751,76 Kč a oproti upravenému rozpočtu jsou vyšší o 1.691.126,76 Kč. Procento plnění 
výnosů je 100,62 %.



45

Náklady dosáhly výše 259.115.283,55 Kč a oproti upravenému rozpočtu jsou nižší o 11.804.110,81 Kč. Procento plnění 
nákladů je 95,64 %. 

Investiční rozpočet skončil se schodkem 2.947.183,09 Kč. Příjmy dosáhly výše 5.086.377,26 Kč a jsou oproti upravenému 
rozpočtu nižší o 913.622,74 Kč. Výdaje dosáhly 8.033.560,35 Kč a jsou oproti rozpočtu nižší o 850.085,65 Kč.

PROVOZNÍ ROZPOČET

Vyhodnocení výnosů

Rozpočet schválený Výborem ČAS na podzim 2023 uvažoval s výrazně nižšími výnosy, než jaké svaz reálně dosáhl 
za celý rok 2023. Ve srovnání s původní verzí rozpočtu na rok 2023 byl rozpočet roku 2024 odsouhlasen s mírným 
nárůstem výnosů. Tento nárůst se promítl průběžně do většiny kapitol provozního rozpočtu. Samozřejmě byla plánovaná 
úroveň výnosů dána některými jednorázovými či cyklickými vlivy (olympijský rok, přesun mítinku Czech Indoor Gala 
do nejvyšší úrovně) či vývojem na finančních trzích. Důvodů k opatrnosti při odhadu výnosů bylo dost. Jde zejména 
o  celkovou výši státní podpory sportu či stále nedořešená pravidla rozdělování této podpory mezi sportovní svazy. 
Výrazný nárůst reálně dosažených výnosů ve srovnání s původními odhady byl dosažen prakticky ve všech kapitolách. 
Podařilo se tak udržet úroveň výnosů na úrovni potřebné pro zajištění činnosti ČAS a pro její další rozvoj. Podrobněji 
vývoj v  jednotlivých oblastech výnosů analyzují následující řádky. Dosažený přebytek nejen že kompenzuje pokles 
reálné hodnoty finančních rezerv, ke kterému došlo v důsledku pokračující – byť nižší – inflace, ale dokonce je fakticky 
zhodnocuje.

Z celkové částky rozpočtových výnosů 273.408.751,76 Kč bylo účelově vázáno 216.355.742 Kč, tj. 79,13 %. Volně 
využitelných rozpočtových zdrojů bylo tedy 20,87 %. Podíl volných rozpočtových zdrojů se tak opět mírně zvýšil. 

Z následující tabulky je patrné plnění výnosů po jednotlivých rozpočtových kapitolách (v tis. Kč):

Kapitola Rozpočet Skutečnost Plnění v % % z výnosů

Státní dotace 207 674,7 207 674,7 100,00 75,95

Ostatní dotace 6 181,0 6 181,0 100,00 2,26

Dary a jiné bezúplatné výnosy 23 784,5 23 363,8 98,23 8,55

Marketingové výnosy 1 000,0 1 000,0 100,00 0,37

Výnosy z provozu sportovního 
zařízení

2 600,0 2 749,4  105,75 1,00

Přijaté poplatky a příspěvky 17 202,4 17 754,1 103,21 6,49

Ostatní výnosy  1 275,0 2 591,7 203,27 0,95

Úroky a jiné finanční výnosy 6 000,0 5 921,6 98,69 2,17

Úprava vlastního jmění 6 000,0 6 172,5 102,88 2,26

Celkem výnosy 271 717,6 273 408,8 100,62 -

Státní dotace svazu byly poskytnuty v částce o 34,1 milionu Kč vyšší, než uvažoval schválený rozpočet. Převážná část 
kladného rozdílu mezi očekávanými a obdrženými dotacemi jde na vrub podpory činnosti svazového charakteru. Nastavení 
procesu prioritizace sportovních odvětví a s tím spojená pozice svazu mezi 30 preferovanými sportovními svazy znamenaly 
navýšení dotací na podporu svazu o více než 30 milionů Kč. Na rozdíl od předcházejícího roku došlo k nejvyššímu navýšení 
u dotace na talentovanou mládež – o cca 17 milionů Kč – na druhém místě je dotace na reprezentaci – o téměř 12 milionů Kč 
– a dotace na organizaci byla navýšena o necelý 1 milion Kč. Ve srovnání s realitou předcházejícího roku – 2023 – došlo 



46

u dotací na podporu svazové činnosti k  navýšení o  cca 10 milionů Kč. Přitom pokles o 3,5 milionu Kč zaznamenala 
dotace na organizaci, naopak o 1,6 milionu Kč si polepšila dotace na reprezentaci a o téměř 12 milionů Kč pak dotace na 
talentovanou mládež. Dotace na významné sportovní akce jsou svojí výši závislé jednak na alokaci dotační výzvy pro tento 
okruh a také samozřejmě na počtu a významnosti ostatních žadatelů. Navíc vzhledem k pořádání ME v chůzi družstev 
v  lichých letech a s  tím spojenou vyšší podporou je meziroční srovnání problematické. Jistým signálem o úspěšnosti 
svazových žádostí v této oblasti je navýšení dotace na pořádání Czech Indoor Gala meziročně o více než 700 tisíc Kč. 

K výraznému nárůstu došlo v kapitole Ostatní dotace, a to meziročně i v porovnání s původně schváleným rozpočtem. 
Impulzem nárůstu bylo především zařazení mítinku Czech Indoor Gala mezi mítinky nejvyšší světové úrovně a s tím 
spojené navýšení podpory ze strany Moravskoslezského kraje a Statutárního města Ostrava o 1,75 milionu Kč. V úhrnu 
byly dosaženy výnosy z ostatních dotací o více než 3 miliony Kč proti původním odhadům. Mimo již uvedených titulů 
se na navýšení podílely výrazně dotace na silniční závod Běchovice – Praha od Hlavního města Praha nově ve výši 
409 tisíc Kč a navýšení dotace na provoz přetlakové haly o 372 tisíc Kč, které však byly nižší o cca 700 tisíc Kč než 
v roce 2023, spolu s dotací 400 tisíc Kč od Ústeckého kraje. Vyšší oproti odhadu byla i dotace poskytnutá městem 
Poděbrady na pořádání chodeckého mítinku Poděbrady walking.  

Klíčové pro konečný výrazný přebytek provozního rozpočtu v posledních několika letech byly Dary a jiné bezúplatné 
výnosy a nejinak tomu bylo i v roce 2024. Na rozdíl od roku 2023 byly však zdrojem navýšení výnosy dvojího druhu. 
Nejprve se díky partnerům podařilo posílit výnosy o 4,35 milionu Kč ve formě darů a nadačních příspěvků. Nemalá 
část bezúplatných výnosů ze strany partnerů je svazu poskytována za velmi striktních podmínek jejich použití, velmi 
často se jedná o dary či nadační příspěvky na konkrétní projekty. Dílčí část přijatých darů a nadačních příspěvků byla 
partnery určena k financování nákladů do té doby v  rozpočtu nezařazených, a proto bylo nutno plánované náklady 
navýšit. Dalším zdrojem zvýšených výnosů byl pak – vzhledem k roku konání LOH – Český olympijský výbor (ČOV) 
a jeho dceřiná společnost Česká olympijská a.s. a jimi poskytnutá finanční podpora. Ta se tradičně odvíjela od počtu 
nominovaných atletů. Kromě paušální podpory byla ze strany ČOV poskytnuta podpora sportovní přípravy a také OH 
stipendium. Naopak menším dílem oproti odhadům se na výnosech v této části podílely příspěvky od mezinárodních 
federací – Evropské a Světové atletiky.

V dlouhodobě obvyklé výši jsou Marketingové výnosy. V této kapitole jde zejména o úhradu částečného postoupení 
těchto práv naší dceřiné společnosti. 

Výnosy z  provozování majetku reprezentují pouze výnosy z  pronájmu přetlakové haly Strahov. Ty byly dosaženy 
v o něco vyšší částce, než předpokládal schválený rozpočet, k pokrytí provozních nákladů to však ani tak nepostačovalo. 
Finanční bilance provozu přetlakové haly je podrobněji komentována v části věnované vyhodnocení nákladů.

Výnosy v kapitole přijatých poplatků a příspěvků překročily v roce 2024 veškeré předpoklady. Ve srovnání s minulým 
rokem pokračoval příznivý trend v případě členských příspěvků, administrativních i  soutěžních poplatků. Na rozdíl od 
předcházejícího roku byl pak překročen plán také v oblasti účastnických poplatků za školení a semináře. U členských 
příspěvků byl odhad celoročního výběru proveden konzervativně, neboť se uvažovalo s  dopadem redukce členské 
základny na úrovni AO/AK. Tento předpoklad se nakonec nenaplnil a členské příspěvky byly vybrány v úrovni odpovídající 
předchozích let. Podobně byly odhadovány i výnosy z administrativních poplatků, a i jejich skutečný vývoj nakonec koreloval 
s úrovní předcházejícího roku. U účastnických poplatků byla predikce při přípravě rozpočtu na rozdíl od předcházejících let 
více realistická – myšleno v počtu pořádaných akcí a jejich účastníků. Porovnání reálně dosažených výnosů z této oblasti 
v jednotlivých letech ukazuje, že nedochází k výrazným změnám v trendu vývoje výnosů. Úspěšnost v plnění je tak dána 
především výrazně vyšší přesností odhadu, nikoliv vyšší aktivitou v oblasti vzdělávání.

Vývoj v kapitole Úroky a  jiné finanční výnosy byl opět příznivý. Standardně jsou výnosy v  této kapitole vytvářeny 
úroky z úložek finančních prostředků svazu. Úrokové sazby stagnovaly, ba spíše klesaly, a to v průběhu roku poměrně 
razantně. Úspěšnost v plnění odhadovaných výnosů je tak dána především vyšším základem – tedy jistinou – ze které 
se úroky ve srovnání s předcházejícími roky odvíjely.



47

Úsek Požadavek Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání

Asociace běžců do vrchu  270.000 Kč 70.000 Kč 70.000 Kč 70.000,00 Kč

Arbitrážní rada 5.000 Kč 5.000 Kč 5.000 Kč 0,00 Kč

Dozorčí rada 145.000 Kč 50.000 Kč 50.000 Kč 27.833,70 Kč 

Předseda ekonomické komise 7.253.000 Kč 7.483.000 Kč 9.531.100 Kč 8.650.459,00 Kč

Předsedkyně komise mládeže 42.680.000 Kč 39.180.000 Kč 62.745.000 Kč 61.347.598,27 Kč

Předseda komise rozhodčích 995.850 Kč 994.300 Kč 1.244.300 Kč 623.112,60 Kč

Místopředsedové ČAS 7.677.500 Kč 7.077.500 Kč  7.077.500 Kč 6.986.490,00 Kč

Předsedkyně metodické komise 3.705.000 Kč 3.555.000 Kč 3.675.000 Kč 2.342.223,00 Kč

Předseda organizační komise 176.000 Kč 176.000 Kč 176.000 Kč 108.821,90 Kč

Předseda ČAS  100.000 Kč 100.000 Kč 350.000 Kč 277.073,00 Kč

Ředitelka ČAS 84.914.446 Kč 83.614.446 Kč 88.544.446 Kč 85.346.911,08 Kč

Předseda soutěžní komise 34.048.763 Kč 29.804.844 Kč 38.195.516 Kč 37.575.865,00 Kč

Sdružení veteránů 762.000 Kč 107.000 Kč 107.000 Kč 107.000,00 Kč

Šéftrenér 51.143.853 Kč 49.977.944 Kč 59.013.532 Kč 55.561.896,00 Kč 

Sdružení ultramaratonců 235.000 Kč 135.000 Kč 135.000 Kč 90.000,00 Kč

CELKEM  234.111.412 Kč 222.330.034 Kč 270.919.394 Kč 259.115.283,55 Kč

Součástí výnosů vykázaných v závěrečném účtu jsou také ostatní výnosy. Různorodost, a i v krátkodobém horizontu 
nepředvídatelnost výnosů zařazených v  této kapitole neumožňuje jednoznačné určení příčin překročení původně 
plánovaných částek. Asi největší podíl má na tomto výsledku podkapitola ostatních výnosů jiné – tedy množina všech 
výnosů, které nebylo možno zařadit do jiných položek výnosů v  rámci provozního rozpočtu. Důvodem výrazného 
překročení plánovaných výnosů – a to i po úpravě provedené P ČAS – je přefakturace služeb pro mítinky Kladno hází 
a Memoriál Josefa Odložila poté, co pořadatelé těchto akcí obdrželi podporu ze strany NSA a v souladu s podmínkami 
podpory pro Certifikované mítinky ČAS jim byla přefakturována nepeněžní podpora poskytnutá ze strany ČAS v době 
akce.

Poslední položkou výnosů jsou  výnosy z úpravy vlastního jmění. Jde o  čistě účetní operaci, kterou ČAS předepisuje 
vyhláška č. 504/2002 Sb., v souvislosti s odpisováním majetku pořízeného v předcházejících letech zcela anebo zčásti 
z dotací či darů. V důsledku významných investic pořízených v předcházejících letech z dotací a darů došlo k dalšímu 
nárůstu tohoto typu výnosů, které svým obsahem de facto znamenají časové rozlišení investičních dotací a darů.  

Vyhodnocení nákladů

Celkové náklady ČAS dosáhly v roce 2024 částky 259.115.283,55 Kč a jsou oproti plánované částce 270.919.394,36 Kč 
nižší o 11.804.110,81 Kč. Náklady byly oproti původně schválenému rozpočtu v průběhu roku upravovány, a to jak 
navýšením, tak i úsporami. 

Při zpracování původního návrhu rozpočtu došlo téměř ve všech kapitolách k  významným krácením jednotlivých 
požadavků. V následující tabulce je porovnání požadavků předložených jednotlivými úseky, částky jejich akceptace 
v rámci rozpočtu schváleného Výborem ČAS, následně rozpočtový rámec po provedených úpravách v průběhu roku 
a konečné čerpání rozpočtu.

Všechny úseky čerpaly rozpočtové náklady v úrovni nižší, než jaká byla stanovena upraveným rozpočtem anebo maximálně 
ve schválené úrovni. 

Úpravy nákladů provozního rozpočtu provedené v průběhu roku reagovaly především na nově vzniklé potřeby, zčásti pak 
na původně krácené požadavky. 



48

Podkapitola Účel Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání

Reprezentace senioři
a junioři

Sportovní příprava reprezentace 22.000.000 Kč 24.000.000 Kč 24.781.661,11 Kč

Reprezentační oblečení 500.000 Kč 2.000.000 Kč 2.601.130,82 Kč

Sportovní nářadí a náčiní 200.000 Kč 700.000 Kč 349.788,93 Kč

Zdravotní zabezpečení 1.906.000 Kč 1.906.000 Kč 1.347.367,66 Kč

Trenérská rada 1.054.000 Kč 1.054.000 Kč 1.160.638,29 Kč

Podpora trenérů RSC 200.000 Kč 560.000 Kč 466.814,62 Kč

Odměny za mimořádné výsledky 5.000.000 Kč 5.000.000 Kč 4.872.500 Kč

Mzdy – sportovní oddělení 6.871.559,52 Kč 7.536.559,52 Kč 5.570.955 Kč

Biomechanická měření 200.000 Kč 200.000 Kč 99.906,60 Kč

Sportovní centra mládeže

Sportovní příprava členů SCM 5.200.000 Kč 6.300.000 Kč 6.241.754,02 Kč

Mzdy – trenéři SCM 14.145.012,84 Kč 15.695.012,84 15.536.092,53 Kč

Mzdy – oddělení mládeže 2.251.232,52 Kč 2.471.232,52 Kč 2.683.789,77 Kč

Vrcholové sportovní centrum 
mládeže

Sportovní příprava 3.400.000 Kč 1.900.000 Kč 1.397.005,78 Kč

Sportovní příprava členů VSCM 
PLUS

0 Kč 1.500.000 Kč 1.183.676,89 Kč

Podrobné údaje o vývoji nákladů a o skutečnostech, kterými byly jednotlivé druhy nákladů ovlivněny, následují v další části 
této zprávy. Celkový vývoj plnění nákladů po jednotlivých rozpočtových kapitolách zobrazuje následující tabulka (v tis. Kč):

Sportovní příprava byla v roce 2024 jednou z nejdůležitějších oblastí činnosti svazu a náklady na ni vynaložené byly 
výraznou částí jeho provozního rozpočtu, a to ve výši 68.293.082 Kč. Celkově se náklady této kapitoly meziročně o něco 
málo snížily, avšak v  porovnání s  obdobím do roku 2023 jde o  výrazný nárůst. Tento pozitivní trend je s  postupem 
času erodován inflací, stále je však vynaložená částka dostatečnou zárukou pro zajištění kvalitní přípravy. Ve všech 
třech podkapitolách byly dodrženy plánované částky nákladů. Na rozdíl od předcházejících let nedošlo k  výraznějším 
přesunům mezi touto kapitolou a dalšími kapitolami spojenými se zajištěním reprezentace a  talentované mládeže. Na 
zajištění sportovní přípravy reprezentačních výběrů bylo vynaloženo cca 60 % z  celkových nákladů této kapitoly, na 
sportovní přípravu v rámci Sportovních center mládeže to pak bylo cca 36 % a na sportovní přípravu v rámci Vrcholového 
sportovního centra mládeže pak 4 %. Přímé náklady na sportovní přípravu reprezentačních výběrů činily téměř 25 milionů 
Kč. Jen o něco menší částka pak byla vynaložena na nepřímé náklady – zdravotní zabezpečení, mzdy a odměny trenérů, 
nákup vybavení a materiálu a v neposlední řadě rovněž na odměny atletům za mimořádné sportovní výsledky. V případě 
Sportovních center mládeže převažují náklady na mzdy a odměny trenérů nad náklady na výcvikové tábory a testovací 
srazy. Ve Vrcholovém sportovním centru mládeže pak naopak převládají náklady na výcvikové tábory a  dále náklady 
na podporu dlouhodobé sportovní přípravy atletů zařazených v projektu VSCM+. Při čerpání finančních prostředků na 
sportovní přípravu se jednotliví závodníci či celé tréninkové skupiny a sekce disciplín důsledně řídí pravidly schválenými 
P ČAS na návrh šéftrenéra. Přesnější představu o nákladech vynaložených v rámci této kapitoly dává následující tabulka:

Kapitola Rozpočet Skutečnost Plnění v % % z nákladů

Sportovní příprava (včetně mezd trenérů) 71 212,3 68 293,1 95,90 26,36

Pořádání soutěží 38 817,4 38 959,7 100,37 15,03

Reprezentační soutěže 22 729,0 20 622,0 90,73 7,96

Zajištění činnosti ČAS sdruženými subjekty 57 462,5 58 041,4 101,00 22,40

Provoz sportovních zařízení 6 270,0 4 484,9 71,53 1,73

Rozvojové programy 5 145,5 4 266,0 82,90 1,65

Správní režie 43 861,8 38 386,9 85,52 14,81

Ostatní náklady 16 420,9 16 667,1 101,50 6,43

Odpisy 9 000,0 9 394,2 104,38 3,63

Celkem 270 919,4 259 115,3 95,64 -



49

Soutěže/akce Plánované náklady Skutečné náklady

MČR dospělých 1.880.943 Kč 1.708.523 Kč

MČR dospělých v hale 870.108 Kč 959.546 Kč 

MČR 22 let 951.855 Kč 955.714 Kč 

MČR dorost a junioři 1.050.405 Kč 989.382 Kč

MČR víceboje a chůze v hale 696.854 Kč  714.909 Kč

MČR víceboje dospělí 748.889 Kč  648.098 Kč

MČR víceboje mládež 630.634 Kč 510.407 Kč

MČR žactva v hale 678.645 Kč 619.884 Kč

MČR žactva 514.773 Kč 881.539 Kč

MČR v krosu 333.972 Kč 631.767 Kč

MČR v půlmaratonu 337.598 Kč 475.692 Kč

MČR dorost a junioři v hale 832.263 Kč 753.465 Kč

MČR v silničním běhu 295.563 Kč 17.000 Kč

MČR družstev 842.457 Kč 695.494 Kč

Extraliga 1.201.212 Kč 1.210.371 Kč

Podkapitola Požadavky Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání

Mistrovské soutěže 16.337.290 Kč 16.184.380 Kč 18.334.380 Kč 19.235.799 Kč

Nemistrovské soutěže 2.392.004 Kč 2.142.004 Kč 2.142.004 Kč 2.336.159 Kč

Mezistátní utkání 2.511.850 Kč 1.511.850 Kč 1.511.850 Kč 1.196.060 Kč

Významné sportovní akce 7.027.650 Kč 7.020.800 Kč 13.261.472 Kč 12.805.989 Kč

Školní soutěže 6.141.419 Kč 3.070.710 Kč 3.070.710 Kč 3.030.600 Kč

Soutěže veteránů 762.000 Kč 107.000 Kč 107.000 Kč 107.000 Kč

Jiné náklady soutěží 390.000 Kč 390.000 Kč 390.000 Kč 248.041 Kč

V případě nákladů v oblasti pořádání soutěží došlo pouze k nepatrnému překročení upraveného rozpočtu. Srovnání 
v rámci podkapitol poskytuje následující tabulka:

Jakkoliv tedy v  rámci kapitoly byly plánované náklady jen mírně překročeny, v  jednotlivých podkapitolách byly 
výsledky velmi rozdílné. Výrazné překročení v podkapitolách mistrovských soutěží a nemistrovských soutěží souviselo 
s navýšením na straně výnosů a dále bylo kompenzováno zejména úsporami v podkapitolách významných sportovních 
akcí a mezistátních utkání. 

Upravené plánované a  skutečně čerpané náklady na nejvýznamnější domácí mistrovské soutěže v  Kč zobrazuje 
následující tabulka:

Při pořádání mistrovských soutěží byly plánované náklady překročeny o více než 900 tisíc Kč, přitom na čerpání celé 
kapitoly se tato oblast podílela téměř 50 %. Oba tyto parametry jsou ve srovnání s předcházejícím rokem výrazně vyšší. 
V absolutní částce je výše nákladů na mistrovské soutěže meziročně vyšší o více než 1,3 milionu Kč, procentuálně 
vyjádřeno jde o více než 7 % ve srovnání s upraveným rozpočtem a podílela na přečerpání celé kapitoly přibližně z 40 %. 
Přečerpání nákladů úzce souvisí s přijetím příspěvku z nadace ČEZ ve výši cca 540 tis. Kč, které byly použity na MČR 
žactva a na MČR v přespolním běhu. Tabulka ukazuje, že původně plánované náklady na nejvýznamnější mistrovské 
soutěže ve výši 11.866.171 Kč (tabulka nově zahrnuje také MČR ve vícebojích mládeže) byly nakonec čerpány ve výši 
11.771.791 Kč – tedy s úsporou 94.380 Kč. Soutěže družstev jako takové skončily úsporou přibližně 373 tisíc Kč, 
přitom úsporu vykázaly prakticky všechny soutěže s výjimkou extraligy, kde došlo k nepatrnému překročení, jak je 
vidět výše. Zásadní pro překročení upravených plánovaných nákladů na mistrovské soutěže jsou nakonec tzv. společné 
náklady mistrovských soutěží – tedy soutěží jednotlivců i  družstev – které skončily na částce 1.147.403 Kč. Tato 



50

položka nebyla při přípravě rozpočtu samostatně kalkulována a v rámci předložených požadavků byla uvažována po 
jednotlivých soutěžích. Souhrnně bylo v požadavcích při přípravě návrhu rozpočtu požadováno celkem 1.047.797 Kč. Je 
úkolem do následujících let sjednotit plánování a vykazování detailnějších údajů pro účely hodnocení rozpočtu.

V případě nemistrovských soutěží je překročení dáno vyššími náklady na certifikované mítinky o 444 tisíc Kč. Jde 
o  zdánlivé překročení, způsobené tím, že podle předsednictvem schválených pravidel byla uvolněna podpora pro 
mítinky Memoriál Josefa Odložila a Kladno hází v době, kdy nebyla těmto mítinkům poskytnuta ze strany NSA finanční 
podpora. Poté co byla později tato podpora NSA poskytnuta, refundovali oba pořadatelé svazu jeho podporu na základě 
přefakturace – přitom částka přefakturace je zahrnuta v ostatních výnosech ve výši 721.670,99 Kč.

Rozpočtem uvažované náklady na pořádaná mezistátní utkání byly dodrženy. Jednalo se mezistátní utkání juniorů 
a úspora činila více než 300 tisíc Kč.

Velkou dynamiku vykázala v roce 2024 podkapitola Významných sportovních akcí. Původně schválený finanční rámec 
těchto soutěží byl přibližně 7 milionů Kč. Prvním impulsem k jeho navýšení byl přesun mítinku Czech Indoor Gala do 
nejvyšší kategorie mezinárodních halových mítinků – Gold. Tato sportovně společenská úspěšnost se přenesla i do 
finančního zabezpečení, kdy podpory ze stran NSA, Moravskoslezského kraje a Statutárního města Ostrava narostly 
oproti původním předpokladům o  více než 3,7 milionu Kč. Dalšího navýšení se významné akce dočkaly u  mítinku 
Poděbrady walking, kde podpora NSA překročila očekávání o 1,9 milionu Kč. Tato navýšení – tedy jak pro Czech Indoor 
Gala, tak pro Poděbrady walking – umožnila výrazně zkvalitnit úroveň obou mítinků. S tím spojený nárůst nákladů proti 
původním předpokladům je přirozený. Třetím impulsem pro úpravu rozpočtu v  této podkapitole bylo pak rozhodnutí 
svazu o  převzetí pořadatelství závodu Běchovice – Praha. To znamenalo v  konečném důsledku navýšení rozpočtu  
o 2 miliony Kč, které byly finančně zčásti kryty dotací ze strany Hlavního města Praha. Celkově skončila tato podkapitola 
úsporou ve výši více než 450 tisíc Kč. Při mítinku Poděbrady walking byly nakonec náklady překročeny o  téměř  
600 tisíc Kč, v případech dvou zbývajících akcí byly vykázány úspory. Pro úplnost je potřeba uvést, že v případě mítinku 
Poděbrady walking byly dosaženy další výnosy od samoplátců/účastníků.

Finanční bilanci významných sportovních akcí v rámci této podkapitoly ve vztahu k poskytnutým dotacím demonstruje 
následující tabulka (v tisících Kč):

Školním soutěžím přinesl rok 2024 systémovou změnu, která se odrazila i v čerpání rozpočtu. Český atletický svaz 
postoupil práva na pořádání všech tří školních soutěží v roce 2024 v plném rozsahu spolku Atletika do škol z.s. Ten byl 
oprávněným žadatelem pro účely dotační výzvy vypsané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Následně také 
obdržel dotace na uspořádání Středoškolského atletického poháru a Poháru rozhlasu. S žádostí o podporu Štafetového 
poháru spolek bohužel neuspěl a náklady na uspořádání této soutěže mu tak svaz uhradil. Úhrada respektovala finanční 
rámec daný původně schváleným rozpočtem.

Meziroční nárůst nákladů na pořádání soutěží je dán zčásti pokračujícím všeobecným růstem nákladů a  dále pak 
celkovou úspěšností významných sportovních akcí, která se promítá i do jejich finančního zajištění. 

Rozpočtová kapitola obsahující náklady na zajištění účasti reprezentačních výběrů na reprezentačních soutěžích, 
zejména ME, MS, SP a EP byla v roce 2024 realizována s poměrně významnou úsporou. Je možno konstatovat, že 

Akce Náklady Zdroj Výnosy

Poděbrady walking 4.043

Národní sportovní agentura 2.661

Středočeský kraj 500

Město Poděbrady 300

Czech Indoor Gala 7.544

Národní sportovní agentura 3.785

Moravskoslezský kraj 1.500

Statutární město 2.000

Běchovice – Praha 1.219 Hlavní město Praha 409



51

Akce Země Atleti/Doprovod Náklady v tis. Kč

HMS Velká Británie 21/21 1.620

MS štafet Bahamy 18/12 5.840

ME Itálie 52/37 4.014

MS U20 Peru 33/24 4.621

ME U18 Slovensko 31/23 1.022

ME v krosu Turecko 8/6 275

MS družstev v chůzi Turecko 7/4 324

ME v horských bězích Francie 15/8 565

EP vrhy, hody Portugalsko 10/5 220

MU U23 Polsko 69/18 442

MU U20 Česká republika 75/18 161

MU U18 Slovensko 31/23 251

MU U16 Chorvatsko 58/17 387

DNA U20 Portugalsko - 150

Organizace Aktivity KAS Sportovní příprava SCM

Pražský atletický svaz 984.929 Kč  590.936 Kč 

Středočeský KAS 782.971 Kč  703.345 Kč 

Jihočeský KAS 369.730 Kč  169.532 Kč 

Plzeňský KAS 414.087 Kč  - Kč 

Karlovarský KAS 293.353 Kč  63.170 Kč 

Ústecký KAS 382.875 Kč  256.115 Kč 

Liberecký KAS 450.807 Kč  320.589 Kč 

Královéhradecký KAS 329.265 Kč  192.702 Kč 

Pardubický KAS 459.840 Kč  338.053 Kč 

KAS Vysočina 338.224 Kč  227.608 Kč 

Jihomoravský KAS 736.117 Kč  395.049 Kč 

Olomoucký KAS 458.591 Kč  290.359 Kč 

Moravskoslezský KAS 626.620 Kč  - Kč 

Zlínský KAS 359.081 Kč  226.813 Kč 

CELKEM 6.986.490 Kč  3.774.271 Kč 

úspory nebyly dosaženy na úkor kvality zabezpečení reprezentačních výprav. Následující tabulka uvádí počet členů 
a náklady na jednotlivé výpravy u hlavních akcí sezóny:

Náklady na ostatní reprezentační soutěže mládeže ve výši 150 tisíc Kč zahrnují podporu účasti družstva AK ŠKODA 
Plzeň na DNA juniorů a juniorek.

V  kapitole Poskytnuté podpory jsou každoročně vykazovány náklady, které ČAS vynakládá v  rámci součinnosti 
s  jednotlivými subjekty atletického hnutí. Jedná se o  náklady spojené se zapojením krajských atletických svazů, 
atletických oddílů a klubů a zájmových sdružení působících v rámci ČAS do svazové činnosti, přitom není podstatné, 
za jakých okolností náklady Českému atletickému svazu vznikají. V roce 2024 byly aktivity krajských atletických svazů 
zajištěny celkem částkou 10.760.761 Kč. Z toho na zajištění činnosti krajských svazů byla vynaložena částka 6.986.490 Kč 
a na zajištění sportovní přípravy SCM na úrovni krajských svazů pak částka 3.774.271 Kč. Rozdělení mezi jednotlivé 
krajské svazy zobrazuje následující tabulka:



52

Podpory poskytnuté atletickým oddílům a  klubům prošly v  průběhu roku bouřlivým vývojem. Původně schválený 
finanční rámec 26.600 tisíc Kč se postupně díky dobré finanční situaci navýšil až na 47.215 tisíc Kč. Mírné přečerpání 
je v této podkapitole způsobeno nepatrně vyššími náklady na licence AK. Čerpání po jednotlivých projektech zobrazuje 
následující tabulka:

V oblasti nákladů na provoz sportovních zařízení byla dosažena úspora v plánovaných nákladech ve výši 2.336.141 Kč. 
Úspora je dána nižšími náklady na energie, vodné a stočné a to o 2.514 tisíc Kč. V oblasti oprav a údržby došlo naopak 
k překročení nákladů o 86 tisíc Kč, v oblasti služeb a materiálu pak o 92 tisíc Kč. 

Rozvojové programy zohledňují plánované a realizované náklady na projekty Jsem rozhodčí, Český běh, Pohybová 
gramotnost. 

V podkapitole Pohybové gramotnosti je podobně jako v předchozím roce čerpaná nižší částka, než s jakou uvažoval 
původně schválený rozpočet. V podkapitole došlo v průběhu roku k úpravě nákladů o 400 tisíc Kč v souvislosti s nově 
zařazeným projektem Staň se atletickou hvězdou Ústeckého kraje. Dopad této změny na provozní rozpočet svazu byl 
neutrální, neboť projekt ve stejné výši podpořil svojí dotací právě Ústecký kraj. 

Čerpaná částka v projektech Pohybová gramotnost obecně, Atletika pro děti, Atletika pro celou rodinu a Atletické aktivity 
u Jezera Most v rámci Olympijského festivalu se čerpala s ohledem na získané dary a s ohledem na fakt, na jaký účel 
přesně byly dary získány. Konkrétně se jednalo o dar z nadace ČEPS ve výši 2.100.000 Kč majoritně na projekt Atletika 
pro celou rodinu, Atletika pro všechny, Atletika pro děti a Atletické aktivity u Jezera Most (Olympijský festival Most). 
V kapitole se dále realizovaly aktivity z nadace ČEZ, kdy bylo čerpáno v rámci Pohybové gramotnosti dle účelu daru 
cca 360 tis. Kč a cca 540 tis. Kč bylo čerpáno z kapitoly Pořádání soutěží. Náklady podkapitoly byly navýšeny o částku  
400 tisíc Kč, kterou svaz získal formou účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje. 

V případě podkapitoly Český běh byly nedočerpány prakticky všechny schválené položky napříč celou podkapitolou. Na 
úspoře ve výši více než 400 tisíc Kč se největším dílem podílely náklady na komunikaci, které i přes snížení původně 
alokované částky nákladů o 300 tisíc Kč v průběhu roku za celý rok vykázaly úsporu dalších 313 tisíc Kč. Méně výrazné 
úspory byly pak v oblasti nákladů na správu projektu a při tradičním vyhlášení Top běhů. 

Podkapitola Jsem rozhodčí vykázala za celý rok náklady ve výši 2.000 Kč na aktualizaci registru rozhodčích.

K  úsporám prakticky ve všech podkapitolách došlo v  případě nákladů na správní režii. Z  celkové úspory ve výši 
téměř 5,5 milionu Kč jdou přibližně 3 miliony Kč na vrub úspor ve mzdách, a to i navzdory jejich valorizaci provedené 
v průběhu roku. Náklady na činnost orgánů svazu byly povětšinou nižší než schválený rozpočet. V ostatních položkách 
nákladů sekretariátu byly povětšinou dosaženy úspory.

Rozvojový program Plánované náklady Upravené plánované náklady Skutečné náklady

Pohybová gramotnost 3.280.000 Kč 3.680.000 Kč 3.336.162 Kč
Český běh 1.630.000 Kč 1.330.000 Kč 927.870 Kč
Jsem rozhodčí 135.400 Kč 135.400 Kč 2.000 Kč

Projekt Počet zapojených AO/AK Celková částka

Licence SW Atletická kancelář 213 718.244 Kč

Sportovní akademie 2 4.200.000 Kč

Zajištění Sportovních středisek 60 24.097.376 Kč

Zajištění podpory mládežnických reprezentantů 39 3.550.000 Kč

Zajištění přípravy členů SCM v AO/AK 115 14.515.000 Kč



53

Pozice/oddělení Pracovníci Osobní náklady/pracovníka

Administrativa, soutěže a komunikace 20,42 874.712 Kč

Sportovní příprava 33,07 673.618 Kč

Regionální manažeři 13,33 557.454 Kč

Průměrnou úroveň osobních nákladů a průměrné počty pracovníků ČAS zobrazuje následující tabulka:

Ostatní náklady dosáhly částky 16.667 tisíc Kč a překročily plánovanou úroveň o necelých 250 tisíc Kč. Dominantní 
překročení je u daní, kde došlo k navýšení o téměř 2 miliony Kč. Přesná předvídatelnost této položky je však velice 
obtížná. 

Poslední položkou nákladů rozpočtu ČAS jsou odpisy dlouhodobého majetku. Zde je skutečná výše provedených odpisů 
výrazně vyšší, než bylo v době projednávání návrhu rozpočtu kalkulováno. Při poměrně bohaté každoroční investiční 
aktivitě svazu, kdy je naprostá většina investic realizována – a hlavně známa – přibližně rok po schválení rozpočtu, 
nelze mít ambice na přesnější odhad budoucích odpisů. V době přípravy návrhu také nebyl do majetku zařazen majetek 
pořizovaný na konci roku 2023 a tak nebyly do návrhu zahrnuty odpisy tohoto nového majetku. Vzhledem k tomu, že 
naprostá většina majetku byla v roce 2023 pořízena s pomocí investičních dotací, tak s podobným nedostatkem byly 
kalkulovány částky úpravy vlastního jmění ve výnosech.

ROZPOČET INVESTIC A FINANCOVÁNÍ

Vyhodnocení příjmů

Schválený investiční rozpočet neočekával žádné příjmy. V  průběhu roku se však podařilo získat investiční dotaci 
ze státního rozpočtu na pořízení movitých věcí ve výši 6.000.000 Kč. V důsledku odstoupení od smlouvy s  jedním 
z vysoutěžených dodavatelů však musel svaz vrátit část této dotace ve výši 1.216.322,74 Kč. Pro úplnost je nutno 
uvést, že ČAS obdržel rovněž dotaci na pořízení zametacího stroje ve výši 200.000 Kč od hlavního města Praha, avšak 
daný stroj nakonec s  ohledem na technické problémy z  dotace nebyl pořízen a  dotace tak byla vrácena. Dále byl 
obdržen nepeněžní dar – Radiální přístroj. 

Vyhodnocení výdajů

Realizována byla investice na zakoupení osobního automobilu v celkové ceně 854.064 Kč. Dále byly v rámci investic 
pořízeny 2 sady celohliníkových automatických překážek v celkové ceně 2.413.378,20 Kč, dále pak 2 soupravy pro 
skok o tyči v ceně 1.101.566,80 Kč, sada zátěžových startovních bloků v ceně 961.611,20 Kč, 2 ochranné klece pro 
hod diskem a kladivem v ceně 1.199.299,40 Kč, ZZ Biochemický analyzátor Spotchem SP4430 v ceně 133.100 Kč 
a Radiální přístroj BTL-6000 SWT Topline, stolek v ceně 302.700 Kč. Dále bylo vynaloženo 115.691,75 Kč vstupujících 
do zhodnocení pozemku na Strahově, a dále bylo vynaloženo 320.650 Kč na technické zhodnocení Elektronického 
tréninkového deníku a 631.499 Kč Informačního systému ČAS. Celkově byly realizovány investice za 7.917.868,60 Kč. 



54

PŘEHLED ČERPÁNÍ A POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ REZERVNÍHO FONDU ČAS

Předsednictvo ČAS na svém zasedání dne 17. prosince 2020 rozhodlo v  souladu se změněnými podmínkami ČOV 
o zřízení Rezervního fondu, do něhož byl vložen zůstatek finančních prostředků na loterijním účtu. Stanovilo přitom, že 
prostředky Rezervního fondu mohou být použity jen na účely, dané rozpočtem ČAS.

Rok Počáteční zůstatek Navýšení fondu Použití
+ úroky

- poplatky
Konečný zůstatek

2021 20.480.359,77 0,00 1.831.412,47 3.768,68 18.652.715,98

2022 18.652.715,98 0,00 0,00 3.272,27 18.655.780,65

2023 18.655.780,65 3.072,27 1.066.158,95 0,00 17.592.693,97

2024 17.592.693,97 900.000,00 844.178,34 0,00 17.648.515,63

V  roce 2024 neuvažoval původně schválený rozpočet s  použitím prostředků rezervního fondu. Předsednictvo ČAS 
rozhodlo o použití prostředků rezervního fondu ve výši 844.178,34 Kč ke krytí dříve schváleného záporného salda 
rozpočtu investic a financování. Navýšení rezervního fondu o připsané úroky bude provedeno převodem této částky ze 
zisku roku 2024 a to na základě rozhodnutí Výboru ČAS.

Závěr

Předsednictvo ČAS projednávalo vývoj hospodaření pravidelně vždy po uplynutí jednotlivých kalendářních čtvrtletí. 
Předseda ekonomické komise dále průběžně konzultoval vývoj rozpočtu s  jednotlivými dotčenými úseky ČAS a podle 
potřeby předkládal předsednictvu další návrhy na úpravy rozpočtu. Definitivní vyhodnocení závěrečného účtu ČAS za rok 
2024 předložil předseda ekonomické komise předsednictvu na zasedání Předsednictva ČAS dne 8. dubna 2025.

Hlavním cílem hospodaření ČAS bylo v roce 2024 zajištění základních běžných činností ČAS, což se podařilo. Finanční 
rezervy ČAS i v roce 2024 rostly.

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

Předsednictvo ČAS navrhuje Výboru ČAS, aby zisk dosažený v roce 2024 ve výši 14.293.468,21 Kč byl v částce 900.000 Kč 
použit k navýšení rezervního fondu a v částce 13.393.468,21 Kč pak k navýšení vlastního jmění ČAS.



55

Závěrečný účet ČAS k 31. 12. 2024 - provozní rozpočet (údaje v Kč)

Náklady Rozpočet Čerpání Rozdíl

Sportovní příprava 71 212 338 Kč 68 293 082 Kč 2 919 256 Kč

z toho:        - Reprezentace senioři a junioři 43 446 093 Kč 41 250 763 Kč 2 195 329 Kč

                  - Sportovní centra mládeže 24 366 245 Kč 24 461 636 Kč -95 391 Kč

                  - Vrcholové sportovní centrum 3 400 000 Kč 2 580 683 Kč 819 317 Kč

Pořádání soutěží 38 817 416 Kč 38 959 648 Kč -142 233 Kč

z toho:        - Mistrovské soutěže 18 334 380 Kč 19 235 799 Kč -901 419 Kč

                  - Nemistrovské soutěže 2 142 004 Kč 2 336 159 Kč -194 155 Kč

                  - Mezistátní utkání 1 511 850 Kč 1 196 060 Kč 315 790 Kč

                  - Významné sportovní akce 13 261 472 Kč 12 805 989 Kč 455 483 Kč

                  - Školní soutěže 3 070 710 Kč 3 030 600 Kč 40 110 Kč

                  - Soutěže veteránů 107 000 Kč 107 000 Kč 0 Kč

                  - Jiné náklady soutěží 390 000 Kč 248 041 Kč 141 959 Kč

Reprezentační soutěže 22 729 000 Kč 20 621 982 Kč 2 107 018 Kč

z toho:        - Mistrovství světa a Evropy 19 228 990 Kč 18 310 560 Kč 918 430 Kč

                  - Světový a Evropský pohár 369 538 Kč 220 107 Kč 149 431 Kč

                  - Mezistátní utkání 2 137 472 Kč 1 266 558 Kč 870 914 Kč

                  - Ostatní reprezentační soutěže 743 000 Kč 799 288 Kč -56 288 Kč

                  - Společné náklady reprezentačních soutěží 250 000 Kč 25 468 Kč 224 532 Kč

Zajištění činnosti ČAS sdruženými subjekty 57 462 500 Kč 58 041 381 Kč -578 881 Kč

z toho:        - Krajskými atletickými svazy 10 247 500 Kč 10 760 761 Kč -513 261 Kč

                  - Atletickými oddíly a kluby 47 215 000 Kč 47 280 620 Kč -65 620 Kč

                  - Ostatními sportovními organizacemi 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Provoz sportovních zařízení 6 270 000 Kč 4 484 943 Kč 1 785 057 Kč

z toho:        - Provoz přetlakové haly 6 270 000 Kč 4 484 943 Kč 1 785 057 Kč

Rozvojové programy 5 145 400 Kč 4 266 033 Kč 879 367 Kč

z toho:        - Pohybová gramotnost 3 680 000 Kč 3 336 162 Kč 343 838 Kč

                  - Český běh 1 330 000 Kč 927 870 Kč 402 130 Kč

                  - Jsem rozhodčí 135 400 Kč 2 000 Kč 133 400 Kč

Správní režie 43 861 819 Kč 38 386 902 Kč 5 474 917 Kč

z toho:        - Orgány ČAS 2 396 000 Kč 1 813 090 Kč 582 910 Kč

                  - Regionální manažeři 9 699 288 Kč 8 525 129 Kč 1 174 159 Kč

                  - Sekretariát ČAS 31 766 532 Kč 28 048 683 Kč 3 717 849 Kč

Ostatní náklady 16 420 922 Kč 16 667 102 Kč -246 180 Kč

z toho:        - Vzdělávání a metodika 6 915 572 Kč 5 285 366 Kč 1 630 206 Kč

                  - Ostatní náklady ČPTM 1 380 000 Kč 1 079 307 Kč 300 693 Kč

                  - Mezinárodní federace 163 050 Kč 131 961 Kč 31 089 Kč

                  - Podpora komunikace 5 735 000 Kč 5 960 186 Kč -225 186 Kč

                  - Daně 521 100 Kč 2 496 250 Kč -1 975 150 Kč

                  - Ostatní náklady 1 706 200 Kč 1 714 031 Kč -7 831 Kč

Odpisy 9 000 000 Kč 9 394 211 Kč -394 211 Kč

Celkový součet 270 919 394 Kč 259 115 284 Kč 11 804 111 Kč



56

Výsledek hospodaření provozního rozpočtu

Výnosy Rozpočet Čerpání Rozdíl

Státní dotace 207 674 742 Kč 207 674 742 Kč 0 Kč

z toho:        - Dotace na sport 207 674 742 Kč 207 674 742 Kč 0 Kč

                  - Dotace na školní soutěže 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Ostatní dotace 6 181 000 Kč 6 181 000 Kč 0 Kč

z toho:        - Dotace od krajů 3 881 000 Kč 3 881 000 Kč 0 Kč

                  - Dotace od měst  a obcí 2 300 000 Kč 2 300 000 Kč 0 Kč

Dary a jiné bezúplatné příjmy 23 784 533 Kč 23 363 775 Kč -420 758 Kč

z toho:        - Český olympijský výbor 7 089 533 Kč 7 317 933 Kč 228 400 Kč

                  - Partneři 13 350 000 Kč 13 850 000 Kč 500 000 Kč

                  - Mezinárodní sportovní federace 3 345 000 Kč 2 195 843 Kč -1 149 157 Kč

Marketingové výnosy 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč

z toho:        - Přenechání práv 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč

                  - Ostatní výnosy od partnerů 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Výnosy z provozu sportovního zařízení 2 600 000 Kč 2 749 360 Kč 149 360 Kč

Přijaté poplatky a příspěvky 17 202 350 Kč 17 754 080 Kč 551 730 Kč

z toho:        - Členské příspěvky 10 178 350 Kč 10 178 350 Kč 0 Kč

                  - Administrativní poplatky 2 500 000 Kč 2 593 500 Kč 93 500 Kč

                  - Soutěžní poplatky 2 304 000 Kč 2 313 000 Kč 9 000 Kč

                  - Účastnické poplatky 2 220 000 Kč 2 669 230 Kč 449 230 Kč

Ostatní výnosy 1 275 000 Kč 2 591 696 Kč 1 316 696 Kč

z toho:        - Výnosy z prodeje materiálu 675 000 Kč 299 553 Kč -375 447 Kč

                  - Ostatní výnosy z prodeje 0 Kč 196 805 Kč 196 805 Kč

                  - Výnosy z VSA 200 000 Kč 727 715 Kč 527 715 Kč

                  - Ostatní výnosy jiné 400 000 Kč 1 367 623 Kč 967 623 Kč

Úroky a jiné finanční výnosy 6 000 000 Kč 5 921 563 Kč -78 437 Kč

Úprava vlastního jmění 6 000 000 Kč 6 172 535 Kč 172 535 Kč

Celkový součet 271 717 625 Kč 273 408 752 Kč 1 691 127 Kč

Rozpočet Čerpání Rozdíl

Výsledek hospodaření provozního rozpočtu 798 231 Kč 14 293 468 Kč 13 495 238 Kč



57

Závěrečný účet ČAS k 31. 12. 2024 - rozpočet investic a financování (údaje v Kč)

Výdaje Rozpočet Čerpání Rozdíl

Pořízení vybavení pro zajištění soutěží 7 683 646 Kč 5 675 856 Kč 2 007 790 Kč

z toho:        -   Mobiliář atletických stadionů 7 683 646 Kč 5 675 856 Kč 2 007 790 Kč

                  -   Rekonstrukce a modernizace staveb 0 Kč 0 Kč 0 Kč

                  -   Vybavení pro technickou podporu soutěží 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Pořízení vybavení pro reprezentační výběry 150 000 Kč 435 800 Kč -285 800 Kč

z toho:        -   Vybavení pro metodickou podporu 0 Kč 0 Kč 0 Kč

                  -   Zdravotnické a rehabilitační přístroje 150 000 Kč 435 800 Kč -285 800 Kč

                  -   Sportoviště pro přípravu 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Pořízení vybavení pro sekretariát 900 000 Kč 854 064 Kč 45 936 Kč

z toho:        -   Ostatní vybavení 0 Kč 0 Kč 0 Kč

                  -   Motorová vozidla 900 000 Kč 854 064 Kč 45 936 Kč

Pořízení pozemků a staveb 0 Kč 115 692 Kč -115 692 Kč

Splacení vkladů do obchodních korporací 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Jiné investiční výdaje 150 000 Kč 952 149 Kč -802 149 Kč

Celkový součet 8 883 646 Kč 8 033 560 Kč 850 086 Kč

Příjmy Rozpočet Čerpání Rozdíl

Investiční dotace 6 000 000 Kč 4 783 677 Kč -1 216 323 Kč

z toho:        -  Státní dotace 6 000 000 Kč 4 783 677 Kč -1 216 323 Kč

Dary 0 Kč 302 700 Kč 0 Kč

Čerpané úvěry a zápůjčky 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Celkový součet 6 000 000 Kč 5 086 377 Kč -913 623 Kč

Rozpočet Čerpání Rozdíl

Saldo příjmů a výdajů rozpočtu investic a financování -2 883 646 Kč -2 947 183 Kč -63 537 Kč



58

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
IČ: 00539244

Název a sídlo účetní jednotky
Český atletický svaz 
Na pískách 2583
Praha 6
16000Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: spolek
Sestaveno dne: 8.4.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: podpora rozvoje a organizování atletiky v ČR

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 122 059 126 725

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 4 787 4 835

      2. Software 04 4 386 4 835

      3. Ocenitelná práva 05 80 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 321 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 99 554 107 615

      1. Pozemky 11 10 418 10 534

      3. Stavby 13 27 684 27 684

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 53 160 58 666

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 8 292 10 601

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 130

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 55 894 59 803

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 55 894 59 803

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -38 176 -45 528

      2. Oprávky k softwaru 30 -3 060 -3 445

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 -80 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 -11 070 -12 485

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -23 966 -29 598

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 151 179 150 416

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 16 131 4 624

      1. Odběratelé 52 999 2 818

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 1 055 875

      5. Ostatní pohledávky 56 185 224

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 60 60

      8. Daň z příjmů 59 314 0

      17. Jiné pohledávky 68 13 518 647

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 134 304 145 338

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 254 234

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 134 050 145 104

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 744 454

      1. Náklady příštích období 80 467 454

      2. Příjmy příštích období 81 277 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 273 238 277 141

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



59

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem (A.I. + A.II.) 01 239 258 256 372

A.I. Jmění celkem (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 217 894 242 079

      1. Vlastní jmění 03 148 209 168 427

      2. Fondy 04 17 590 17 649

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 52 095 56 003

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 21 364 14 293

      1. Účet výsledku hospodaření 07 14 293

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 21 364 0

B. Cizí zdroje celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 33 980 20 769

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 27 854 19 145

      1. Dodavatelé 22 20 169 9 089

      4. Ostatní závazky 25 183 183

      5. Zaměstnanci 26 3 048 3 257

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 16 12

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 1 645 1 802

      8. Daň z příjmů 29 0 853

      9. Ostatní přímé daně 30 347 358

      10. Daň z přidané hodnoty 31 851 910

      11. Ostatní daně a poplatky 32 43 177

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 1 216

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 200

      17. Jiné závazky 38 914 435

      22. Dohadné účty pasivní 43 638 653

B.IV. Jiná pasiva celkem (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 6 126 1 624

      1. Výdaje příštích období 46 3 319

      2. Výnosy příštích období 47 6 123 1 305

PASIVA CELKEM (A. + B.) 48 273 238 277 141

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



60

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
IČ: 00539244

Název a sídlo účetní jednotky
Český atletický svaz 
Na pískách 2583/8
Praha 6
16000Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: SPOLEK
Sestaveno dne: 8.4.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: Sportovní činnosti

Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 176 077 176 077

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 16 045 16 045

      3. Opravy a udržování 04 533 533

      4. Náklady na cestovné 05 6 977 6 977

      5. Náklady na reprezentaci 06 993 993

      6. Ostatní služby 07 151 529 151 529

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 54 836 54 836

      10. Mzdové náklady 13 40 440 40 440

      11. Zákonné sociální pojištění 14 12 829 12 829

      14. Ostatní sociální náklady 17 1 567 1 567

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 518 518

      15. Daně a poplatky 19 518 518

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 15 899 15 899

      19. Kursové ztráty 24 929 929

      20. Dary 25 7 187 7 187

      22. Jiné ostatní náklady 27 7 783 7 783

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.) 28 9 394 9 394

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 9 394 9 394

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 36 36

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 36 36

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 2 355 2 355

      29. Daň z příjmů 37 2 355 2 355

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 259 115 259 115

Označení Číslo
řádku

VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 213 856 213 856

      1. Provozní dotace 40 213 856 213 856

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 24 028 24 028

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 13 850 13 850

      4. Přijaté členské příspěvky 44 10 178 10 178

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 7 786 7 786

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 27 736 27 736

      7. Výnosové úroky 49 5 903 5 903

      8. Kursové zisky 50 165 165

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



61

Označení Číslo
řádku

VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

      10. Jiné ostatní výnosy 52 21 668 21 668

B.V. Tržby z prodeje majetku (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 2 2

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 2 2

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 273 408 273 408

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 16 648 16 648

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 14 293 14 293

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



62

I. Údaje o účetní jednotce

II. Údaje o účetnictví
31.12.2024

Hlavní předmět činnosti:

Identifikační číslo osoby: 00539244

ano
ano

 Ústecký krajský atletický svaz, IČ 70920770

Příloha v účetní závěrce k 31.12.2024

Název: Český atletický svaz
Sídlo: Praha 6, Na Pískách 2583/8
Právní forma: spolek

Zásada neomezeného trvání účetní jednotky

Zásada oceňování v historických cenách

podpora rozvoje a organizování atletiky v ČR

Datum vzniku: 04.05.1990
Zápis do veřejného rejstříku: spolkový rejstřík vedený MS v Praze, oddíl L, vložka 123

Hospodářská (vedlejší) činnost

Statutární orgán: předsednictvo

 Jihomoravský krajský atletický svaz, IČ 70920435
 Krajský atletický svaz Olomouc, IČ 70924708
 Zlínský krajský atletický svaz, IČ 70927961
 Moravskoslezský krajský atletický svaz, IČ 70925691
 Brněnské atletické sdružení "v likvidaci", IČ 68727445

Rozvahový den:shodné s kalendářním rokem 2024

Pobočné spolky:  Pražský atletický svaz, IČ 70941807
 Středočeský krajský atletický svaz, IČ 70920281

ano

Účetní období:

ano
ano

ano

Způsob(y) oceňování majetku a 
závazků

Způsob(y) stanovení reálné 
hodnoty příslušného majetku a 
závazků podle zákona o 
účetnictví:

ano

Zásada časového rozlišení (akruální princip)

ano
anoZásada vymezení okamžiku realizace

v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb.

Zásada stálost metod účetnictví (konzistentnosti)

Zásada zákazu vzájemného zúčtování (kompenzace)

Způsob uplatněný při přepočtu 
údajů v cizí měně na českou 
měnu:

tržní hodnota

Zásada opatrnosti

v průběhu účetního období přepočet pevným kurzem (kurz ČNB platný k 1.dni účetního 
období), k rozvahovému dni přepočet podle kurzu ČNB platnému k tomuto dni

podle § 24 zákona č.563/1991 Sb. v platném znění

Odpisy -podle § 28 zákona č.563/1991 Sb. v platném znění a § 38 vyhlášky č.504/2002 
Sb.                                                                                                                             
Oprávky k majetku jsou tvořeny kumulovanými odpisy majetku za období od uvedení 
majetku do užívání do konce účetního období

Způsob(y) stanovení úprav 
hodnoty majetku (odpisy a 
opravné položky)

Použité obecné účetní zásady: ano
Zásada účetní jednotky

ano
ano

Zásada periodického zjišťování výsledku hospodaření

Použité účetní metody:

Zásada bilanční kontinuity
Zásada objektivity účetních informací

 Plzeňský krajský atletický svaz, IČ 70923116

 Jihočeský krajský atletický svaz, IČ 70935351
 Krajský atletický svaz Vysočina, IČ 70923060
 Královéhradecký krajský atletický svaz, IČ 70920265

Kategorie účetní jednotky: střední účetní jednotka

 Pardubický krajský atletický svaz, IČ 70923086
 Liberecký krajský atletický svaz, IČ 70922314

 Karlovarský krajský atletický svaz, IČ 70922845

Zásada poctivého zobrazení

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2024 1



63

Počáteční 
stav Přírůstek Úbytek Konečný stav Úroky v 

ocenění Komentář

4386 952 503 4835 -

-3060 -888 -503 -3445 -

80 - 80 0 -

-80 - -80 0 -

10418 115 0 10533 pozemky v 
k.ú.Břevnov 

27684 - - 27684 - -

-11070 -1415 - -12485 - -

53160 6966 1460 58666 -

pořízení auta, 
vybavení pro 

stadiony, 
přístrojové 
vybavení, 
vyřazení 

přístrojů a 
inventáře

-23966 -7092 -1460 -29598 - -

8292 9275 6966 10601 - čisticí přístroj, 
LED ukazatele

55894 3909 0 59803 -
přecenění podílů 
ekvivalencí podle 

poslední 
schválené závěrky

vyřazení filmu 
Atletika pro 

žactvo

Celková odměna auditora 
za jiné ověřovací služby, za 
daňové poradenství a jiné 

neauditorské služby:

A.III.1. Podíly - ovládaná nebo 
ovládající osoba

Celková odměna auditora za 
audit účetní závěrky:

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným 
právům

TZ SW 
Elektronický 

tréninkový deník, 
vyřazení SW 

Atletická kancelář 
II, SW redesing 

webu

Použitý oceňovací model a 
technika při ocenění reálnou 
hodnotou:

ocenění ekvivalencí

90.750 Kč

A.II.1. Pozemky

Jiné informace:

Vyžaduje-li zákon nebo prováděcí vyhláška k němu uvedení dalších informací a nejsou-li 
takové informace v této příloze účetní závěrky uvedeny, znamená to, že pro ně účetní 
jednotka nemá  náplň.                                                                                                    S 
ohledem na všechny okolnosti byla účetní závěrka k 31.12.2024 zpracována za 
předpokladu, že účetní jednotka bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.             
S ohledem na to, že ve spolkovém rejstříku není zapisována výše vlastního jmění, uvádí 
tímto účetní jednotka, že velikost vlastního jmění v rozvaze k rozvahovému dni je dána 
souhrnem darů na pořízení dlouhodobého majetku, investičních dotací, výsledků 
hospodaření a převodů do rezervního fondu poníženého o úpravy vlastního jmění za 
celou dobu trvání účetní jednotky.

A.I.2: Software

A.I.3. Ocenitelná práva

Položky dlouhodobého majetku

A.IV.7. Oprávky k samostatným 
hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých 
věcí
A.II.9. Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek

A.II.4. Hmotné movité věci a 
jejich soubory

A.IV.2. Oprávky k softwaru

A.II.3. Stavby

A.IV.6. Oprávky ke stavbám

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2024 2



64

III. Majetkové účasti a cenné papíry

Základní 
kapitál Vlastní kapitál Fondy

Zisk/ztráta za 
minulé účetní 

období

100 000 Kč 29 166 968,83 Kč 25 628 665 Kč 1 366 304 Kč
200 000 Kč 9 810 846,19 Kč 10 000 Kč -120 358 Kč
200 000 Kč 20 824 953,24 Kč - 590 434 Kč

IV. Údaje o závazcích

Závazky ze sociálního pojištění, zdravotního pojištění a daňové nedoplatky

V. Výsledek hospodaření v členění podle druhů činností

VI. Vztahy a závazky k zaměstnancům a členům orgánů

Průměrný evidenční počet zaměstnanců

Údaje o počtu a postavení zaměstnanců v statutárních, kontrolních a jiných orgánech

Odměny a funkční požitky členům a bývalým členům statutárních, kontrolních a jiných orgánů

regionální manažeři 13,33 5 553 711 Kč

12 901 174,51 KčSportovní činnost

Výše podílu na ZK

31.12.24daň z příjmů práv.osob

100%

853 350 Kč

Česká atletika s.r.o.

Halové mistrovství Evropy 2015 s.r.o. 100%
Kontinetální pohár IAAF 2018 s.r.o. 

30.06.25

Název společnosti

100%

20.01.25

Závazek Částka Datum vzniku Datum splatnosti
20.01.25

srážková daň 16 950 Kč 31.12.24 31.01.25

517 267 Kč 31.12.24

daň z přidané hodnoty 909 387 Kč 31.12.24 25.01.25

Druh činnosti Výsledek hospodaření před zdaněním

Nájem 2 547 443,70 Kč

1 566 368 Kčsportovní příprava 33,07

Kategorie Průměrný evidenční 
počet

Osobní náklady bez odvodů 
zaměstnavatele a bez DPČ 

a DPP
Ostatní sociální náklady

administrativa, soutěže a 
komunikace 20,42 13 323 468 Kč

20

Orgán Předsedající zaměstnanci Zaměstnanci jako řadoví 
členové orgánů Zaměstnanci celkem

Výbor ČAS  - 5 5

 -

předsedající 60 500 Kč - -

Arbitrážní rada ČAS
Odborné komise

Sjednané závazky k požitkům

 - - -
řadoví členové 347 600 Kč
bývalí členové

Předsednictvo ČAS  - 2 2
Dozorčí rada ČAS

 -
 -

 -  -
 -

-

19

-

daň ze závislé činnosti 340 641 Kč 31.12.24 31.01.25

sociální pojištění 1 221 327 Kč 31.12.24
zdravotní pojištění

16 638 079 Kč

Odměny

Využití práv a poskytování reklamy 1 200 000,00 Kč

Funkční požitky

1

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2024 3



65

Účast členů statutárních, kontrolních a jiných orgánech v osobách - smluvních partnerech

VII. Údaje o darech a veřejných sbírkách

Přijaté dary

VIII. Komentář k významným položkám

Významné položky aktiv a pasiv

navýšení prostředků Rezervního fondu převodem z vlastního 
jmění - opravy chyby roku 2022

Vršanská uhelná 500 000 Kč

3 tis.Kč

Podíly v ovládaných a řízených 
osobách, podíly v osobách s 

podstatným vlivem, 
 3.909 tis.Kč

 - 844 tis.Kč

900 tis.Kč navýšení prostředků Rezervního fondu ze zisku roku 2023

Fondy

 3.909 tis.Kč

552 700 Kč

Přírůstek/Úbytek

BTL

darovaný přístroj

Položka aktiv/pasiv
přecenění dosavadní pořizovací ceny držených podílů 
ekvivalencí - zjištěno z poslední schválené závěrky každé ze 
společností

302 tis.Kč

změna oceňovacího rozdílu ceny držených podílů ekvivalencí 
- zjištěno z poslední schválené závěrky každé ze společností

zůstatek ve výši 17,649 milionu Kč je vázán na existenci 
rezervního fondu, zřízeného v roce 2020. 

Oceňovací rozdíly z přecenění 
finančního majetku a závazků

Nadace ČEZ

 11.054 tis.Kč

Komentář

20.464 tis.Kč

 - 6.172 tis. Kč

Počet členů orgánů Počet obchodních smluv Počet jiných smluvních vztahů

navýšení vlastního jmění o výsledek hospodaření 2023

 - 3 tis.Kč
snížení vlastního jmění převodem prostředků do Rezervního 
fondu

Účty v bankách

úprava vlastního jmění podle § 38 odst.10 vyhlášky 504/2002

navýšení vl.jmění o přijatou investiční dotaci od NSA

čerpání prostředků Rezervního fondu na spolufinancování 
pořízení DHM 

Vlastní jmění

-

King Entertainment
2 100 000 Kč

2 -

ČEPS a.s.

Dárce Výše daru

3 000 000 Kč

2 000 000 Kč

Česká spořitelna a.s. 6 000 000 Kč

844 tis.Kč pořízení DHM z prostředků Rezervního fondu
4784 tis.Kč

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2024 4



66

Přijaté dotace na provozní účely

Přijaté dotace na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

IX. Výsledek hospodaření, daňový základ a daňová povinnost

Způsob zjištění základu daně z příjmů

Použité daňové úlevy

Zdaňova
cí období

2023
2024

státní rozpočet ČR

Město Poděbrady 300 000 Kč

Hlavní město Praha

Zdroj dotace
Národní sportovní agentura 4 783 677 Kč

rozpočet města Poděbrady
400 000 Kč rozpočet Ústeckého kraje

Moravskoslezský kraj 1 500 000 Kč rozpočet Moravskoslezského kraje

1 481 000 Kč

Ústecký kraj

Poskytovatel dotace

rozpočet Hlavního města Prahy

Poskytovatel dotace Výše poskytnuté dotace Zdroj dotace
207 674 742 Kč

Ústecký kraj

Národní sportovní agentura

500 000 Kč rozpočet Ústeckého kraje

státní rozpočet ČR

Statutární město Ostrava 2 000 000 Kč rozpočet Statutárního města Ostrava

Výše poskytnuté dotace

Náklady Vstupuje do ZD
100 - příjmy nejsou nikdy předmětem daně 213 855 742,00 Kč 213 131 545,57 Kč 0,00 Kč

Středisko Výnosy

200 a 201 - příjmy podle § 18a/1/a ZDP 12 777 278,49 Kč 36 054 259,53 Kč 0,00 Kč
300 - příjmy od daně osvobozené 24 028 350,00 Kč 5 300 000,00 Kč 0,00 Kč
400 a 202 - příjmy jsou předmětem daně 16 844 743,37 Kč 4 629 478,45 Kč 12 215 264,92 Kč
500 - příjmy podléhající sraž.dani 5 902 637,90 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

CELKEM 273 408 751,76 Kč 259 115 283,55 Kč 12 215 264,92 Kč

Komentář: Výnosy a náklady jsou v účetnictví evidovány mj.pod kódy jednotlivých zákázek podle svého charakteru.  Při zjišťování základu 
daně je pak vyčíslením výše výnosů a nákladů v rámci jednotlivých zakázek zjišťováno, jaká část výnosů a nákladů je rozhodná pro 
stanovení základu daně. Při stanovení základu daně se pak vychází plně z účetnictví, neboť k rozvahovému dni neexistovaly žádné 
položky aktiv či pasiv, jejichž účetní ocenění by se odchylovalo od daňového, resp. které by zakládalo jinou výši nákladů či výnosů pro 
účely účetnictví ve srovnání s daní s  příjmů. Rovněž nebylo nutné zjišťovat údaje pro stanovení základu daně z jiných zdrojů než z 
účetnictví.

Výše daňové úlevy 
podle § 20/7 ZDP

Uplatněno v předchozích 
obdobích Uplatněno v běžném období Zbývá uplatnit v 

následujících obdobích

190 000 Kč 0 Kč 190 000 Kč 0 Kč
210 000 Kč 0 Kč 0 Kč 210 000 Kč

Středočeský kraj 500 000 Kč rozpočet Středočeského kraje

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2024 5



67

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

na VJ na fondy nerozděleno

20 463 586 Kč 900 000 Kč

V Praze dne 8.dubna 2025

Libor Varhaník
předseda ČAS

2023 21 363 586 Kč

Období Výsledek hospodaření

z toho použito

na úhradu ztrát 
předcházejících období

Příloha v účetní závěrce Českého atletického svazu k 31.12.2024 6



68

Zpráva nezávislého auditora



69



70



71

9. STATISTIKA

Obsah:
• Organizační a členská základna ČAS

• Vývoj členské základny za období let 1992 – 2024 podle počtu oddílů a klubů (graf)

• Vývoj členské základny za období let 1992 – 2024 podle počtu evidovaných členů (graf)

• Počet evidovaných členů v členění podle krajů a věkových kategorií

• Počet registrovaných atletů v členění podle krajů a věkových kategorií

• Členění atletických oddílů a klubů podle velikosti členské základny

• Přehled trenérů a rozhodčích ČAS

• Přehled o počtech profesionálních a úvazkových trenérů SCM / AA / SG

• Přehled o počtech evidovaných členů v atletických oddílech a klubech

Komentář
Číselné údaje pro zpracování jednotlivých přehledů byly vzaty z  evidence členské základny aktualizované  
ke dni 31. 12. 2024.

Počet atletických oddílů/klubů a atletických kroužků u ČAS se meziročně zvýšil z 375 na 376. 

V průběhu roku 2024 se nově přihlásilo k ČAS 10 atletických oddílů/klubů a byly zřízeny 2 atletické kroužky. 

Počet registrovaných atletů je vzat z registru atletů k 31. 12. 2024.

Kromě rozboru členské základny je v  tabulkách uveden i přehled trenérů a  rozhodčích podle kvalifikačních stupňů 
a přehled trenérů v oblasti mládeže, kteří jsou zaměstnáni na plný nebo částečný pracovní úvazek v rámci SCM a SG.

V  závěru je uváděn přehled o  evidovaných členech podle jednotlivých atletických oddílů a  klubů v  členění podle 
věkových kategorií tak, jak uvedly atletické oddíly/kluby v aktualizované evidenci členské základny k 31. 12. 2024.



72

Rok 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet oddílů 
a klubů

240 258 260 270 266 283 290 290 277 293 288 295 289 284 281 284 282 266

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet oddílů
a klubů

257 260 261 267 274 280 295 330 338 356 375 376 383 375 376

VÝVOJ ČLENSKÉ ZÁKLADNY ZA OBDOBÍ LET 1992 – 2024 PODLE POČTU ODDÍLŮ A KLUBŮ

ORGANIZAČNÍ  A  ČLENSKÁ  ZÁKLADNA  ČAS

K R A J

Počet AO/AK Počet
AO/AK

s družstvy
v soutěžích

v r. 2024

Počet 
AO/AK 

s registr. 
závodníky

Počet členů evidovaných v AO/AK

Stav 
k 31.12.24

Stav 
k 31.12.23

Rozdíl Index
Stav

k 31.12. 2024
Stav

k 31.12. 2023
Rozdíl Index

Praha 52 53 -1 98,1 27 37 26 734 22 449 4 285 119,1

Středočeský 51 51 0 100,0 34 44 9 567 8 787 780 108,9

Jihočeský 27 26 1 103,8 17 21 3 067 2 999 68 102,3

Plzeňský 21 21 0 100,0 13 17 4 127 3 656 471 112,9

Karlovarský 10 10 0 100,0 5 10 2 236 1 957 279 114,3

Ústecký 28 28 0 100,0 15 22 3 168 3 171 -3 99,9

Liberecký 21 20 1 105,0 16 20 4 158 4 096 62 101,5

Královéhradecký 19 19 0 100,0 17 17 2 536 2 441 95 103,9

Pardubický 23 24 -1 95,8 17 22 4 016 4 295 -279 93,5

Vysočina 22 22 0 100,0 18 20 2 648 2 564 84 103,3

Jihomoravský 50 49 1 102,0 24 39 8 413 7 996 417 105,2

Olomoucký 12 12 0 100,0 10 11 4 417 4 202 215 105,1

Moravskoslezský 24 24 0 100,0 11 20 6 793 6 545 248 103,8

Zlínský 16 16 0 100,0 11 11 2 937 2 848 89 103,1

ČR CELKEM 376 375 1 100,3 235 311 84 817 78 006 6 811 108,7



73

Rok 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet členů 27 250 27 741 28 271 30 133 29 389 29 570 29 904 30 335 31 439 32 545 34 582 35 402 36 357 35 937 35 692 35 893 35 540 36 203

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet členů 34 845 36 873 52 591 56 874 56 469 60 512 66 857 78 756 76 331 79 324 82 947 78 378 77 242 78 006 84 817

VÝVOJ ČLENSKÉ ZÁKLADNY ZA OBDOBÍ 1992 – 2024 PODLE POČTU EVIDOVANÝCH ČLENŮ



74

K 
R 

A 
J

Po
če

t e
vi

d.
 

čl
en

ů
v 

AO
/A

K

z 
to

ho

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

 
žá

ci
St

ar
ší

 
žá

ky
ně

M
la

dš
í 

žá
ci

M
la

dš
í 

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

Pr
ah

a
26

 7
34

11
 1

59
6 

68
6

29
6

35
6

36
2

44
4

62
1

82
6

69
3

94
0

1 
94

4
2 

40
7

St
ře

do
če

sk
ý

9 
56

7
73

2
60

9
11

7
14

8
24

0
28

3
46

3
68

0
61

4
96

3
2 

10
8

2 
61

0

Ji
ho

če
sk

ý
3 

06
7

38
6

33
2

55
80

10
9

12
2

12
9

19
7

13
3

25
2

48
9

78
3

Pl
ze

ňs
ký

4 
12

7
42

5
39

2
72

11
6

10
2

17
4

20
8

29
3

22
4

37
8

75
2

99
1

Ka
rlo

va
rs

ký
2 

23
6

18
2

16
1

34
41

68
75

88
14

6
92

17
4

55
0

62
5

Ús
te

ck
ý

3 
16

8
36

7
28

9
56

69
12

9
15

1
13

8
25

2
16

1
29

5
55

4
70

7

Li
be

re
ck

ý
4 

15
8

63
5

44
6

10
2

11
0

15
9

15
9

25
2

29
0

27
8

35
2

59
6

77
9

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

2 
53

6
41

0
33

4
66

85
86

12
1

12
7

22
0

14
3

23
6

33
3

37
5

Pa
rd

ub
ic

ký
4 

01
6

42
8

28
8

68
96

13
3

18
3

18
4

30
5

26
8

36
2

80
1

90
0

Vy
so

či
na

2 
64

8
30

7
26

6
47

75
98

14
3

99
16

8
11

7
22

8
46

6
63

4

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
8 

41
3

81
8

60
9

11
1

14
3

23
0

27
9

41
5

62
2

50
7

75
0

1 
77

8
2 

15
1

Ol
om

ou
ck

ý
4 

41
7

46
9

32
6

75
89

15
8

17
2

20
1

27
0

25
0

32
0

1 
00

4
1 

08
3

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

6 
79

3
67

6
58

2
10

7
17

7
22

3
28

2
27

3
50

1
34

4
51

8
1 

47
8

1 
63

2

Zl
ín

sk
ý

2 
93

7
28

3
23

7
64

68
87

11
3

10
9

21
0

13
7

24
3

62
2

76
4

ČR
  C

EL
KE

M
84

 8
17

17
 2

77
11

 5
57

1 
27

0
1 

65
3

2 
18

4
2 

70
1

3 
30

7
4 

98
0

3 
96

1
6 

01
1

13
 4

75
16

 4
41

POČET EVIDOVANÝCH ČLENŮ V ČLENĚNÍ PODLE KRAJŮ A VĚKOVÝCH KATEGORIÍ



75

K 
R 

A 
J

Po
če

t
re

gi
st

r.
at

le
tů

ce
lk

em

z 
to

ho

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

 
žá

ci
St

ar
ší

 
žá

ky
ně

M
la

dš
í 

žá
ci

M
la

dš
í 

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

Pr
ah

a
6 

48
7

75
3

60
0

20
1

25
8

31
8

40
3

55
5

74
2

53
1

76
9

56
9

78
8

St
ře

do
če

sk
ý

4 
53

0
36

1
22

3
10

3
13

4
21

9
26

5
41

2
59

2
45

4
75

6
42

4
58

7

Ji
ho

če
sk

ý
1 

66
0

20
2

16
4

48
57

82
95

10
6

16
3

10
3

21
4

14
8

27
8

Pl
ze

ňs
ký

3 
15

1
24

5
17

8
67

98
10

1
16

6
19

7
28

3
20

2
34

1
55

5
71

8

Ka
rlo

va
rs

ký
1 

64
8

12
5

77
21

37
59

65
81

13
3

82
15

8
36

5
44

5

Ús
te

ck
ý

1 
81

8
20

3
10

6
50

55
11

6
13

2
11

3
22

7
14

1
26

5
18

6
22

4

Li
be

re
ck

ý
2 

83
0

39
2

24
3

90
98

14
7

13
7

22
9

27
2

24
2

31
6

28
2

38
2

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

1 
59

0
21

8
15

3
54

74
74

11
2

11
9

20
7

12
8

20
7

11
2

13
2

Pa
rd

ub
ic

ký
3 

30
1

26
4

11
5

64
78

12
9

17
0

18
1

28
5

26
0

33
3

65
8

76
4

Vy
so

či
na

1 
80

5
14

8
94

33
54

77
12

0
79

14
1

94
19

1
31

0
46

4

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
3 

28
9

43
8

27
2

91
11

2
17

6
21

5
30

2
45

9
28

7
45

0
19

6
29

1

Ol
om

ou
ck

ý
1 

60
4

19
6

10
2

35
52

96
12

9
12

2
19

1
14

3
22

1
13

1
18

6

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

3 
51

1
35

4
23

5
92

14
8

21
0

25
7

23
5

44
6

23
0

39
6

42
6

48
2

Zl
ín

sk
ý

1 
31

0
12

5
92

57
55

82
10

4
99

18
8

11
3

20
2

86
10

7

ČR
  C

EL
KE

M
38

 5
34

4 
02

4
2 

65
4

1 
00

6
1 

31
0

1 
88

6
2 

37
0

2 
83

0
4 

32
9

3 
01

0
4 

81
9

4 
44

8
5 

84
8

POČET REGISTROVANÝCH ČLENŮ V ČLENĚNÍ PODLE KRAJŮ A VĚKOVÝCH KATEGORIÍ



76

K R A J Počet AO/AK
z toho

do 50 členů 51 - 100 členů 101 - 250 členů 251 - 500 členů nad 500 členů

Praha 52 18 5 12 8 9

Středočeský 51 18 8 12 10 3

Jihočeský 27 13 4 7 2 1

Plzeňský 21 7 3 6 4 1

Karlovarský 10 4 0 1 4 1

Ústecký 28 14 1 9 4 0

Liberecký 21 8 4 3 3 3

Královéhradecký 19 8 2 5 3 1

Pardubický 23 9 3 6 3 2

Vysočina 22 11 4 5 0 2

Jihomoravský 50 20 4 13 10 3

Olomoucký 12 0 2 4 3 3

Moravskoslezský 24 7 5 3 5 4

Zlínský 16 5 5 1 4 1

ČR  CELKEM 376 142 50 87 63 34

ČLENĚNÍ  ATLETICKÝCH  ODDÍLŮ A KLUBŮ PODLE VELIKOSTI  ČLENSKÉ  ZÁKLADNY



77

K 
R 

A 
J

TR
EN

ÉŘ
I

RO
ZH

OD
ČÍ

Kv
al

ifi
ka

čn
í s

tu
pe

ň
Ce

lk
em

Kv
al

ifi
ka

čn
í s

tu
pe

ň
Ce

lk
em

I.
II.

III
.

TŽ
TA

P
TK

B
Ús

tř
ed

.
I.

II.
III

.

Pr
ah

a
82

10
0

13
7

24
0

19
7

23
77

9
12

20
52

10
1

18
5

St
ře

do
če

sk
ý

36
58

66
20

0
25

6
12

62
8

10
12

46
41

7
48

5

Ji
ho

če
sk

ý
8

23
28

73
84

3
21

9
8

11
31

10
0

15
0

Pl
ze

ňs
ký

14
40

52
81

16
2

6
35

5
3

11
36

19
1

24
1

Ka
rlo

va
rs

ký
4

18
13

22
75

1
13

3
0

3
12

60
75

Ús
te

ck
ý

11
26

35
78

73
2

22
5

1
12

48
17

2
23

3

Li
be

re
ck

ý
22

47
42

77
42

7
23

7
21

20
53

24
7

34
1

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

10
26

34
97

70
1

23
8

2
5

51
13

8
19

6

Pa
rd

ub
ic

ký
9

35
36

59
85

0
22

4
3

8
46

15
6

21
3

Vy
so

či
na

7
19

25
61

37
2

15
1

4
8

42
17

0
22

4

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
26

56
74

14
6

18
2

5
48

9
9

14
13

8
21

3
37

4

Ol
om

ou
ck

ý
15

37
43

39
98

2
23

4
10

17
86

17
6

28
9

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

30
56

74
12

5
16

9
5

45
9

14
35

92
22

0
36

1

Zl
ín

sk
ý

11
24

22
53

10
4

2
21

6
1

11
44

11
6

17
2

Be
z 

kl
ub

ov
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

15
30

43
10

8
19

7
5

39
8

-
-

-
-

-

ČR
  C

EL
KE

M
30

0
59

5
72

4
1 

45
9

1 
83

1
76

4 
98

5
98

18
7

77
7

2 
47

7
3 

53
9

PŘEHLED TRENÉRŮ A ROZHODČÍCH ČAS



78

PŘEHLED O POČTECH PROFESIONÁLNÍCH A ÚVAZKOVÝCH TRENÉRŮ SCM / AA / SG

K R A J

S C M / AA SG Celkem

VT SCM 
/ AA na 

plný 
úvazek

VT SCM 
/ AA na 

částečný 
úvazek

RTM SCM 
na plný 
úvazek

RTM 
SCM na 

částečný 
úvazek

Celkem
Trenéři SG 

na plný 
úvazek

Trenéři 
SG na 

částečný 
úvazek

Celkem
Trenéři 
na plný 
úvazek

Trenéři na 
částečný 
úvazek

Celkem

Praha 2 2 1 5 2 2 4 3 7

Středočeský 2 1 3 4 2 6 7 2 9

Jihočeský 1 1 1 2 3 2 2 4

Plzeňský 1 2 3 3 1 4 6 1 7

Karlovarský 1 1 0 0 1 1

Ústecký 1 1 2 2 2 2 2 4

Liberecký 1 2 3 2 1 3 5 1 6

Královéhradecký 1 1 0 1 0 1

Pardubický 1 1 2 4 4 6 0 6

Vysočina 1 1 1 5 6 2 5 7

Jihomoravský 2 1 3 3 1 4 5 2 7

Olomoucký 1 1 1 1 1 1 2

Moravskoslezský 1 1 2 7 2 9 8 3 11

Zlínský 1 1 4 4 1 4 5

ČR CELKEM 16 1 9 3 29 25 23 48 50 27 77



79

Pr
až

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

A.
 C

. S
pa

rta
 P

ra
ha

51
8

69
51

11
26

15
29

61
62

50
83

23
38

AC
 P

ra
ha

 1
89

0
21

0
40

34
3

4
5

4
12

18
4

19
35

32

AK
 V

EG
A 

z.s
.

15
4

3
8

0
0

4
2

11
10

19
23

27
47

AK
R 

Če
sk

ý 
m

ar
at

on
sk

ý 
at

le
tic

ký
 

kr
ou

že
k

14
 5

05
9 

16
7

5 
22

7
62

49
0

0
0

0
0

0
0

0

AS
K 

Al
ts

po
rt 

z.
s.

88
1

4
2

1
8

1
14

12
10

6
12

17

AS
K 

Sl
av

ia
 P

ra
ha

1 
01

4
10

9
10

2
35

48
58

61
47

12
9

61
11

4
95

15
5

At
le

tic
ký

 š
ko

ln
í k

lu
b 

M
az

ur
sk

á,
 z

. s
.

21
1

13
23

1
3

0
5

5
9

12
15

56
69

AT
LE

TI
K 

RU
DN

Á 
z. 

s.
10

2
8

8
8

10
5

6
10

21
10

15
1

0

At
le

tik
a 

Čl
ov

íč
ek

, z
. s

.
65

6
3

24
1

0
1

1
0

1
1

0
28

4
34

0

AT
LE

TI
KA

 H
OS

TI
VA

Ř 
z.

s.
26

4
39

20
5

6
6

4
13

17
18

20
38

78

At
le

tik
a 

Ji
žn

í M
ěs

to
 z

.s
.

48
6

22
20

9
7

10
12

33
40

37
49

10
1

14
6

At
le

tik
a 

Ře
py

, z
.s

.
92

2
3

0
0

1
0

0
2

7
8

38
31

At
le

tik
a 

St
od

ůl
ky

, z
.s

.
36

3
43

40
4

13
6

10
24

37
36

31
63

56

At
le

tik
a 

Uh
řín

ěv
es

20
3

3
0

1
0

2
0

5
1

5
0

0

Bá
je

čn
é 

že
ny

 v
 b

ěh
u 

24
2

22
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Če
sk

ý 
bě

že
ck

ý 
kl

ub
, z

.s
.

1 
31

9
80

2
43

8
8

6
10

4
5

5
11

11
9

10

HE
RE

 T
O 

W
IN

4
3

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

HE
SU

, z
.s

.
13

0
1

5
0

0
0

0
0

0
2

13
54

55

Ho
bb

y 
Ru

nn
er

s 
z.

 s
.

12
7

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Ju
ni

or
sk

ý 
m

ar
at

on
sk

ý 
kl

ub
, z

. s
.

12
8

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

M
em

or
iá

l J
. O

dl
ož

ila
, z

.s
.

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

PS
K 

Ol
ym

p 
Pr

ah
a,

 z
.s

.
47

6
89

70
17

23
22

27
22

34
20

34
47

71

RB
Z 

PR
AH

A
15

13
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

RO
AD

2K
ON

A
47

5
0

3
2

10
1

1
5

8
3

5
4

SC
 R

ad
ot

ín
 P

ra
ha

44
7

60
51

13
12

10
13

21
27

23
38

76
10

3

SK
 A

kt
is

 P
ra

ha
 z

.s
.

37
4

34
19

2
3

5
11

12
15

26
29

98
12

0

SK
 A

nt
on

ín
a 

Če
rm

ák
a 

z.
 s

.
43

1
3

0
0

0
0

0
0

5
1

15
18

SK
 A

rit
m

a 
Pr

ah
a

19
3

16
8

0
0

2
9

8
15

10
24

50
51

SK
 D

VO
JK

A 
Pr

ah
a 

z.
s.

3
2

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0

SK
 J

es
en

io
va

58
8

43
38

10
15

19
25

40
51

47
39

11
3

14
8

SK
 K

ot
lá

řk
a 

Pr
ah

a,
 z

.s
.

48
5

61
78

10
23

17
25

24
38

24
39

84
62

SK
 M

íle
, z

.s
.

10
5

4
8

0
2

11
7

16
17

7
14

8
11

SM
OL

A 
CH

ŮZ
E 

Pr
ah

a
2

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

So
ko

l D
ol

ní
 P

oč
er

ni
ce

 z
.s

.
53

1
1

0
0

0
0

0
0

2
3

24
22

PŘEHLED O POČTECH EVIDOVANÝCH ČLENŮ V ATLETICKÝCH ODDÍLECH/KLUBECH



80

Pr
až

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

Sp
ar

ta
k 

Pr
ah

a 
4

82
9

12
1

89
29

42
48

63
65

60
44

50
99

11
9

Sp
or

to
vn

í A
ka

de
m

ie
 P

ra
ha

, z
.s

.
33

3
1

0
0

0
0

0
0

6
0

11
12

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
ZŠ

 a
 M

Š 
Čl

ov
íč

ek
, z

. s
.

84
1

4
0

0
0

0
0

0
1

0
38

40

SR
I C

HI
NM

OY
 T

EA
M

 P
ra

ha
4

3
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ŠA
K 

No
vo

bo
rs

ká
 P

ra
ha

54
5

1
0

0
2

1
16

8
6

13
1

1

ŠA
KA

L 
Pr

ah
a 

– 
Kb

el
y, 

z.
 s

.
17

6
7

13
1

3
5

7
14

13
26

15
27

45

ŠS
K 

Új
ez

d 
na

d 
Le

sy
-P

ra
ha

17
5

4
10

1
1

4
4

7
19

8
27

33
57

ŠS
K 

ZŠ
 J

itř
ní

 P
ra

ha
 z

.s
.

10
2

1
0

0
0

0
0

0
2

5
0

0

Št
ef

ko
 R

un
ni

ng
 T

ea
m

25
13

12
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Tě
lo

cv
ič

ná
 je

dn
ot

a 
So

ko
l I

. S
m

íc
ho

v
19

7
4

9
0

2
0

1
6

5
8

28
60

74

TJ
 B

oh
em

ia
ns

 P
ra

ha
13

8
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 Č

ZU
 P

ra
ha

, z
.s

.
41

10
5

0
0

1
0

3
2

7
5

1
7

TJ
 D

uk
la

 P
ra

ha
91

5
16

6
84

35
35

36
57

57
61

51
58

13
0

14
5

TJ
 S

ok
ol

 H
or

ní
 P

oč
er

ni
ce

15
7

0
15

0
0

1
0

8
8

10
12

54
49

TJ
 S

ok
ol

 K
be

ly
 P

ra
ha

32
13

0
5

0
1

0
13

0
0

0
0

0

TJ
 S

ok
ol

 P
ra

ha
 K

rá
lo

vs
ké

 V
in

oh
ra

dy
32

0
55

28
6

3
10

5
12

17
20

20
59

85

Un
iv

er
zi

tn
í s

po
rto

vn
í k

lu
b 

Pr
ah

a
53

9
44

70
11

12
23

33
31

54
45

59
73

84

VS
K 

FT
VS

 P
ra

ha
11

4
24

18
4

4
5

13
10

9
8

12
2

5

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
26

 7
34

11
 15

9
6 

68
6

29
6

35
6

36
2

44
4

62
1

82
6

69
3

94
0

1 
94

4
2 

40
7



81

St
ře

do
če

sk
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

A.
 C

. T
EP

O 
Kl

ad
no

1 
04

6
91

64
28

17
39

48
66

99
80

10
0

16
6

24
8

AC
 Č

ás
la

v 
z.

s.
31

3
58

29
5

4
8

5
7

5
14

26
65

87

AK
 S

ok
ol

 N
eh

vi
zd

y
25

0
17

13
6

16
10

19
13

38
14

40
19

45

AK
R 

At
le

tik
a 

Ka
m

en
ic

e 
& 

Su
lic

e
75

0
3

0
0

1
0

3
4

8
10

20
26

AK
R 

At
le

tik
a 

Se
dl

ča
ny

69
0

2
0

0
0

4
1

3
0

5
22

32

AK
R 

St
oc

ho
v

24
0

1
0

0
0

0
5

12
1

4
0

1

AK
R 

TE
P 

At
le

tik
a 

Po
dě

br
ad

y
12

0
1

0
0

1
1

0
0

0
2

3
4

AO
 M

US
TA

NG
 p

ři 
TJ

 H
os

tiv
ic

e
30

1
0

0
0

0
0

1
1

5
5

9
8

AS
K 

Di
po

li 
z.

s.
1 

49
6

47
64

9
10

19
15

60
56

12
5

15
2

49
7

44
2

At
le

tic
ká

 a
ca

de
m

ie
 L

ud
m

ily
 F

or
m

a-
no

vé
, z

.s
.

11
9

0
1

0
0

0
2

1
0

4
6

47
58

At
let

ick
é 

st
ře

di
sk

o 
Em

ila
 Z

át
op

ka
, s

po
lek

4
1

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tic
ký

 o
dd

íl 
- 

ST
ŘE

LA
 Ž

eb
rá

k,
 z

.s
.

11
0

8
8

4
7

3
3

3
5

7
7

16
39

At
le

tic
ký

 o
dd

íl 
Do

ub
ra

va
n 

Új
ez

d
4

3
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

At
le

tic
ký

 o
dd

íl 
SK

 M
ěs

te
c 

Kr
ál

ov
é

3
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0

At
le

tik
a 

Be
ne

šo
v 

z.
s.

36
5

27
25

1
10

3
11

21
27

18
37

77
10

8

At
le

tik
a 

Če
lá

ko
vi

ce
 z

.s
.

25
1

10
6

1
0

7
6

17
24

17
24

58
81

At
le

tik
a 

Je
se

ni
ce

, z
.s

.
66

3
4

0
0

0
1

4
10

9
14

7
14

At
le

tik
a 

Kl
ad

no
, z

.s
.

4
1

2
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tik
a 

Lí
be

zn
ic

e,
 z

.s
.

32
7

8
10

3
3

4
7

6
20

23
35

10
1

10
7

At
le

tik
a 

St
ar

á 
Bo

le
sla

v, 
z.

s.
43

2
44

30
4

6
10

8
11

22
21

37
95

14
4

At
le

tik
a 

Vl
aš

im
, z

.s
.

24
7

49
39

1
15

6
14

8
38

5
29

10
33

M
ar

at
ón

 k
lu

b 
Kl

ad
no

, z
.s

.
15

4
11

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SK
 B

ab
ic

e
47

30
16

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

SK
 J

ev
an

y 
z.

s.
4

0
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SK
 K

AZ
ÍN

 –
 D

ol
ní

 M
ok

ro
ps

y
54

2
2

0
0

1
0

6
2

4
11

13
13

SK
 M

ní
še

ck
o 

z.
 s

.
25

0
3

6
2

1
4

2
12

11
22

15
94

78

SK
 M

ní
še

ck
ý 

Ex
pr

es
11

2
0

0
0

0
2

1
5

0
1

0
0

SK
 S

ok
ol

 Z
la

tn
ík

y, 
z.

s.
94

4
4

0
1

1
3

7
4

7
8

16
39

SK
 S

po
rti

ng
 P

říb
ra

m
, z

.s
.

11
5

20
7

3
3

8
9

14
14

9
24

2
2

SK
 V

lč
ác

i M
ní

še
k 

po
d 

Br
dy

 z
.s

.
16

4
3

1
0

1
1

1
2

1
0

2
0

SK
P 

Ny
m

bu
rk

, z
.s

.
31

8
24

28
6

7
10

19
31

34
26

48
41

44

SK
P 

Ol
ym

pi
a 

Ku
tn

á 
Ho

ra
 z

.s
.

27
5

21
19

4
5

10
13

11
19

17
23

44
89

So
ko

l R
oz

to
ky

 u
 P

ra
hy

13
8

10
11

6
3

3
6

9
21

23
23

11
12

Sp
or

to
vn

í a
ka

de
m

ie 
Do

bř
íš

13
3

10
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0



82

St
ře

do
če

sk
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

Sp
or

to
vn

í C
en

tru
m

 N
ov

é 
St

ra
še

cí
, z

. s
.

23
3

3
1

0
0

3
1

6
0

4
7

11
6

92

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
LS

 K
la

dn
o,

 z
. s

.
18

0
2

10
0

0
1

1
6

10
9

26
45

70

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
Sp

or
to

vn
í d

ítě
4

2
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Sp
or

tu
j a

 z
ís

ká
š

83
1

3
0

0
0

0
0

0
0

1
40

38

Šk
ol

ní
 a

tle
tic

ký
 k

lu
b 

Sl
an

ý
14

5
15

16
3

4
9

7
4

15
6

22
18

26

T.
J.

 S
ok

ol
 Ř

íč
an

y 
a 

Ra
do

šo
vi

ce
49

9
14

23
5

4
19

16
24

33
36

45
12

8
15

2

Tě
lo

cv
ič

ná
 je

dn
ot

a 
So

ko
l n

a 
M

ěl
ní

-
ce

, o
dd

íl 
at

le
tik

y
23

6
2

0
2

3
2

0
6

1
1

0
0

TJ
 J

is
kr

a 
Zr

uč
 n

ad
 S

áz
av

ou
 z

.s
.

37
10

7
2

0
2

0
2

1
2

5
2

4

TJ
 K

av
al

ie
r S

áz
av

a
95

35
11

1
1

1
1

5
4

3
2

13
18

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
Be

ro
un

 z
.s

.
28

0
43

35
2

4
7

7
12

22
10

28
33

77

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
Ra

ko
vn

ík
88

3
1

0
0

3
5

6
5

12
10

21
22

TJ
 N

er
at

ov
ic

e
13

6
12

8
0

1
1

3
3

8
5

9
28

58

TJ
 S

la
vo

j Č
es

ký
 B

ro
d,

 z
.s

.
29

6
12

9
2

0
3

8
8

11
10

22
10

4
10

7

TJ
 S

ok
ol

 K
ol

ín
-a

tle
tik

a
65

8
69

44
12

15
33

29
39

62
42

76
95

14
2

TJ
 S

ok
ol

 M
ilo

vi
ce

3
2

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 S

pa
rta

k 
Če

lá
ko

vi
ce

,z
.s

.
18

6
5

8
6

5
6

4
29

27
14

20
24

38

TJ
 S

pa
rta

k 
Ho

řo
vi

ce
24

1
1

0
2

0
0

0
0

0
3

5
12

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
9 

56
7

73
2

60
9

11
7

14
8

24
0

28
3

46
3

68
0

61
4

96
3

2 
10

8
2 

61
0



83

Ji
ho

če
sk

ý 
kr

aj
sk

ý 
at

le
tic

ký
 s

va
z

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ho

ši
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

#t
ym

de
jv

id
5

4
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

AK
R 

Ho
rn

í P
la

ná
7

0
1

0
0

2
0

0
0

0
1

1
2

At
le

tic
 C

lu
b 

Či
m

el
ic

e
17

6
7

0
0

0
0

0
0

0
0

2
2

At
le

tik
a 

Pí
se

k,
 z

.s
.

20
6

28
15

3
2

3
2

6
6

5
23

34
79

At
le

tik
a 

Pr
ac

ha
tic

e
14

7
4

6
1

5
4

2
5

15
10

13
29

53

Be
ch

yň
sk

ý 
at

le
t.k

lu
b 

Be
ch

yn
ě

74
30

19
3

1
4

2
3

4
1

1
2

4

HE
SU

-Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ic

e,
 z

.s
.

45
2

6
0

4
6

13
3

5
4

2
0

0

Ji
ho

če
sk

ý 
kl

ub
 m

ar
at

on
ců

 z
.s

.
16

7
59

22
3

2
6

3
8

10
3

3
23

25

SK
 Č

ty
ři 

Dv
or

y 
Če

sk
é 

Bu
dě

jo
vi

ce
28

9
42

30
10

9
13

16
15

19
14

31
41

49

SK
 R

yc
hl

é 
Še

lm
y 

z.
s.

33
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
16

16

SK
OK

 J
. H

ra
de

c,
 z

.s
.

12
9

13
13

0
1

1
5

5
6

2
10

40
33

SK
P 

Če
sk

é 
Bu

dě
jo

vi
ce

62
8

7
1

1
1

3
2

1
4

4
13

17

Sp
or

t K
lu

b 
Ho

jn
á 

Vo
da

32
1

2
0

2
0

0
3

0
4

6
7

7

T. 
J. 

So
ko

l Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ice

52
2

33
29

4
5

19
21

19
43

20
53

11
4

16
2

T.
 J

. S
ok

ol
 H

lu
bo

ká
 n

ad
 V

lta
vo

u
17

1
1

0
0

0
0

0
0

1
0

3
11

TJ
 B

LA
TN

Á 
z.

s.
65

6
13

2
3

3
0

3
7

3
4

6
15

TJ
 Č

Z 
St

ra
ko

ni
ce

25
3

5
0

0
0

2
2

4
2

6
0

1

TJ
 C

hy
šk

y,
z.

s.
48

8
3

0
0

2
1

5
3

3
2

9
12

TJ
 J

is
kr

a 
No

vá
 B

ys
tři

ce
, z

.s
.

25
1

0
0

0
1

0
1

1
3

3
8

7

TJ
 J

isk
ra

 Tř
eb

oň
22

5
4

0
0

0
1

1
0

3
3

1
4

TJ
 K

OH
-I-

NO
OR

 Č
.B

ud
ěj

ov
ic

e,
 z

.s
.

14
3

6
0

0
3

0
1

0
0

0
1

0

TJ
 L

ok
om

ot
iva

 V
es

el
í n

ad
 L

už
ni

cí
 z

.s
.

16
5

14
13

2
4

2
2

2
3

7
12

35
69

TJ
 N

ov
á 

Vč
el

ni
ce

, z
.s

.
22

3
33

19
7

3
6

10
11

10
13

16
30

65

TJ
 S

K 
Čé

čo
va

 Č
.B

ud
ěj

ov
ic

e,
 z

.s
.

20
2

21
21

12
19

22
13

15
25

7
14

9
24

TJ
 S

ok
ol

 M
ile

vs
ko

74
11

17
1

2
0

3
3

3
3

8
6

17

TJ
 V

S 
Tá

bo
r, 

z.
 s

.
41

4
48

70
5

17
11

22
10

28
18

36
56

93

VE
SE

LÁ
 A

TL
ET

IK
A,

 z
.s

.
38

2
1

1
0

0
1

6
4

3
1

3
16

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
3 

06
7

38
6

33
2

55
80

10
9

12
2

12
9

19
7

13
3

25
2

48
9

78
3



84

Pl
ze

ňs
ký

 k
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

AC
 D

om
až

lic
e,

 z
. s

.
27

1
54

28
9

9
14

12
10

26
23

19
32

35

AC
 F

al
co

n 
Ro

ky
ca

ny
 z

.s
.

14
3

11
8

1
2

0
5

11
18

13
32

14
28

AC
K 

Do
m

až
lic

e,
 z

.s
.

3
1

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

AK
 Š

KO
DA

 P
lz

eň
1 

59
4

11
4

97
43

58
46

63
78

10
0

63
13

3
35

8
44

1

AK
M

 V
ik

to
ria

 P
lz

eň
11

4
7

11
1

3
0

8
12

12
14

15
15

16

AK
R 

Že
le

zn
á 

Ru
da

64
0

1
1

0
4

9
2

8
10

2
15

12

Ak
tiv

 S
po

rt 
Ho

rš
ov

sk
ý 

Tý
n,

 z
.s

.
20

6
3

9
1

8
1

17
13

15
20

24
38

57

AT
LE

TC
LU

B 
Ný

řa
ny

, z
.s

.
14

9
54

34
1

0
1

0
10

2
6

4
10

27

At
le

tik
a 

Kl
at

ov
y 

z.
s.

28
8

38
25

3
6

10
11

16
15

9
20

57
78

DD
M

 T
ac

ho
v

18
2

5
1

0
0

1
0

0
0

0
5

4

Kl
ub

 R
oz

bě
há

m
e 

Če
sk

o,
 z

. s
.

65
20

34
0

0
0

0
2

0
1

4
2

2

M
ÍL

AŘ
I D

om
až

lic
e

15
0

12
17

1
3

4
5

5
18

4
16

23
42

Pl
ze

ňs
ká

 s
po

rto
vn

í o
.p

.s
.

38
17

2
1

0
2

5
1

7
0

2
1

0

SC
 M

AR
AT

HO
N 

PL
ZE

Ň,
z.

s.
11

4
7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ŠA
K 

př
i Z

Š 
Př

eš
tic

e
24

2
4

0
0

0
0

4
4

4
4

1
1

TJ
 B

an
ík

 S
tří

br
o,

 s
po

le
k

28
3

30
30

5
8

8
15

10
12

7
29

45
84

TJ
 N

ýr
sk

o
26

3
4

0
0

0
2

1
0

1
0

6
9

TJ
 S

la
vo

j C
ho

do
vá

 P
la

ná
, z

.s
.

21
1

3
1

1
0

0
0

0
0

0
6

9

TJ
 S

ok
ol

 B
or

 z
.s

.
57

2
4

0
0

0
0

0
1

0
7

12
31

TJ
 S

ok
ol

 S
G 

Pl
ze

ň-
Pe

tří
n

44
5

31
48

3
14

10
20

29
44

34
54

84
74

TJ
 S

uš
ic

e,
 z

.s
.

15
7

19
19

0
4

2
1

4
11

15
13

28
41

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
4 

12
7

42
5

39
2

72
11

6
10

2
17

4
20

8
29

3
22

4
37

8
75

2
99

1



85

Ka
rlo

va
rs

ký
 k

ra
js

ký
 a

tle
tic

ký
 

sv
az

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ho

ši
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

At
hl

et
ic

 c
lu

b 
M

ar
iá

ns
ké

 L
áz

ně
, z

.s
.

41
3

5
0

0
1

3
1

4
3

4
8

9

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
So

ko
lo

v, 
sp

ol
ek

27
7

25
20

6
7

13
13

13
30

15
31

50
54

At
le

tik
a 

Os
tro

v, 
z.

s.
26

4
9

20
1

6
7

13
5

25
11

23
70

74

Ko
m

e 
Kl

ub
 K

ra
sl

ic
e,

 z
.s

.
2

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

PR
OF

I S
PO

RT
 C

he
b 

z.
s.

25
8

1
8

0
4

1
1

0
0

0
1

1

SC
 S

ta
rt 

Ka
rlo

vy
 V

ar
y

37
1

35
29

4
2

10
6

14
19

19
20

10
2

11
1

SK
P 

Un
io

n 
Ch

eb
 z

.s
.

38
5

27
27

6
14

19
25

28
36

15
39

56
93

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
OB

 O
st

ro
v, 

z.
s.

5
1

0
1

0
1

0
2

0
0

0
0

0

ŠA
K 

Ch
od

ov
, z

. s
.

21
7

43
24

2
8

3
5

9
10

10
16

43
44

TR
IA

TL
ET

 K
ar

lo
vy

 V
ar

y 
z.

s.
64

9
30

34
6

4
10

9
15

22
19

41
22

0
23

9

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
2 

23
6

18
2

16
1

34
41

68
75

88
14

6
92

17
4

55
0

62
5



86

Ús
te

ck
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

AK
 B

íli
na

24
9

52
33

3
5

16
14

15
18

11
10

31
41

AK
 C

ho
tě

šo
v 

z.
 s

.
12

1
3

1
0

0
1

0
1

0
4

0
1

AK
 M

os
t

28
3

59
34

2
12

8
19

17
24

15
33

27
33

AK
 S

lo
va

n 
Du

ch
co

v
10

7
9

7
0

1
8

6
6

14
3

3
20

30

AK
 Ž

at
ec

38
8

4
2

0
2

0
4

9
3

4
1

1

AS
K 

Dě
čí

n
13

8
30

18
4

2
7

7
9

9
10

21
10

11

AS
K 

EL
NA

 P
oč

er
ad

y
12

2
18

23
3

2
5

4
3

9
4

12
19

20

AS
K 

Lo
vo

si
ce

12
0

12
8

1
5

11
17

3
21

4
25

7
6

At
hl

et
ic

 c
lu

b 
Te

pl
ic

e 
z.

s.
47

1
2

0
0

0
0

3
0

7
6

11
17

At
hl

et
ic

 C
lu

b 
Ús

tí 
n/

L.
 z

.s
.

25
6

27
13

6
6

7
12

8
15

23
18

52
69

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Kr

up
ka

, z
.s

.
18

4
10

6
3

4
3

14
9

12
11

15
40

57

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Lo

un
y, 

z.
s.

22
1

1
0

0
0

0
3

4
1

5
2

5

At
le

tic
ký

 o
dd

íl 
TJ

 S
OK

OL
 O

br
ni

ce
4

1
2

0
0

0
1

0
0

0
0

0
0

AT
LE

TI
KA

 K
ad

aň
 z

.s
.

46
11

7
2

3
3

2
0

2
0

9
2

5

At
le

tik
a 

Li
tv

ín
ov

, z
.s

.
11

4
15

12
4

2
3

5
6

8
10

13
22

14

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 F
-C

 K
ad

aň
, z

.s
.

21
4

3
2

0
2

1
0

2
2

2
3

0

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 L
ou

ny
, z

.s
.

5
4

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 S
po

řic
e,

 z
. s

.
4

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

BK
 B

ĚK
OD

O 
př

i T
J 

Lo
ko

 T
ep

lic
e

18
11

7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

M
AG

A 
Kr

up
ka

 z
.s

.
55

1
3

1
0

2
1

1
2

4
10

17
13

SK
 J

un
io

r T
ep

lic
e 

z.
s.

43
2

5
1

0
6

7
9

1
8

3
0

1

Sp
or

ťá
ci

 Ž
at

ec
 z

.s
.

18
9

3
8

0
4

0
2

4
5

1
3

87
72

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
AT

LE
TI

KA
 P

RO
 D

ĚT
I z

.s
.

18
0

2
1

0
4

1
5

0
1

4
0

0

TJ
 H

VĚ
ZD

A 
Tr

no
va

ny
3

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 K

lá
št

er
ec

 n
ad

 O
hř

í, 
z.

s.
23

5
17

16
2

4
11

8
7

22
11

18
48

71

TJ
 K

VS
 Š

tě
tí,

 z
.s

.
45

6
6

3
4

4
2

4
8

5
3

0
0

TJ
 V

TŽ
 C

HO
M

UT
OV

,z
.s

.
41

9
27

28
7

10
8

8
9

35
10

48
79

15
0

US
K 

PR
OV

OD
 Ú

st
í n

/L
.

37
1

30
37

8
5

19
19

13
31

17
26

76
90

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
3 

16
8

36
7

28
9

56
69

12
9

15
1

13
8

25
2

16
1

29
5

55
4

70
7



87

Li
be

re
ck

ý 
kr

aj
sk

ý 
at

le
tic

ký
 s

va
z

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ho

ši
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

AC
 Č

es
ká

 L
íp

a
32

8
52

53
5

6
5

9
16

16
20

16
67

63

AC
 J

ab
lo

ne
c 

na
d 

Ni
so

u,
 z

. s
.

95
22

5
2

1
2

0
9

11
6

8
12

17

AC
 M

la
dá

 B
ol

es
la

v 
z.

s.
64

4
77

59
10

6
22

22
37

53
70

76
10

0
11

2

AC
 R

um
bu

rk
, z

.s
.

18
6

32
33

4
11

6
9

14
14

10
20

17
16

AC
 S

lo
va

n 
Li

be
re

c,
 z

.s
.

49
4

71
44

12
14

13
17

25
38

27
42

85
10

6

AC
 T

J 
Ji

čí
n

35
9

67
32

7
10

12
19

15
27

2
16

64
88

AC
 T

ur
no

v, 
z.

 s
.

63
2

87
63

25
20

41
27

55
46

68
61

49
90

AK
 L

om
ni

ce
 n

ad
 P

op
el

ko
u,

 z
.s

.
28

22
1

0
0

4
0

1
0

0
0

0
0

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Se

m
ily

, z
.s

.
12

6
12

21
0

0
0

3
2

7
3

12
30

36

At
le

tik
a 

Do
ks

y, 
z.

 s
.

60
6

6
0

1
0

0
0

0
4

1
19

23

Dů
m

 d
ět

í a
 m

lá
de

že
 C

vik
ov

áč
ek

 C
vik

ov
31

1
3

0
1

3
1

0
2

2
0

9
9

HE
SU

-L
ib

er
ec

, z
.s

.
42

2
3

0
0

0
0

0
0

2
3

11
21

Sp
or

to
vn

í a
tle

tic
ký

 k
lu

b 
(S

AK
) 

Ru
m

bu
rk

, z
.s

.
17

8
6

0
1

0
1

0
0

0
1

0
0

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
St

ud
en

ec
, z

.s
.

19
8

4
0

1
0

1
4

1
0

0
0

0

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
ZŠ

 J
ab

lo
nn

é 
v 

Po
dj

., 
z.s

.
22

5
27

19
1

7
14

8
9

5
8

14
49

64

ŠA
K 

SG
 J

ab
lo

ne
c 

n/
N.

33
5

1
7

6
4

9
1

0
0

0
0

0

TJ
 D

es
ná

, z
.s

.
42

6
6

0
0

0
0

0
0

0
8

6
16

TJ
 J

is
kr

a 
No

vý
 B

or
57

12
7

1
1

1
3

4
5

6
7

1
9

TJ
 L

IA
Z 

Ja
blo

ne
c n

/N
., z

.s.
60

6
10

2
67

26
24

29
28

50
57

40
56

55
72

TJ
 R

um
bu

rk
39

7
3

0
0

1
0

2
1

4
2

7
12

TJ
 S

lo
va

n 
Va

rn
sd

or
f, 

z.
s.

95
9

10
2

0
2

2
8

7
6

9
15

25

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
4 

15
8

63
5

44
6

10
2

11
0

15
9

15
9

25
2

29
0

27
8

35
2

59
6

77
9



88

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý 

kr
aj

sk
ý

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

At
le

tic
ký

 o
dd

íl T
.J

. S
ok

ol
 D

ou
dl

eb
y 

na
d 

Or
lic

í
22

1
2

0
0

0
0

0
1

0
12

0
6

At
le

tik
a 

DD
M

 K
os

te
le

c 
na

d 
Or

lic
í

37
1

0
0

0
0

1
4

5
6

1
12

7

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 N
ác

ho
d

71
27

13
1

0
0

0
5

7
2

5
4

7

Dě
ts

ké
 c

en
tru

m
 O

st
ro

m
ěř

, z
.s

.
12

3
2

5
0

0
0

1
4

7
14

12
40

38

Do
la

r H
aj

ni
ce

4
1

2
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0

SK
 D

ob
ru

šk
a 

z.
s.

27
9

15
31

3
8

3
9

18
30

12
24

65
61

SK
 N

ov
é 

M
ěs

to
 n

ad
 M

et
uj

í
33

3
62

58
17

15
26

29
12

14
13

21
36

30

SK
 P

lh
ov

 -
 N

ác
ho

d,
 z

.s
.

7
0

5
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0

SK
 V

rc
hl

ab
í S

M
OL

A 
KO

NS
TR

UK
CE

16
1

16
15

1
1

3
4

7
23

7
16

30
38

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
Tý

ni
št

ě 
na

d 
Or

lic
í, 

z.
 s

.
45

19
6

0
0

0
0

3
0

8
2

6
1

TJ
 D

vů
r K

rá
lo

vé
 n

/L
,z

.s
.

85
14

27
4

1
1

7
4

10
5

11
0

1

TJ
 J

ile
m

ni
ce

11
3

3
4

4
4

3
3

5
23

15
21

11
17

TJ
 L

ig
a 

10
0 

Hr
ad

ec
 K

rá
lo

vé
 z.

s.
26

15
10

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
Tr

ut
no

v, 
z.

s.
38

0
60

33
9

9
14

10
13

21
17

23
76

95

TJ
 M

AR
AT

ON
ST

AV
 Ú

PI
CE

 z
.s

.
11

6
42

28
4

3
5

3
4

3
6

2
11

5

TJ
 S

ok
ol

 D
vů

r K
rá

lo
vé

 n
/L

.
33

7
10

1
2

2
2

2
0

0
6

0
1

TJ
 S

ok
ol

 H
ra

de
c 

Kr
ál

ov
é

51
9

94
64

13
32

21
40

37
61

22
56

33
46

TJ
 S

ok
ol

 J
ar

om
ěř

13
5

18
16

7
7

8
11

9
14

16
13

8
8

TJ
 S

OK
OL

 N
ov

á 
Pa

ka
47

13
5

1
1

0
0

0
1

0
11

1
14

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
2 

53
6

41
0

33
4

66
85

86
12

1
12

7
22

0
14

3
23

6
33

3
37

5



89

Pa
rd

ub
ic

ký
 k

ra
js

ký
 a

tle
tic

ký
 s

va
z

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ho

ši
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

4S
PO

RT
S 

TE
AM

, z
. s

.
7

2
1

1
0

2
0

0
1

0
0

0
0

AC
 C

ho
ce

ň,
 s

po
le

k
39

4
9

1
1

0
2

0
1

1
4

7
9

AC
 P

ar
du

bi
ce

68
3

53
46

12
12

24
23

25
54

35
56

17
6

16
7

AC
 V

ys
ok

é 
M

ýt
o 

z.
s.

25
7

16
15

3
9

7
28

14
25

14
30

42
54

AK
 S

lo
va

n 
M

or
av

sk
á 

Tř
eb

ov
á

44
10

6
1

2
1

1
7

11
1

2
0

2

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
IS

CA
RE

X 
Če

sk
á 

Tř
eb

ov
á,

 z
.s

.
13

1
13

14
1

6
1

3
6

7
8

17
24

31

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ra

čí
 ú

do
lí

2
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tik
a 

Ch
ru

di
m

, z
.s

.
46

5
58

32
4

16
23

30
20

46
33

41
93

69

AT
LE

TI
KA

 P
ol

ič
ka

, s
po

le
k

13
2

40
13

3
4

4
10

16
8

6
11

7
10

At
le

tik
a 

TJ
 L

an
šk

ro
un

35
3

5
0

1
1

1
7

1
8

2
1

5

At
le

tik
a 

TJ
 S

ok
ol

 Ž
am

be
rk

81
4

7
0

0
0

0
1

4
1

13
29

22

Hv
ěz

da
 P

ar
du

bi
ce

 z
.s

.
84

8
67

38
20

19
24

43
29

51
34

66
19

3
26

4

KP
A 

Pa
rd

ub
ic

e
16

8
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Sp
or

to
vn

í k
lu

by
 S

pa
rta

k 
Sl

at
iň

an
y, 

z.s
.

20
1

44
17

15
10

20
7

10
12

13
24

10
19

ŠA
K 

Pa
rd

ub
ic

e,
 B

en
eš

ov
ka

, z
. s

.
43

7
13

22
0

1
6

7
30

38
56

35
11

5
11

4

T.
J.

 S
ok

ol
 K

lá
št

er
ec

 n
ad

 O
rli

cí
8

1
0

0
0

0
2

1
2

1
0

0
1

Tě
lo

cv
ič

ná
 je

dn
ot

a 
So

ko
l H

ol
ic

e
5

2
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 D

lo
uh

á 
Tř

eb
ov

á,
 z

.s
.

59
2

2
0

1
2

2
4

4
10

5
18

9

TJ
 J

ab
lo

nn
é 

na
d 

Or
lic

í
65

2
5

0
0

0
1

1
1

6
9

13
27

TJ
 J

is
kr

a 
Li

to
m

yš
l

15
0

38
6

1
3

5
5

5
7

10
14

21
35

TJ
 J

is
kr

a 
Ús

tí 
na

d 
Or

lic
í, 

z.
s.

18
9

31
29

6
6

5
10

5
13

15
17

28
24

TJ
 S

ok
ol

 K
un

va
ld

2
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 S

vi
ta

vy
, z

. s
.

16
0

15
8

0
5

8
8

3
19

16
16

24
38

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
4 

01
6

42
8

28
8

68
96

13
3

18
3

18
4

30
5

26
8

36
2

80
1

90
0



90

Kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z 
Vy

so
či

na
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

AK
R 

At
le

tik
a 

Ka
m

en
ice

 n
ad

 L
ip

ou
27

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

10
16

At
le

tic
ký

 o
dd

íl T
J 

Žď
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

 z.
s.

87
2

5
0

2
1

5
3

6
4

5
16

38

At
let

ika
 J

ar
om

ěř
ice

 n
ad

 R
ok

yt
no

u,
 z.

s.
36

3
1

1
1

2
1

0
2

2
6

10
7

At
le

tik
a 

Je
m

ni
ce

, z
ap

sa
ný

 s
po

le
k

16
4

2
0

0
0

0
5

0
1

2
2

0

At
le

tik
a 

Ji
hl

av
a 

z.
s.

55
1

54
47

19
35

27
45

27
38

18
44

83
11

4

At
le

tik
a 

Ok
říš

ky
, z

.s
.

7
2

2
0

3
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tik
a 

Pe
lh

řim
ov

76
3

2
0

0
0

1
2

10
8

20
10

20

At
le

tik
a 

TJ
 S

ok
ol

 H
av

líč
ků

v 
Br

od
12

6
3

9
1

2
1

0
2

8
3

4
44

49

El
ita

ve
rs

 -
 S

po
rto

vn
í a

ka
de

m
ie

 
Ji

hl
av

a,
 z

.s
.

2
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

KO
RE

LA
 S

PO
RT

S 
TE

AM
 z

. s
.

69
6

7
0

0
1

1
2

9
2

5
14

22

SK
 A

NT
E 

Žď
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

9
3

0
2

0
1

0
1

0
1

0
1

0

SK
 C

ho
tě

bo
ř

12
8

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

SK
 Ž

iro
vn

ic
e

26
1

1
0

0
0

0
0

1
0

5
9

9

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
By

st
řic

e 
n.

P.
37

3
2

1
1

1
4

0
3

4
3

4
11

ST
ŘE

DI
SK

O 
VO

LN
ÉH

O 
ČA

SU
 L

ed
eč

 
na

d 
Sá

za
vo

u
6

5
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 C

HS
 T

UR
BO

 C
ho

tě
bo

ř
14

5
2

0
1

0
1

0
1

0
3

0
1

TJ
 J

is
kr

a 
Ha

vl
íč

ků
v 

Br
od

22
9

33
34

3
5

4
7

6
7

13
15

37
65

TJ
 J

is
kr

a 
Hu

m
po

le
c

86
10

7
1

0
0

2
3

8
3

9
22

21

TJ
 N

ov
é 

M
ěs

to
 n

a 
M

or
av

ě 
z.

s.
20

6
21

25
6

6
12

17
8

19
10

10
31

41

TJ
 S

la
vo

j B
AN

ES
 P

ac
ov

13
0

43
23

0
4

2
4

5
5

5
3

17
19

TJ
 S

ok
ol

 V
el

ké
 M

ez
iří

čí
22

2
23

19
0

4
16

5
10

11
2

15
54

63

TJ
 S

pa
rta

k 
Tř

eb
íč

, s
po

le
k

67
4

74
71

13
11

30
50

25
40

41
79

10
2

13
8

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
2 

64
8

30
7

26
6

47
75

98
14

3
99

16
8

11
7

22
8

46
6

63
4



91

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 
kr

aj
sk

ý 
at

le
tic

ký
 

sv
az

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ho

ši
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

2B
W

IN
NE

R 
TE

AM
93

50
18

5
1

3
2

4
3

4
2

1
0

AC
 Č

ej
ko

vi
ce

12
2

11
7

2
2

5
4

5
6

9
5

32
34

AC
 M

or
av

sk
á 

Sl
av

ia
 B

rn
o,

 s
po

le
k

47
7

76
60

12
16

11
22

10
42

23
44

64
97

AC
 M

or
av

sk
ý 

Kr
um

lo
v

62
5

3
1

1
2

4
3

3
5

4
15

16

AC
 T

RA
CK

 &
 F

IE
LD

 B
rn

o 
z.

s.
20

3
29

5
2

0
6

2
8

13
27

19
44

48

AK
 O

ly
m

p 
Br

no
, s

po
le

k
36

1
38

76
2

24
1

23
7

37
14

36
43

60

AK
 P

er
ná

, z
.s

.
10

7
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

AK
 R

os
ic

e 
z.

s.
15

3
7

0
1

1
3

2
8

7
10

14
54

46

AK
R 

At
le

tik
a 

M
or

av
sk

á 
No

vá
 V

es
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

AS
K 

Bl
an

sk
o

2
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

At
hl

et
ic

 R
un

ne
rs

 C
lu

b 
Br

no
 z

. s
.

6
4

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

AT
K 

Šl
ap

an
ic

e,
 z

. s
.

17
9

1
7

0
0

0
0

2
2

9
4

66
88

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
AH

A 
Vy

šk
ov

, z
. s

.
40

5
37

33
7

2
11

9
32

33
38

33
84

86

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
AK

 T
iš

no
v, 

z.
s.

11
7

4
6

0
0

0
0

8
8

6
12

35
38

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Bl

an
sk

o 
Dv

or
sk

á
33

4
1

0
0

0
0

0
1

1
8

4
14

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ho

do
ní

n,
z.

s.
29

0
53

25
6

10
10

9
17

28
22

20
34

56

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ku

řim
, z

.s
.

12
6

9
9

0
0

4
4

5
10

4
18

27
36

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ky

jo
v, 

z.
s.

37
7

7
1

0
1

0
2

5
3

7
0

4

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Lu

dv
ík

a 
Da

ňk
a 

Bl
an

sk
o,

 z
.s

.
31

2
19

31
1

9
6

13
18

17
18

26
69

85

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Pa

nt
er

 B
rn

o 
z.

s.
15

1
3

3
0

0
0

0
2

1
4

2
68

68

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Vn

or
ov

y, 
z.

s.
10

2
3

5
0

1
0

1
2

4
6

12
25

43

At
le

tik
a 

4A
ll 

Va
lti

ce
 z

.s
.

15
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
3

10

At
le

tik
a 

Al
ig

at
or

s
11

1
1

0
0

1
0

1
0

0
0

0
7

At
le

tik
a 

Sl
av

ko
v 

u 
Br

na
, z

.s
.

31
5

34
27

10
10

37
29

21
30

23
17

37
40

Bě
že

ck
ý 

kl
ub

 H
od

on
ín

 z
.s

.
18

16
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

BY
AC

 B
rn

o
42

9
6

4
6

1
7

0
52

6
43

34
14

3
12

7

Če
sk

á 
as

oc
ia

ce
 u

ltr
am

ar
at

on
ců

 z
.s

.
35

25
10

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

DD
M

 V
ra

co
v

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

El
ite

 S
po

rt 
Bo

sk
ov

ic
e,

 z
. s

.
10

4
9

12
3

1
10

11
11

11
8

13
6

9

Fé
ni

x 
sp

or
t B

la
ns

ko
27

4
28

10
2

1
5

2
11

15
20

16
87

77

JA
C 

Br
no

63
5

20
39

8
14

13
25

9
53

30
75

15
9

19
0

Lo
ko

m
ot

iv
a 

FO
SF

A 
Bř

ec
la

v
70

8
46

33
3

5
20

23
45

76
39

79
15

5
18

4

M
C 

at
le

tik
a 

Br
no

26
5

4
3

3
7

4
0

0
0

0
0

0

Or
el

 je
dn

ot
a 

Br
no

-O
bř

an
y

3
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1



92

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 
kr

aj
sk

ý 
at

le
tic

ký
 

sv
az

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ho

ši
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

Or
el

 V
yš

ko
v

99
9

19
2

1
1

3
4

12
12

18
5

13

Ru
nn

in
g 

zo
ne

21
2

8
0

1
0

1
1

2
1

2
3

0

SK
 S

pe
ed

 B
rn

o,
 s

po
le

k
33

5
4

10
0

4
2

5
10

16
13

28
99

14
4

SK
 T

RO
PS

 B
rn

o,
 z

.s
.

37
4

3
6

0
0

4
8

14
23

9
24

12
6

15
7

Sl
ov

ác
ký

 b
ěž

ec
ký

 k
lu

b 
Ky

jo
v 

z.
s.

3
2

0
0

0
0

0
0

0
1

0
0

0

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
Va

ce
no

vi
ce

, z
.s

.
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ŠA
K 

Ži
dl

oc
ho

vi
ce

, z
ap

sa
ný

 s
po

le
k

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 A

gr
ot

ec
 H

us
to

pe
če

 z
.s

.
12

8
6

18
1

2
5

11
10

17
11

15
17

15

TJ
 K

or
dá

rn
a 

Ve
lk

á 
na

d 
Ve

lič
ko

u
11

1
4

3
0

0
0

0
0

0
8

3
44

49

TJ
 M

ik
ul

či
ce

 z
.s

., 
at

le
tic

ký
 o

dd
íl

13
8

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TJ
 O

sl
av

an
y

77
9

13
3

2
0

1
2

5
7

2
15

18

TJ
 S

ok
ol

 B
ílo

vi
ce

 n
ad

 S
vi

ta
vo

u
8

2
2

1
0

0
0

2
0

0
1

0
0

TJ
 S

ok
ol

 B
rn

o 
- 

Ža
bo

vř
es

ky
28

20
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 S

ok
ol

 P
řís

no
tic

e
16

6
8

10
0

0
1

6
2

12
3

25
38

61

TJ
 Z

no
jm

o,
 z

.s
.

22
7

27
27

5
3

4
9

4
24

4
30

37
53

VS
K 

Un
iv

er
zi

ta
 B

rn
o

1 
00

5
15

0
34

24
28

50
46

83
10

0
72

10
2

13
9

17
7

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
8 

41
3

81
8

60
9

11
1

14
3

23
0

27
9

41
5

62
2

50
7

75
0

1 
77

8
2 

15
1

Kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z 
Ol

om
ou

c
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

At
le

tic
ké

 p
říp

ra
vk

y 
Ol

om
ou

c,
 

za
ps

an
ý 

sp
ol

ek
44

1
4

7
1

0
0

0
0

0
1

0
22

3
20

5

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ol

om
ou

c 
z.

s.
1 

09
0

13
2

12
2

13
11

30
34

32
56

60
83

25
2

26
5

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Pr

os
tě

jo
v, 

z.
 s

.
68

3
40

22
36

39
48

45
78

67
77

71
71

89

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Št

er
nb

er
k 

z.
s.

61
4

36
42

5
9

42
23

37
48

47
51

12
3

15
1

AT
LE

TI
KA

 R
ým

ař
ov

 z
.s

.
13

4
5

5
0

2
5

9
9

4
5

12
46

32

At
le

tik
a 

Zá
bř

eh
, z

. s
.

15
1

23
10

1
2

6
10

6
19

6
16

26
26

SK
 H

ra
ni

ce
, z

.s
.

22
3

49
21

1
3

1
5

4
7

7
10

42
73

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
Př

er
ov

 1
90

8 
z.

s.
35

1
45

23
7

9
13

19
8

23
14

20
97

73

TJ
 L

ig
a 

st
ov

ka
řů

 O
lo

m
ou

c,
 z

.s
.

13
0

82
29

0
1

1
1

2
1

0
3

5
5

TJ
 S

ok
ol

 N
ov

á 
Hr

ad
eč

ná
, z

.s
.

73
3

3
1

0
2

3
3

4
2

3
22

27

TJ
 Š

um
pe

rk
, z

.s
.

43
2

40
26

7
11

3
15

16
34

24
46

88
12

2

TJ
 U

ni
čo

v
95

10
16

3
2

7
8

6
7

7
5

9
15

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
4 

41
7

46
9

32
6

75
89

15
8

17
2

20
1

27
0

25
0

32
0

1 
00

4
1 

08
3



93

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 k
ra

js
ký

 
at

le
tic

ký
 s

va
z

Ce
lk

em
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Do
ro

st
en

ci
Do

ro
st

en
ky

St
ar

ší
žá

ci
St

ar
ší

žá
ky

ně
M

la
dš

í
žá

ci
M

la
dš

í
žá

ky
ně

Př
íp

ra
vk

a 
ho

ši
Př

íp
ra

vk
a 

dí
vk

y

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Bo

hu
m

ín
, z

.s
.

80
8

8
1

6
3

0
1

6
1

10
16

20

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Em

ila
 Z

át
op

ka
 

Ko
př

iv
ni

ce
33

0
26

40
1

8
8

3
6

26
9

23
85

95

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Ho

šť
ál

ko
vi

ce
, z

. s
.

89
12

21
1

1
0

6
12

18
7

9
0

2

At
le

tik
a 

Ha
ví

řo
v 

19
65

37
7

64
27

5
17

21
23

23
27

26
22

49
73

At
le

tik
a 

Kr
no

v 
z.

s.
31

2
5

15
0

0
1

1
4

3
14

7
13

9
12

3

At
le

tik
a 

No
vý

 J
ič

ín
 z

. s
.

70
9

12
0

1
7

6
2

11
10

7
1

4

At
le

tik
a 

Po
ru

ba
 z

.s
.

1 
42

0
38

49
16

31
25

40
34

80
80

14
8

40
5

47
4

En
er

gy
 s

po
rts

 te
am

, z
.s

.
3

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Fa
m

ily
 fo

r k
id

s,
 z

.s
.

15
4

1
4

1
0

0
1

0
1

0
1

74
71

M
ar

at
on

 k
lu

b 
Se

itl
 O

st
ra

va
 z

.s
.

12
8

88
29

0
0

1
2

1
0

1
0

3
3

M
ěs

ts
ký

 s
po

rto
vn

í k
lu

b 
Or

lo
vá

, p
.o

.
5

1
0

0
2

0
0

1
0

0
0

0
1

SK
 A

TL
ET

IK
A 

Kr
av

ař
e,

 z
.s

.
35

6
0

2
2

1
1

1
4

2
4

9
3

SK
 P

RE
ST

AR
 O

pa
va

 z
.s

.
81

10
4

1
1

4
3

3
14

4
12

12
13

SO
KO

L 
Ra

zo
vá

, z
.s

.
45

3
2

1
0

1
5

1
4

3
1

10
14

Sp
or

to
vn

í a
ka

de
m

ie
 O

st
ra

va
, z

.s
.

2
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

SS
K 

Ví
tk

ov
ic

e,
 z

.s
.

1 
41

0
15

2
18

0
41

46
49

68
57

11
0

73
11

2
26

7
25

5

SV
Č 

Fo
ku

s 
No

vý
 J

ič
ín

25
3

13
0

4
1

3
1

0
0

0
0

0

Tě
lo

vý
ch

ov
ná

 je
dn

ot
a 

Sl
ez

an
 

Fr
ýd

ek
-M

ís
te

k,
 z

.s
.

52
4

24
22

4
10

10
16

13
26

11
33

15
5

20
0

TJ
 J

äk
l K

ar
vi

ná
, z

. s
.

34
7

45
26

2
9

12
19

9
18

8
19

72
10

8

TJ
 O

ly
m

pi
a 

Br
un

tá
l z

.s
.

23
5

4
0

0
0

0
2

3
1

2
5

1

TJ
 S

le
za

n 
Op

av
a,

 z
.s

.
11

1
16

9
3

5
6

4
3

2
9

3
28

23

TJ
 S

ok
ol

 K
ob

eř
ic

e
71

10
5

0
0

1
1

2
0

4
2

21
25

TJ
 S

ok
ol

 O
pa

va
82

4
87

71
14

24
59

60
77

10
8

64
73

10
6

81

TJ
 T

Ž 
Tř

in
ec

32
7

60
39

14
10

13
20

20
40

17
30

21
43

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
6 

79
3

67
6

58
2

10
7

17
7

22
3

28
2

27
3

50
1

34
4

51
8

1 
47

8
1 

63
2



94

Zl
ín

sk
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 s
va

z
Ce

lk
em

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky
Do

ro
st

en
ci

Do
ro

st
en

ky
St

ar
ší

žá
ci

St
ar

ší
žá

ky
ně

M
la

dš
í

žá
ci

M
la

dš
í

žá
ky

ně
Př

íp
ra

vk
a 

ho
ši

Př
íp

ra
vk

a 
dí

vk
y

AC
 S

lo
vá

ck
á 

Sl
av

ia
 U

he
rs

ké
 H

ra
di

št
ě

33
9

49
49

12
19

25
26

27
39

27
48

7
11

AC
 S

po
rtg

ui
de

s 
Ro

žn
ov

 p
od

 R
ad

-
ho

št
ěm

 z
.s

.
87

12
4

0
3

4
3

2
9

10
8

15
17

AC
 W

oz
m

en
i Z

lín
 z

.s
.

12
6

6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

AK
 K

ro
m

ěř
íž

36
4

48
35

16
10

12
18

16
31

16
32

46
84

At
le

tic
ká

 a
ka

de
m

ie
 Z

lín
sk

éh
o 

kr
aj

e,
 z

.s
.

5
4

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
EL

IM
 V

se
tín

71
1

3
0

0
0

1
0

6
3

5
23

29

At
le

tic
ký

 k
lu

b 
Zl

ín
, z

.s
.

47
5

52
35

13
12

17
26

16
60

24
44

49
12

7

At
let

ick
ý o

dd
íl Š

SK
 V

ýs
lu

ní
 U

he
rs

ký
 B

ro
d

87
4

8
0

3
0

0
1

6
4

7
27

27

At
le

tik
a 

Ho
le

šo
v, 

z.
s.

63
8

24
27

8
9

8
18

23
20

19
35

23
5

21
2

At
le

tik
a 

TJ
 S

ok
ol

 H
or

ní
 B

eč
va

48
3

3
0

0
0

0
0

0
0

0
13

29

Or
el

 je
dn

ot
a 

Hu
lín

45
5

6
1

2
2

1
0

0
0

2
6

20

SK
M

 V
al

aš
sk

é 
M

ez
iří

čí
99

7
3

2
0

7
2

4
10

12
11

22
19

TJ
 C

hr
op

yn
ě,

 z
.s

.
49

1
4

0
0

1
0

1
0

2
7

17
16

TJ
 J

is
kr

a 
Ot

ro
ko

vi
ce

32
9

55
35

11
3

7
9

10
13

11
22

79
74

TJ
 S

pa
rta

k 
Hl

uk
 a

tle
tik

a
61

4
2

0
0

0
1

2
2

3
7

14
26

TJ
 V

al
aš

sk
é 

M
ez

iří
čí

22
8

8
16

1
7

4
8

7
14

6
15

69
73

Ce
lk

em
 z

a 
kr

aj
2 

93
7

28
3

23
7

64
68

87
11

3
10

9
21

0
13

7
24

3
62

2
76

4



95

10. ZPRÁVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ RADY ČAS

Dozorčí rada pracovala v roce 2024 ve složení: Martin Nešvera, předseda Dozorčí rady ČAS (po jeho rezignaci převzal 
povinnosti předsedy JUDr. Zdeněk Simon, zvolený místopředseda), dále pak členové Mgr. Zuzana Marková, Renáta 
Struhalová, Ing. Richard Chmelík, Dušan Molitoris, Pavel Duffek, Mgr. Ivan Hubáček.

V průběhu roku 2024 se členové Dozorčí rady setkali na třech zasedáních, z toho jednou na výjezdní kontrole v Atletické 
akademii při AK Škoda Plzeň. Z této kontroly vyplynula doporučení, která byla konkretizována při následné návštěvě 
předsedy Ekonomické komise ČAS Ing. Topinky.

Dozorčí rada se v  období roku 2024 zabývala běžnou kontrolní činností práce komisí Českého atletického svazu. 
Členové Dozorčí rady dále prováděli dohled činnosti krajských atletických svazů a účastnili se, pakliže byli pozváni, 
jednání Výborů i Valných hromad krajských atletických svazů. Předseda, později místopředseda Dozorčí rady se účastnil 
většiny jednání Předsednictva ČAS.

Dvě podání menšího významu došla od atletických oddílů, zabýval se jimi po konzultaci s ostatními členy DR 
místopředseda Zdeněk Simon. Jak vyplynulo z konzultace se všemi zainteresovanými, jednalo se pouze o nedorozumění 
v oblasti zařazování do atletických středisek, vše bylo vysvětleno a toto vysvětlení bylo akceptováno.

DR konstatuje, že v období roku neshledala v hospodaření Českého atletického svazu, krajských atletických svazů 
a odborných a jiných komisí Českého atletického svazu žádné zásadní nedostatky.

   

JUDr. Zdeněk Simon

místopředseda Dozorčí rady Českého atletického svazu



OBSAH

1. ČAS V ROCE 2024 1

2. ORGANIZACE ATLETIKY 2

3. SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 6

4. REPREZENTACE 14

5. PROJEKTY ČAS, INOVACE A ROZVOJ 22

6. MEZINÁRODNÍ ÚSEK 33

7. SEKRETARIÁT ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU 37

8. EKONOMICKÁ ČÁST 41

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 58 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 68 

9. STATISTIKA 71

10. ZPRÁVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ RADY ČAS 95



Generální partneři Českého atletického svazu

Oficiální partneři Českého atletického svazu

Oficiální dodavatelé Českého atletického svazu

Hlavní partner Českého atletického svazu

Projekt vznikl za podpory




